
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 / 2023 
 

 

 

 

 

     
Miroslav, říjen 2023    Mgr. Jana Kadlecová 

    ředitelka školy 



Stránka 2 z 128 
 

Obsah 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ................................................................................................................... 1 

2022 / 2023............................................................................................................................... 1 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................... 6 

Školská rada 6 
Přehled oborů vzdělávání 6 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................. 7 

Věkové složení učitelů k 30. 6. 2023 7 
Počet učitelů pověřených funkcí 7 
Věková struktura 7 
Počet pracovníků školního stravování k 30. 6. 2023 7 
Přehled o zaměstnancích školy dle pracovního zařazení k 30. 6. 2023 8 
Přehled o dosaženém vzdělání zaměstnanců školy k 30. 6. 2023 8 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce ..................................................................... 9 

Zápis žáků do prvního ročníku 9 
4. Hodnocení činnosti kariérového poradce ve školním roce 2022/23 ............................. 9 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................................................... 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 11 

Počet tříd a počet žáků k 30. 6. 2023 11 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 31. 8. 2023 (po opravných zkouškách) 11 
Snížený stupeň z chování za II. pololetí 2022/23 12 
Celkový počet neomluvených hodin za školní rok: 12 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................. 12 

8. Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků .......................................... 12 

9. Metodické sdružení ........................................................................................................ 12 

10. Školní poradenské pracoviště ........................................................................................ 13 

Podpora dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a dětí s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy. 13 
I v tomto školním roce jsme chtěli upevňovat dlouhodobé cíle: ................................................................. 13 
Zajištění podpory žáků nadaných a mimořádně nadaných ......................................................................... 13 
Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy ....................................................... 13 
Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (podpůrná opatření). ............................... 13 
Výchovné problémy a záškoláctví .............................................................................................................. 14 
Xenofobie ................................................................................................................................................... 14 
Šikana ......................................................................................................................................................... 14 

11. Hodnocení realizace Minimálního preventivního programu ..................................... 14 

Pro školní rok 2022/2023 jsme si stanovili tyto cíle: 14 
Mobidik 15 
Adaptační dny 6. ročníku 2022 16 
Louka plná dětí Znojmo 2022 16 

12. Environmentální výchova .............................................................................................. 17 

Lesárium v 5. B 17 
Odměna za záchranu konikleců 18 
Lesárium v 8. A 18 
Hledali jsme Elektrosaura 19 
Sběr starého papíru duben 2023 – vyhodnocení 21 
Svátek Země 22 
Prototýpci ze 2. B uklízeli Miroslav 23 

13. Školní družina ................................................................................................................. 25 

Provoz ŠD: .................................................................................................................................................. 25 
Září: ............................................................................................................................................................ 26 
Říjen: .......................................................................................................................................................... 26 
Listopad: ..................................................................................................................................................... 26 
Prosinec: ..................................................................................................................................................... 26 



Stránka 3 z 128 
 

Leden: ......................................................................................................................................................... 26 
Únor: ........................................................................................................................................................... 26 
Březen: ........................................................................................................................................................ 26 
Duben: ........................................................................................................................................................ 26 
Květen: ........................................................................................................................................................ 26 
Červen: ........................................................................................................................................................ 27 
Odpolední časový režim: ............................................................................................................................ 27 

Září ve školní družině 27 
Říjen ve školní družině 29 
Listopad ve školní družině 29 
Prosinec ve školní družině 30 
Leden ve školní družině 31 
Březen ve školní družině 31 
Červen ve školní družině 31 

14. Přípravná třída ve školním roce 2022/23 ..................................................................... 32 

15. Speciální třídy ve školním roce 2022/23 ....................................................................... 32 

Výuku zajišťuje: ......................................................................................................................................... 32 
1. P .............................................................................................................................................................. 32 
2. P .............................................................................................................................................................. 33 
3. P .............................................................................................................................................................. 33 

Třídy jako tým 33 
Malujeme bez hranic 34 
Výlet do V’run off Parku 35 
Advent ve speciálních třídách 35 
Speciální třídy mají talent 36 
Ahoj, jaro! 37 

16. Aktivity žáků ve škole .................................................................................................... 38 

Slavnostní přivítání žáků 1. ročníku 38 
Poklad jsme získali 39 
Ozoboti ve škole aneb programování hrou 39 
Začínáme s robotickou stavebnicí LEGO® Education SPIKE™ Essential 40 
Projektový LEGO den 41 
Co se děje v pracovkách na 2. stupni? 42 
Žákovská portfolia 43 
Land Art v podání 6. C 44 
Halloweenský rej masek 2022 44 
Podzimní výstava 2022 46 
Budou z nás lékaři? 46 
LEGO nás stmeluje 47 
Ztracený knoflík aneb laskavý listopad 48 
Beseda s velitelem SDH Miroslav 49 
Vánoční les 2022 50 
Adventní dílničky v doškové chaloupce 50 
Mikulášská nadílka 52 
Třída 8. C rozdávala radost 52 
Další zajímavá profese 53 
Vánoční besídka 3. ledna 54 
Prototýpci ve strojírnách 55 
Odpoledne s kamarády z Ukrajiny 56 
Valentýn 2023 56 
Valentýn ve 2. B 57 
Ponožkový den 58 
Vesmír 58 
Další zajímavá profese 59 
Jaro v přípravce 59 
Prototýpci z 2. B na návštěvě u chovatele 61 
Hrnečku, vař! 61 
Hodina vlastivědy 4. A a 5. A s J. A. Komenským na miroslavském zámku 62 
Den matek 63 
Kampaň obyčejného hrdinství 64 
Mgr. Jana Pavlů 64 



Stránka 4 z 128 
 

Jóga, relaxace pro děti 64 
Setkání budoucích šesťáků ZŠ Miroslav 20. 6. 2023 65 

17. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................... 65 

Odměna koledníkům Tříkrálové sbírky 65 
18. Exkurze ........................................................................................................................... 66 

Páťáci v planetáriu 66 
Operky v Radosti 67 
Virtuální prohlídka JE Dukovany 68 
Exkurze do JE v Dukovanech 68 
EKO výlet do Jihlavy 69 
DinoPark a ZOO Park Vyškov 69 

19. Předmětové soutěže ........................................................................................................ 71 

Školní kolo Pythagoriády 2022-23 71 
Ocenění vítězů školního kola olympiády v českém jazyce 71 
Úspěchy v okresním kole Matematické olympiády, Z5 pro 5. ročník ZŠ 73 
Olympiáda v německém jazyce 73 
Zeměpisná olympiáda – 2022/2023 74 
Opět úspěch v angličtině! 74 
Školní kolo soutěže Matematický klokan 2023 75 

KATEGORIE: Cvrček (2. – 3. ročník) 66 řešitelů ...................................................................................... 75 
KATEGORIE: Klokánek (4. – 5. ročník) 57 řešitelů .................................................................................. 75 
KATEGORIE: Benjamín (6. – 7. ročník) 36 řešitelů .................................................................................. 76 
KATEGORIE: Kadet (8. – 9. ročník) 33 řešitelů........................................................................................ 76 

Matematický klokan 2023 – vyhodnocení v rámci okresu Znojmo 77 
Kategorie Cvrček ........................................................................................................................................ 77 
4. místo – Benešová Valerie, Hráčková Sofie a Chudoba Josef – 3.A ....................................................... 77 
Kategorie Kadet .......................................................................................................................................... 77 
3. místo – Kubík Ondřej – 9. A ................................................................................................................... 77 

Matematická olympiáda kategorie Z7 pro 7. ročník 77 
Obhájili jsme 2. místo! 77 
Matematická soutěž LÍSKULKA 78 

20. Sportovní soutěže ............................................................................................................ 79 

Jarní turnaj ve vybíjené 79 
24.ročník McDonald´s Cupu 1.-3. ročník 80 
24.ročník McDonald´s Cupu 4.-5. ročník 81 
Pohár českého rozhlasu 82 

21. Umělecké soutěže ............................................................................................................ 84 

Pěvecká soutěž LYRA 2022 84 
Školní kolo recitační soutěže 2023 84 

1. kategorie - 1. ročník ................................................................................................................................ 84 
2. kategorie - 2. ročník ................................................................................................................................ 85 
3. kategorie - 3. ročník ................................................................................................................................ 85 
4. kategorie - 4. ročník ................................................................................................................................ 85 
5. kategorie - 5. ročník ................................................................................................................................ 85 

Regionální kolo recitační soutěže 2023 85 
I. kategorie - 1. ročník ................................................................................................................................. 85 
II. kategorie - 2. a 3. ročník ......................................................................................................................... 85 
III. kategorie - 4. a 5. ročník ....................................................................................................................... 86 

Dětská scéna 2023 86 
Miroslavský slavíček 2023 87 

I. kategorie (PŘT a 1. ročníky) ................................................................................................................... 87 
II. kategorie (2. a 3. ročníky) ...................................................................................................................... 87 
III. kategorie (4. a 5. ročníky) ..................................................................................................................... 87 

22. Kulturní akce .................................................................................................................. 87 

Barborková sobota 2022 87 
Poděkování 88 
Školní pěvecký sbor Miroslavíci na Miroslavské divadelní scéně 89 

23. Jiné aktivity školy ........................................................................................................... 90 

Robotické stavebnice na ZŠ Miroslav 90 



Stránka 5 z 128 
 

Kavárnička pro rodiče 90 
Lyžařský výcvikový kurz 2023 91 
Šikana 92 
Sdílíme dobrou praxi 92 
Workshop 3D tisku pro pedagogy 93 
Školní ples 25. 2. 2023 94 
BOVYS (ovoce, zelenina a mléko do škol) 96 
Nový vůz na rozvoz obědů a svačinek ze školní jídelny v novém kabátu 96 
Poslední zvonění 96 
Poděkování sponzorům 96 

24. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí ................................ 97 

25. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................. 97 

26. Přílohy ............................................................................................................................. 98 

Příloha č. 1 – Hospodaření školy 98 
Příloha č. 2 – Vyhodnocení rozpočtu fondového hospodaření 100 

Vyhodnocení rozpočtu fondového hospodaření k 31. 12. 2022 ................................................................ 100 
Příloha č. 3 – Rozbor vývoje majetku 102 

Rozbor vývoje majetku 2022 .................................................................................................................... 102 
Příloha č. 4 – Komentář k čerpání rozpočtu 103 

Komentář k jednotlivým nákladovým účtům ............................................................................................ 103 
Příloha č. 3 – Rozbor vývoje majetku 2022 106 

Rozbor vývoje majetku 2022 .................................................................................................................... 106 
Příloha č. 5 – Další vzdělávaní pedagogických pracovníků 107 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků, šk. rok 2022/23 ................................................................. 107 
Příloha č. 6 – Komplexní program primární prevence 124 

Komplexní program primární prevence, šk. rok 2022/23 ......................................................................... 124 

 
Nebyla nalezena položka obsahu.  

 

 



Stránka 6 z 128 
 

1. Základní údaje o škole 
Název právnické osoby vykonávající činnost školy dle platného rozhodnutí: 

Základní škola, Miroslav, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Zřizovatel: Město Miroslav 

Ředitel školy: Mgr. Jana Kadlecová 

Telefon: 515 333 123 

E-mail: zs.miroslav@zsmiroslav.cz 

Www stránky: www.zsmiroslav.cz 

Školská rada 
Složení Školské rady ZŠ Miroslav 

Školská rada je složena ze tří členů jmenovaných zřizovatelem, tří členů volených z řad 

pedagogických pracovníků školy a tří členů volených z řad zákonných zástupců žáků. 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem: 

Kopeček Kamil, Mgr.  

Plechatý Martin, Ing. 

Volf Roman 

Zástupci volení z řad pedagogů: 

Bartuňková Andrea, Mgr. 

Benešová Jana, Mgr. 

Pavlů Jana, Mgr. 

Zástupci volení z řad zákonných zástupců žáků školy: 

Dvořák Roman 

Novotná Andrea 

Prokeš David 

Školská rada se ve školním roce 2022_23 sešla dvakrát. 

První zasedání proběhlo dne 22. 12. 2022, na kterém ŠR projednala schválení výroční zprávy 

za školní rok 2020/21 a za školní rok 2021/22. Dále schválila školní řád platný od 25. 8. 2022 

a ŠR bere na vědomí ŠVP PTř od 1. 9. 2021 a ŠVP ZV s MDU od 1. 9. 2022. 

Druhé zasedání se konalo dne 8. 2. 2023, na kterém ŠR projednala schválení školního řádu 

platného od 1. 2. 2023. Dále ŠR bere na vědomí informace o provedené inspekci ČŠI. 

Projednala konání školního plesu a sběru papíru. Starosta Ing. Martin Plechatý informoval  

o strategii města se zacházením s odpady. Také uvedl nutnost třídění. Zmínil, že město získalo 

dotaci na pořízení nádob na separovaný odpad do domácností a na tříděný odpad ve městě. 

Mgr. Jana Kadlecová 

Přehled oborů vzdělávání 

Název zvoleného vzdělávacího programu Ročníky 

79-01-C/01 1. – 9 

79-01-B/01 1. – 10. 

http://www.zsmiroslav.cz/
http://www.zsmiroslav.cz/aktualityskoly/nove-slozeni-skolske-rady-zs-miroslav/


Stránka 7 z 128 
 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Věkové složení učitelů k 30. 6. 2023 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 7 

35-50 let 2 20 

nad 50 let 4 19 

Celkem 7 46 

Rodičovská dovolená  3 

Počet učitelů pověřených funkcí 

funkce počet dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Ped. fakulta D, Vv, Vých. poradenství 

kariérový poradce 1 VOŠ Sociální pedagogika  

školní metodik prevence 1 Ped. fakulta 1.st. ZŠ 

Školní metodik prevence 1 Ped. fakulta Aj 

koordinátor ICT 1 Ped. fakulta 1.st. ZŠ 

speciální pedagog 1 Ped. fakulta Sociální pedagogika 

speciální pedagog 1 
Ped. fakulta 1. st. ZŠ, Spec. 
pedagogika 

Věková struktura 

funkce do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk 

výchovný poradce   1 

školní metodik prevence  2  

kariérový poradce 1   

koordinátor ICT   1 

speciální pedagog  1 1 

Počet pracovníků školního stravování k 30. 6. 2023 

Fyzické osoby 10 



Stránka 8 z 128 
 

Přehled o zaměstnancích školy dle pracovního zařazení k 30. 6. 2023 

Celkem  74 

Ženy 65 

Řídící pracovníci (ředitel školy) 1 

Učitelé (VŠ) 39 

Techničtí, pedagogičtí pracovníci (SŠ) (*) 18 

Provozní pracovníci  16 

Osoby se zdravotním postižením (OZP) 0 

Důchodci a pracující v důchodovém věku 4 

Mladiství 0 

*) včetně paní M. Krulové, J. Jakubcové, E. Nejedlá, J. Málkové, Z. Dočekalové, R. Dostálová Tunková, 
 K. Hladíková I. Málkové, H. Matějkové, J. Michalové, R. Kudláčkové, S. Redl a Hany Šimšové. 

Přehled o dosaženém vzdělání zaměstnanců školy k 30. 6. 2023 
 

Vzdělání 
Pracovníci 
celkem 

z toho 

muži ženy 

Základní a bez vzdělání 0 0 0 

Vyučení bez maturity 10 2 8 

Vyučení s maturitou 4 0 4 

Střední s maturitou (odborné i všeobecné) 17 0 17 

Vysokoškolské  43 7 36 

Úhrnem 74 9 65 

  



Stránka 9 z 128 
 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Zápis žáků do prvního ročníku  
Zápis žáků do 1. ročníku pro rok 2023_24 se konal v pátek 14. dubna 2023 od 14.00 do 17.00 

hodin v budově 1. stupně naší školy. Systém byl vytvořen tak, aby rodiče s dětmi přicházeli 

k zápisu ve stanovený čas, který si sami zvolili a do třídy, kterou si sami vybrali. Zápis probíhal 

souběžně v 6 třídách a na zápis jednoho žáka byla vyhrazena doba 15 minut.   

Tento zápis připravili vyučující 1. stupně, vedoucí vychovatelka Lada Vostalová a také učitelky 

ze speciálních tříd. Rodiče s dětmi přicházeli k zápisu do l. třídy v době od 14 do 17 hodin. 

V průběhu zápisu si budoucí žáci a jejich rodiče prohlédli školu, jednotlivé třídy, seznámili  

se s paní učitelkami a v každé třídě si vyzkoušeli různé úkoly a formy práce. Děti odcházely 

s dárky od Sdružení rodičů při ZŠ Miroslav z.s. 

K zápisu se dostavilo 73 dětí. Do prvního ročníku nastoupí 58 žáků, z toho 3 žáci pětiletí. 

U 13 dětí požádali rodiče o odklad povinné školní docházky, z toho 9 žáků nastoupí  

do přípravné třídy a 4 děti zůstanou v MŠ a 2 žáci nastoupí na jinou základní školu. 

 Mgr. Jana Kadlecová 

4. Hodnocení činnosti kariérového poradce ve školním roce 2022/23 

Kariérové poradenství bylo v letošním roce poskytováno žákům, od září do října  

p. uč. Biberlovou z důvodu nemoci p. uč. Mašové, od listopadu kariérové poradenství převzala 

p. uč. Mašová.  

Žáci 8. B navštívili na podzim s p. uč. Biberlovou ,,burzu středních škol“. Třídy 8. A a 8. C  

se burzy škol nezúčastnily, zúčastní se v příštím roce. Žáci 9. tříd navštívili,,burzu středních 

škol” na ZŠ V. Menšíka v Ivančicích. Akce byla velmi zdařilá, žáci, kteří budou opouštět naši 

školu, si mohli udělat lepší představu o svém budoucím vzdělávání, ať už na střední škole 

anebo v učebním oboru.  

Jako v minulých letech tak i letošní rok se nemohl obejít bez organizace schůzky rodičů. 

Schůzka se konala v druhé polovině listopadu, kde byly rodičům předány důležité informace  

o středních školách, důležitých termínech (podání přihlášek, termínech přijímacích zkoušek, 

podání zápisových lístků v případě přijetí na školu, termín odvolání v případě nepřijetí), vyplnění 

přihlášek na střední školy, umělecké školy a učební obory. Schůzky se zúčastnilo na 50 rodičů 

a byla pro obě strany velmi přínosná, proto v ní budu pokračovat i v následujících letech.  

V únoru se konala pro rodiče další schůzka, kde byly rodičům předány přihlášky a zápisové 

lístky na střední školu. Přihlášky jsou doplněné o přílohy, což je ověřená kopie výstupního 

hodnocení. K přihlášce dokládáme také záznamy o úspěších v okresních a krajských kolech 

olympiád. Na schůzce bylo rodičům znovu vysvětleno a názorně ukázáno, jak přihlášku vyplnit, 

znovu jsem zmiňovala důležité termíny a další informace. Veškeré informace (včetně vzoru 

vyplnění přihlášek a zápisových lístků) jsem rodičům po schůzce sepsala do dokumentu  

a zaslala prostřednictvím systému Bakaláři, aby měli všechny informace kdykoliv k dispozici. 

Důležité informace byly vyvěšeny i na nástěnce kariérového poradce v přízemí a žákům  

9. ročníků jsem je zaslala i na školní email. 

Po celý rok mohli rodiče a žáci využít individuálních konzultací. Byly představeny možnosti 

dalšího vzdělávání žáků po ukončení povinné školní docházky a byl zjišťován aktuální zájem 

žáků. Této možnosti využilo hned několik žáků a jejich rodičů. Největší zájem o konzultace byl 

v lednu a únoru, kdy se žáci rozhodovali o výběru střední školy, dále pak v dubnu a květnu  

po zveřejnění výsledků přijímacích řízení.  



Stránka 10 z 128 
 

Žákům byly po celý rok poskytovány informace o různých formách dalšího navazujícího studia, 

byly jim zprostředkovány informace o možnostech přípravy ke studiu a k přijímacím zkouškám, 

údaje o dnech otevřených dveří na různých SŠ, SOU a OU a také o dalších aktivitách škol, 

kterých se mohli žáci zúčastnit. Všechny tyto informace, včetně dalších informací, dni 

otevřených dveří škol, o nových oborech apod. byly podávány osobně, přeposílala jsem je  

i žákům 8. a 9. ročníků na školní email, informace byly vyvěšeny i na nástěnce kariérového 

poradce na chodbě v přízemí. 

I přesto, že se v letošním roce na střední školy hlásilo o několik tisíc žáků více než  

v předchozích letech, z naší školy se na střední školy umístili všichni žáci. Z 9. ročníků letos 

odchází na střední školy celkem 50 žáků - 24 žáků z 9. A a 26 žáků z 9. B. Na obory zakončené 

maturitní zkouškou odchází 31 žáků, na obory ukončené výučním listem 19 žáků.  

Na víceletá gymnázia se hlásili 4 žáci z 5. ročníků a 2 žákyně ze 7. ročníků. Umístit se  

na víceleté gymnázium se podařilo 4 z nich - z 5. ročníků 2 žákům, ze 7. ročníků oběma 

žákyním. Ze speciálních tříd letos odchází 3 žáci. 

Stejně jako v předchozích letech, tak i letos se mohli žáci 2. stupně a speciálních tříd zúčastnit 

polytechnických kroužků v Moravském Krumlově a Polánce v rámci projektu i KAP II. Této 

možnosti využilo několik žáků naší školy. Nejnavštěvovanějšími kroužky byl kroužek robotiky 

a 3D tisku (Moravský Krumlov), dále kroužek automechaniků, truhlářů a kovářů (Polánka). 

Bohužel projekt i KAP II. letošním rokem končí. Tento projekt hodnotím velmi pozitivně, žáci 

měli možnost si vyzkoušet různá řemesla, zlepšit se ve svých dovednostech a zjistit, zda by je 

taková práce bavila. V neposlední řadě na polytechnických kroužcích navázali nová přátelství 

s žáky jiných škol, kteří kroužky ve stejný termín navštěvovali. U žáků se tímto posílily  

i komunikativní a sociální kompetence.  

Věřím, že se do budoucna najde podobný projekt, kde si žáci budou moci vyzkoušet práci  

s různými materiály a různá řemesla. Projekt i KAP II. byl velmi přínosný nejen pro žáky, ale  

i pro nás, učitele, kteří jsme s žáky na kroužky jezdili.  

Snažíme se žáky přesvědčovat, že vzdělání je potřebné, a že po úspěšném ukončení 9. třídy 

jsou jejich možnosti velmi široké. Dbáme však zároveň na to, aby žáci, kteří mají zájem  

o učební obor, si volili právě ten obor, který by je zajímal, a ve kterém by mohli být úspěšní. 

Volbu povolání od září zařadíme mezi témata výuky Občanské výchovy v 8. a 9. ročníku, což 

bude ukotveno i v ŠVP naší školy. Pro příští rok dále plánuji pro žáky 8. a 9. ročníků návštěvu 

veletrhů a burz středních škol, ráda bych zařídila i exkurze na některé střední školy a do školy 

pozvala pracovníka z Úřadu práce Moravský Krumlov, který by žákům zprostředkoval další 

důležité informace a informace a zkušenosti z pohledu odborníka. Doufám, že se nám naše 

vize a plány pro příští školní rok podaří úspěšně zrealizovat. 

     Kateřina Mašová, DiS. 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
Cíle školního vzdělávacího programu byly naplňovány. Žáci získávali stanovené klíčové 

kompetence. Učivo bylo probráno a procvičeno. V rámci projektu MŠMT na škole probíhalo 

doučování. Žáci je plně využívali. 

Mgr. Jana Kadlecová 



Stránka 11 z 128 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Počet tříd a počet žáků k 30. 6. 2023 

Školní rok  
2022/23 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků 

Průměrný počet 
žáků na třídu 

Přípravná třída 1 x 16 16,00 

1. stupeň 11 5 186 (*) 16,91 

2. stupeň 11 4 233 21,18 

Speciální třídy 3 1. - 10. 17 5,66 

Celkem 26 x 452 17,38 

*) 3. roč. Pávek 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 31. 8. 2023 (po opravných 
zkouškách) 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenání 

Prospělo 
Neprospě
l 

Opakují 

1. 40 36 4 0 0 

2.  32 27 5 0 0 

3. 50 34 15 1 1 

4. 30 20 10 0 0 

5. 34 22 12 0 0 

1. P 5 0 4 1 1 

2. P 4 1 2 1 1 

Celkem 195 140 52 3 3 

6.  57 35 22 0 0 

7.  59 33 26 0 0 

8.  67 26 40 1 1 

9. 50 14 36 0 0 

3. P 8 5 3 0 0 

Celkem za II. stupeň 241 113 127 1 1 

Celkem za školu 436 253 179 4 4 



Stránka 12 z 128 
 

Snížený stupeň z chování za II. pololetí 2022/23 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 3 0,69 

3 3 0,69 

Celkový počet neomluvených hodin za školní rok: 

Celkový počet neomluvených hodin na škole za celý školní rok: 43 hodin, průměr 

na jednoho žáka: 0,09 hodiny. 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je zpracované v přílohách č. 5, 6. 

8. Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

Typ kurzu Počet pracovníků 

Právní poradna  2 

Spisová služba v elektronické podobě v praxi škol 1 

Majetek příspěvkových organizací 1 

Energeticky pozitivní a udržitelná škola- fakta a mýty 1 

Ředitelé škol a zřizovatelé: Jaká je praxe v JMK 1 

BellHop 2 

Právní poradna – specifika pracovní doby ve školství 1 

Školení řidičů 4 

Záznam o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy 1 

Současné trendy v leadershipu, praktické návody řešení 
problémových situací 

1 

Časté chyby v hospodaření s FKSP 1 

Mgr. Jana Kadlecová 

9. Metodické sdružení 

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnilo celkem 5 schůzek MS, na kterých si vyučující 

předávali informace a nové poznatky ze školení i z vlastní výuky. 

Na schůzkách se připravovaly různé akce (Mikuláš, recitační a pěvecká soutěž, zápis  

do 1. roč.,….), vybíraly se preventivní programy pro žáky 1. - 5. ročníku a také se zajišťovalo 

dovybavení učeben novým nábytkem a učebními pomůckami. Průběžně se řešily situace 

spojené s problémovým chováním některých žáků a hledala se nejvhodnější opatření k jejich 

nápravě. Rovněž jsme si vyzkoušeli některé aktivity spojené s prevencí sociálně patologických 

jevů. 
    Mgr. Irena Náhlíková 



Stránka 13 z 128 
 

10. Školní poradenské pracoviště 

Podpora dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a dětí s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

Ve školním roce 2022-23 se nepatrně změnil kolektiv ŠPP.  V tomto školním roce pracoval  

ve složení: výchovná poradkyně - L. Biberlová, školní metodičky prevence – A. Bartuňková  

a I. Klímová, zástupkyně ředitelky – R. Holcrová, spec. pedagožky L. Škutová a  O. Široká, 

kariérový poradce K. Mašová, koordinátor pro děti s OMJ D. Bednaříková 

I v tomto školním roce jsme chtěli upevňovat dlouhodobé cíle: 

 zkvalitnění poradenských služeb ve škole poskytovaných žákům, jejich zákonným 

zástupcům a pedagogům naší školy 

  zlepšení sociálního klimatu školy 

  vytváření programů prevence sociálně patologických jevů a sledování jejich účinnosti 

  zajištění péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami, metodická pomoc 

a příprava podmínek pro úspěšné začlenění žáků do jednotlivých stupňů podpory 

specifických vzdělávacích potřeb 

  řešení problémů spojených se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená 

absence 

  posílení průběžné a dlouhodobé péče o děti s neprospěchem a vytváření předpokladů 

pro jeho snížení 

Zajištění podpory žáků nadaných a mimořádně nadaných 

  posílení průběžné a dlouhodobé péče o nadané žáky 

 testování Invenio pro nadané žáky ve spolupráci s JCMM Brno 

  poskytování základních služeb kariérového poradenství 

  prohlubování spolupráce s ostatními poradenskými zařízením 

Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

V závěru školního roku se součástí naší školy stalo několik žáků ukrajinské národnosti. 

Garanty péčí o ně a o jejich jazykové bariéry se staly asistentky pedagoga ve spolupráci 

s vyučující českého jazyka financovanou z projektu Národní plán obnovy. 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (podpůrná opatření). 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou neustále pevnou součástí vzdělávacího 

procesu naší základní školy. I v tomto školním roce jsme spolupracovali s PPP Znojmo a PPP 

Brno, SPC Brno Ibsenova, SPC Brno Sekaninova, SPC Brno Hapalova a SPC Brno Kociánka. 

Jejich klienty a našimi žáka jsou děti s tělesným postižením, mentálním postižením 

i  kombinovanými vadami. 

Nejpočetnější skupinou jsou děti s poruchami učení. Počátkem školního roku byly nastaveny 

předměty speciální ped. péče. Péči dětem s nastavenými PO v rámci PSPP celý školní rok 

v a probíhala celkem ve 14 předmětech speciální ped. péče. Individualizace byla dodržena 

nařízením MŠMT v maximálním počtu čtyř žáků v každém z předmětů. 

Péče dětem s PO byla v běžném vyučovacím procesu zajištěna také asistenty pedagoga. 

V paragrafových třídách v tomto školním roce pracovali tři asistentky pedagoga. V běžných 

třídách 6 asistentů pedagoga, a to v přípravné třídě 1., 4., 5., 7., 8. a 9.  ročníku. Nově byla 

zřízena pozice 2. pedagoga pro žáky v 2. ročníku. 



Stránka 14 z 128 
 

Během celého školního roku probíhala intenzivní spolupráce s PPP Znojmo, SPC Brno 

Kociánova, SPC Brno Ibsenova a SPC Štolcova, SPC pro sluchově a zrakově postižené tak jako 

již v předešlých letech. 

Výchovné problémy a záškoláctví 

Během celého školního roku je naší prioritou předcházení výchovným problémům 

a záškoláctví. 

Snahu o prevenci v této oblasti neustále rozšiřujeme. Jejím základem je kvalitní spolupráce 

výchovné poradkyně, metodika prevence, třídních učitelů a ostatních pedagogů na základní 

škole. I přes tuto snahu jsme řešili v tomto školním roce používání návykové látky - žvýkacího 

tabáku, kouření běžné i elektronické cigarety v budově školy, vandalismus - záměrné 

poškozování školního majetku, slovní i fyzickou agresi vůči spolužákům. Záškoláctví se již 

dlouhodobě ve větší míře na naší škole neobjevuje. Veškeré výše jmenované problémy byly 

řešeny v přítomnosti zákonných zástupců a v několika případech pak ohodnoceny v důsledku 

své závažnosti sníženou známkou z chování. 

Xenofobie 

Vzhledem k tomu, že národnostní složení obyvatel našeho regionu se vyvíjí zcela odlišným 

způsobem než je tomu ve velkých městských aglomeracích, problematika xenofobie, jako 

takové, nás prozatím v předmětech výchova k občanství. Na konkrétních příkladech dnešních 

dnů se děti učí rozpoznat xenofobií chování, jednání. Především pak poznáváním kultur a tradic 

jiných zemí se snažíme předcházet u dětí takovému jednání. 

Šikana 

Problematice prevence šikany tradičně i letos byla věnována na naší škole velká pozornost. 

Předcházet nevhodnému chování se snažíme prací s třídními kolektivy systematicky po celý 

školní rok. Tradiční jsou adaptační dny žáků 5. a 6. ročníků. V závěru školního roku potom 

projektové dny pro žáky 2. stupně. Poprvé v tomto školním roce jsme realizovali adaptační den 

pro všechny třídy naší školy. Náplň zvolil každý třídní učitel tak, aby co nejvíce vyhovoval 

třídnímu kolektivu. Tuto aktivitu budeme realizovat i dalším školním roce. 

Šikanózní chování se nejčastěji přenáší do budovy základní školy z prostor autobusového 

nádraží. I přes skutečnost, že se jedná o dění mimo budovu ZŠ, tyto situace s dětmi 

rozebíráme, mluvíme s nimi o nich a snažíme se, aby si uvědomovaly důsledky svého chování. 

Prevenci šikany se chceme výrazně věnovat i v příštím školním roce. 

Mgr. Lenka Biberlová, výchovná poradkyně 

11. Hodnocení realizace Minimálního preventivního programu 

Pro školní rok 2022/2023 jsme si stanovili tyto cíle: 

1. Mít vyhraněný negativní vztah k návykovým látkám. 

2. Být otevřený k budování pozitivních sociálních vztahů. 

3. Být zdravě asertivní, nebýt lhostejný k ubližování a šikaně ve svém okolí. 

4. Aktivně přijímá zdravý životní styl 

5. Spolupráce ve sboru, zejména se třídními učiteli. 

6. Bezpečné klima školy. 

7. Proškolování pedagogického sboru. 

8. Lepší spolupráce s rodiči na 2. stupni. 



Stránka 15 z 128 
 

Dané cíle se nám z velké části podařilo naplnit. Kolegové si velice rychle zvykli, že jsou dvě 

školní metodičky prevence pro 1. a 2. stupeň a naučili se využívat tohoto poradenství.  

Žáci 1. i 2. stupně byli zapojeni do řady preventivních aktivit a programů, které jsou součástí 

Minimálního preventivního programu. Všechny programy se nám podařilo zrealizovat.  

Po zhodnocení těchto programů jsme došly k závěru, že aktivity nabízené organizací Podané 

ruce již nadále nebudeme využívat. Místo nich budeme do dalších let volit programy s vyšší 

efektivitou a návazností.  

Dále se nám podařilo navázat kontakty a lepší spolupráci s okresní metodičkou p. Vobornou, 

a se členy komise pro prevenci Moravsko-Krumlovska v čele s p. Benákovou. 

Jako metodičky prevence jsme letos absolvovaly množství školení a metodička prevence  

pro 1. stupeň Mgr. Ivana Klímová dokončila specializační studium.  

Při výskytu rizikového chování proběhlo ihned jednání jak s žáky, tak se zákonnými zástupci. 

Výsledkem těchto jednání byla spolupráce s OSPOD Mor. Krumlov či jejich psycholožkou. Tuto 

spolupráci hodnotíme jako velmi zdařilou.  

Abychom lépe poskytovaly informace a materiály v rámci celé školy, zřídily jsme G-učebnu 

Primární prevence. Někteří kolegové ji pravidelně využívají, zejména aktivity pro třídnické 

hodiny. Avšak naším dalším cílem je, aby byla pravidelně využívána širším okruhem třídních 

učitelů. 

V příštím roce bychom chtěly zahájit dlouhodobou spolupráci s Dobrounauty a zavést 

pravidelné třídnické hodiny pro všechny ročníky. 

  Mgr. Andrea Bartuňková a Mgr. Ivana Klímová 

Mobidik  
V letošním školním roce, ve dnech 30. září a 7. října, navštívili naši školu již podruhé strážníci 

preventivně informačního oddělení Městské policie Brno se speciálně upraveným autobusem- 

MOBIDIK.  

Projekt byl tentokrát připraven pro žáky 2. stupně. Žáci 6. a 7. ročníku se věnovali kyberšikaně, 

osmáci a deváťáci se zaměřili na závislosti. Žákům 6. a 7. ročníku byly předloženy teoretické 

i praktické informace týkající se fenoménu kyberšikany a případů porušování lidských práv 

prostřednictvím ICT spojené s kazuistikou. 

Žáci 8. a 9. ročníku byli obeznámeni s problematikou zneužívání legálních návykových látek, 

především alkoholu a tabákových výrobků, učili se rozpoznávat mnohá rizika, ať už z hlediska 

zdravotního, trestně právního, sociálního nebo ekonomického. 

Rozpoznání rizik pak vede k lepšímu pochopení právních norem, určených pro ochranu dětí 

i mladistvých. 

V přistaveném autobuse se policista zaměřil na zopakování první pomoci. 

Dne 30. 9. se přednášek zúčastnili žáci osmého a devátého ročníku. Bohužel si žáci 

a pravděpodobně i přednášející slibovali od této akce více. Po diskusi s některými žáky se dá 

říci, že přednášky byly nudné, málo interaktivní a nezajímavé.  

Zvídavější byli žáci šestých a sedmých ročníků, kteří během přednášek a v autobuse měli na 

přednášející mnoho otázek a tím se přednášení zpestřilo. Doufáme, že alespoň důležité 

informace si žáci zapamatovali a vzali si rady k srdci. 

Akce byla i ze strany učitelů hodnocena jako méně zdařilá, ve srovnání s programem, 

který nabízela Městská policie Brno v loňském roce pro žáky 1. stupně a speciálních tříd. 

Za kolektiv pedagogů ZŠ Miroslav Mgr. Radka Holcrová 



Stránka 16 z 128 
 

Adaptační dny 6. ročníku 2022 
Poslední týden v září (26. 9., 27. 9. a 30. 9.) probíhaly adaptační dny pro žáky 6. ročníku  

v budově SVČ Miroslav. Tyto dny měly sloužit k upevnění vztahů, tolerance, ale především  

k vytváření společných zážitků v novém kolektivu a seznámení se blíže s novými spolužáky  

a třídní učitelkou. Dopoledne bylo velmi nabité. Žáci plnili různé seznamovací aktivity, ale 

taktéž hry pro podporu spolupráce v novém kolektivu. Nejdojemnější aktivitou bylo tzv. Místo 

po mé pravici. Žáci se měli navzájem za něco pochválit, odměnit, poděkovat. Na začátku 

každého dne jsme si stanovili jasný cíl: aby si děti i jejich úžasné třídní učitelky svůj den skvěle 

užily, což se nám všem společně podařilo na jedničku s hvězdičkou. 
Mgr. Andrea Bartuňková a Bc. Lucie Bindzarová  

Louka plná dětí Znojmo 2022 

 

Ve středu 7. 9. 2022 se konal sedmý ročník sportovní náborové akce s názvem Louka plná dětí. 

Sportovní dopoledne, jak už bývá tradicí, se uskutečnilo v prostorách Městské plovárny Louka 

Znojmo v atraktivním prostředí v blízkosti Louckého kláštera. Jednalo se o setkání mladých, 

začínajících sportovců ve věku 7 – 10 let.  

Děti z různých koutů Znojemska si mohly zkusit, jaké je to být sportovcem. Žáci druhých, třetích 

a speciálních tříd z Miroslavi nezaháleli a do Znojma za sportem se také vydali. Na děti čekalo 

hned 15 stanovišť, kde si osobně mohly vyzkoušet různé sporty – fotbal, hokej, florbal, korfbal, 

basketbal, aerobic, tenis, národní házená aj. Za absolvování sportovních disciplín získal každý 

účastník na konci programu medaili.  



Stránka 17 z 128 
 

Hojná účast dětí z celého regionu svědčí o tom, že se jedná o velmi oblíbenou akci. Děkujeme 

pořadateli akce OS ČUS Znojmo za pozvání a za celkovou organizaci sportovního dopoledne. 

Budeme se těšit zase příští rok!  
Mgr. Vladimíra Vančurová 

12. Environmentální výchova 

Lesárium v 5. B 

Úkol zněl: „Chop se role správce lesa a zjisti, jak úspěšným lesním hospodářem či úspěšnou 

lesní hospodářkou bys ve skutečnosti byl“. Ve hře Lesárium dostala skupina hráčů svůj vlastní 

les, o který se měla starat. Může to znít jednoduše, ale život lesníka ve skutečnosti není žádný 

med. Žáci se museli poprat 

nejen se správně 

načasovaným vysazováním 

a kácením stromů, ale také  

s vlivy klimatických změn, 

jako je například kůrovec, 

lesní požáry nebo usychání 

stromů. Už plánují i nové 

strategie a obměny hry  

na další projektový den. Hra 

je velmi poučná a zajímavá, 

děti moc bavila. 

Mgr. Jana Pavlů 

  



Stránka 18 z 128 
 

Odměna za záchranu konikleců  

Žáci 2. B třídy, malí badatelé, přivítali ve své třídě velmi vzácného hosta ze spolku ochrany 

přírody, pana Ing. Slavomila Vinklera, který jim přišel poděkovat za starost a péči o téměř 

mizející rostlinky konikleců na Markově kopci. Každý žák si odnesl nejen spoustu zajímavých 

informací, ale také jeden z druhů zahradních konikleců do své zahrádky. Moc děkujeme  

a těšíme se na další spolupráci.  
Mgr. Jana Pavlů 

Lesárium v 8. A 

Tentokrát se rolí lesních hospodářů ujali žáci 

ze třídy 8. A. Vnořili se ve svých strategiích jak 

do oblasti environmentální, tak i sociální a  

v neposlední řadě i ekonomické. Prožívali pocity 

vítězství, nejistoty, ale i zábavy. Stejně tak, jako 

žáci z 5. B, zjistili, že lesní hospodáři musí umět 

přemýšlet několik let dopředu, musí čelit 

nepředvídatelným nástrahám a kalamitám, 

musí umět bravurně hospodařit s penězi a 

nesmí zapomínat ani na to, že les je domovem 

nejen zvěře a rostlin, ale i my, lidé, se do něj rádi 

vracíme za relaxem a odpočinkem.  

Mgr. Jana Pavlů 

 

  



Stránka 19 z 128 
 

Hledali jsme Elektrosaura 

V novém úkolu z oblasti recyklohraní se 

zaměřujeme na téma třídění a recyklace 

elektra a vyzýváme žáky, aby se pustili  

do pátrání po starých, nepoužívaných nebo 

nefunkčních elektrospotřebičích, které se  

bez užitku povalují v domácnostech. Letos, 

opět díky našemu nejlepšímu sběrači ze třídy 

5. B, Vojtěchu Vlčkovi, jsme dokonce sesbírali 

i 200kg starých vybitých baterií a v celkovém 

hodnocení v projektu Recylohraní se tak  

i prostřednictvím plnění jednotlivých úkolů, 

při kterých nám pomáhají také děti z MŠ 

Sluníčko, právě nacházíme na 12. místě  

v kraji. A to ještě zdaleka školní rok nekončí. 

Naším cílem je vést děti k přemýšlení  

nad vlastním chováním a nad tím, jak  

k vysloužilým elektrospotřebičům přistupují 

doma v jejich rodinách. Připomínáme, že 

vysloužilý elektrospotřebič nemusí nikde 

překážet a už vůbec to není nepotřebný odpad. Naopak – pokud ho předáme k recyklaci, 

poslouží nám jako zdroj cenných surovin. A čím dříve tak uděláme, tím lépe. 

Aby úkol děti bavil, příběh je „zabalen“ do hledání Elektrosaura. Děti mají za úkol doma vyhledat 

a vyfotit nejstarší elektrospotřebič. Ve třídě pak vyberou ten úplně nejstarší, který se stane 

třídním Elektrosaurem. Hledání Elektrosaura je však jen jednou z aktivit úkolu – v dalších si 

připomínáme, proč je důležité třídit a recyklovat elektro a jak na to.  
Mgr. Jana Pavlů 



Stránka 20 z 128 
 

 

  



Stránka 21 z 128 
 

Sběr starého papíru duben 2023 – vyhodnocení 

Ve dnech 20. a 21. dubna se konal na naší škole pravidelný sběr starého papíru.  

Poděkování patří všem, kteří přispěli jakýmkoliv množstvím.  

Bylo nasbíráno celkem 6103 kg starého papíru a do sběru se zapojilo 167 žáků naší školy. 

Oceňujeme Vojtěcha Vlčka ze třídy 5. B za odevzdání 150 kg použitých baterií.   

Děkujeme také panu školníku Krontorádovi za skvělou organizaci celé akce, panu učiteli 

Buchtelovi, Dostálovi a chlapcům devátého ročníku za pomoc, bez jejichž práce bychom 

nemohli sběr uskutečnit. 

Třídy s největším množstvím nasbíraného starého papíru byly tyto:  

1. 6.A – 806 kg 

2. 6.B – 585 kg  

3. 5.B – 494 kg 

Žáci vítězných tříd a všichni zúčastnění žáci budou odměněni.  

Vaše účast na sběru je pro nás důležitá.  

Získaný finanční obnos je použit prostřednictvím Sdružení rodičů při ZŠ Miroslav z. s. pro 

naše žáky – vaše děti.  

Hlavním příjmem sdružení rodičů je každoroční příspěvek rodičů a výtěžek ze školního plesu. 

Sběr starého papíru probíhá dvakrát za školní rok, a to v říjnu a v dubnu.  

Nejbližší termín sběru je ve dnech 12. 10. a 13. 10. 2023.  

Škola sbírá průběžně během školního roku také drobná elektrozařízení, jako jsou rádia, 

kalkulačky, telefony apod., tonery, cartridge a baterie. 

Získané prostředky jsou využívány pro tyto účely: 

Lyžařský materiál – dovybavení 

Školní družina – odměny za soutěže 

Školní družina – sportovní vybavení a stavebnice 

Školní akademie – spotřební materiál 

1. stupeň – odměny za recitační soutěže 

1. stupeň – odměny za soutěže 

Mikuláš – dárky pro děti na 1. a 2. stupni 

Adaptační dny – spotřební materiál 

Příspěvek na dopravu žáků na soutěže 

Závěr šk. roku – 3. ročník – odměny pro žáky 

Závěr šk. roku – 5. ročník – odměny pro žáky 

Závěr šk. roku – 9. ročník – odměny pro žáky 

Aktivity školního parlamentu – spotřební materiál 

Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ – spotřební materiál 

Barborková sobota – spotřební materiál 

Matematické soutěže (I. a II. stupeň) – odměny pro žáky 

Olympiáda v českém jazyce – odměny pro žáky 

Projektový den na konci šk. roku – spotřební materiál 

Podzimní výstava – spotřební materiál 

Absolventské práce – odměny pro žáky 

Pěvecká soutěž 1. st. – odměny pro žáky 

Kavárnička pro rodiče – spotřební materiál 



Stránka 22 z 128 
 

Pomůcky do TV – sportovní pomůcky 

Knihovna Aj – vybavení knihami 

Knihovna Čj – vybavení knihami 

Interaktivní tabule a projektor  

Za jakýkoliv příspěvek předem děkujeme a budeme se těšit v říjnu. 

Mgr. Jana Kadlecová 

Svátek Země 

Každoročně v dubnu slaví naše planeta Země svůj svátek. A tak jsme v přípravce přemýšleli, 

co jí přát, jaký dárek Zemi dát? Šetřit elektřinou, neplýtvat vodou a jídlem, udržovat kolem sebe 

pořádek aby byla krásná a zdravá. Pro někoho samozřejmá věc. Nakonec jsme to vymysleli! 

Zapojili jsme se do akce školy ve sběru starého papíru. Větší a těžší balíky nám pomohli odvézt 

rodiče auty. Ve škole jsme svázali balíčky nepotřebných výkresů, starých novin a katalogů, dali 

do batůžků na záda a vydali jsme se osobně odevzdat sběr před kulturní dům. Velcí kamarádi 

deváťáci nám balíčky zvážili a naházeli do velkých připravených kontejnerů. Pro nás nový 

zážitek. 

 

Všechno nejlepší, Země! 

Sběrači z přípravky 

  



Stránka 23 z 128 
 

Prototýpci ze 2. B uklízeli Miroslav 

Počasí nám dnes hrálo pěkně do karet, tak jsme, vyzbrojeni hygienickými a bezpečnostními 

pomůckami, vyrazili pomáhat přírodě, tentokrát sběrem odpadků jak plastových, tak  

i papírových. I malí druháčci naznali, že lidé by se už konečně mohli naučit házet odpadky 

všeho druhů do košů, kterých je ve městě celkem dost, a ne na zem! Splnili si tak další úkol  

z projektu Recyklohraní a už přemýšlí, kam se vydají uklízet příště, protože pomáhat přírodě už 

nemusí, ale chtějí!  

Mgr. Jana Pavlů 



Stránka 24 z 128 
 

 

  



Stránka 25 z 128 
 

13.  Školní družina 

Školní družina zahájila pravidelnou činnost dne 2. 9. 2022 a ukončila 30. 6. 2023. K zájmovému 

vzdělávání bylo přijato 127 účastníků, kteří jsou žáky přípravné třídy, 1. – 5. tříd a speciálních 

tříd Základní školy Miroslav. Děti byly umístěny do pěti oddělení. V jednotlivých odděleních 

pracovaly s dětmi paní vychovatelky a asistentky. Paní vychovatelka Hana Svobodová,  

Bc. Kateřina Koubková, Simona Jarošová, první pololetí Radka Kudláčková a druhé  pololetí 

Renata Tunková Dostálová, paní asistentka Hana Matějková, Zdeňka Dočekalová, Jana 

Michalová a vedoucí vychovatelka Lada Vostalová. Paní vychovatelky si během školního roku 

prohlubovaly svoji odbornou kvalifikaci samostudiem pedagogické literatury, četbou 

odborných časopisů, studiem metodiky a nových výtvarně-pracovních technik a na odborných 

seminářích a webinářích. 

 

Provoz ŠD: 
ráno budova č. I.:  od 6:45 do 7:40 hod. 

ráno budova č. III: od 6:15 do 7:45 hod. 

odpoledne:  vždy po ukončení vyučování jednotlivých tříd do 16:30 hod.  

(oddělení jsou postupně podle počtu dětí spojována). 

 

Během školního roku jsme pracovali podle vzdělávacího programu pro ŠD, který je vypracován 

na základě Školního vzdělávacího programu. 

Náš program usiluje především o vytváření osobnosti odolné vůči negativním vlivům, která 

najde místo ve zdravé sociální skupině. Klademe důraz na vlastní prožitek dětí, nacházení 

svého místa mezi vrstevníky, vytváření pracovních a režimových návyků a propojení osobních 

zkušeností s reálnými životními situacemi.  

Zvláštní pozornost věnujeme účastníkům se speciálními vzdělávacími potřebami a to  

s přihlédnutím ke stupni a charakteru jejich znevýhodnění. Při jejich začleňování  

do volnočasových aktivit jim aktivně pomáhají paní asistentky. Účastníkům zájmového 

vzdělávání nabízíme možnost osobnostního rozvoje ve výtvarné, hudební, literárně-

dramatické, sportovní, přírodovědné a všeobecně znalostní oblasti. 

Tento školní rok probíhala v každém oddělení jiná celoroční hra,  která prolínala všemi 

aktivitami oddělení (soutěže, vytváření, vyrábění, pracovní listy, hry….). 

V prvním a druhém oddělení hráli celoroční hru s Ferdou Mravencem, ve třetím oddělení hráli 

celoroční hru Včelka Lili, ve čtvrtém oddělení Indiánský rok a v pátém oddělení Piráti  

na cestách. 

Děti z pátého oddělení se zapojily do celoroční hry Lovci PODNIKAVÝCH duchů. Pravidelně se 

tak pohybovaly ve světě, kde štěstí přeje připraveným a kde úspěch a odměna čekají pouze  

na ty, kdo se o ně zaslouží! Pod vedením paní vychovatelky se učily udělat si na věc vlastní 

názor, vyjednávat s druhými, bránit se manipulaci, zvládat projevy svých emocí, hledat řešení 

problémů, pracovat v týmu, využívat kreativní techniky pro hledání nových nápadů i využívat 

svoji fantazii. Při této celoroční hře u sebe děti rozvíjely soubor vlastností a dovedností, které 

jsou typické pro podnikavou osobnost. Posilují vlastnosti samostatně uvažujícího člověka, 

který si dokáže poradit v různých životních situacích a hledá příležitosti pro uplatnění vlastních 

schopností a vizí.  

Dalším projektem, do kterého jsme se zapojili, byl sportovní projekt “Pohyb je náš kamarád”. 

Pravidelně jsme chodili do tělocvičny a postupně se učili zvládat techniky chytů, hodů, kopů, 

driblování i přesně mířené střely,  přeskoky švihadla i lana, šplh na tyči, cvičení s kruhem. 



Stránka 26 z 128 
 

V průběhu vzdělávacího cyklu se děti zúčastňují pravidelných, průběžných a příležitostných 

činností. V rámci pravidelných a příležitostných činností jsme uspořádali tyto projekty  

a celodružinové akce:  

Září:  
Malování na chodníku - Svět očima dětí 

Tuto tradiční akci pořádáme ve spolupráci s Generali Českou pojišťovnou. Svými obrázky děti 

rozzářily chodníky kolem školy.  

Evropský den sportu - Žertovná olympiáda 

Hod do dálky polenem, běh pozpátku, skok s kufrem a další netradiční žertovné disciplíny 

rozhýbaly všechny děti. 

Říjen:  
Hoří - projekt o hasičích 

Mandalové hrátky  

Projekt Den stromů  

Listopad:  
Turnaj v Člověče, nezlob se  

Kouzelné dýně 

Čarování s vařečkou 

Výroba kalendářů - projekt Jak jde rok  

Prosinec:  
Jak to bylo dřív? - vánoční zastavení  

Dárečkování - výroba dárečků 

Leden:  
Rej sněhových vloček - hudebně pohybové odpoledne 

 A-Z kvíz  

Bádáme, jak věci fungují - fyzika všude kolem nás  

Únor:  
Karneval - výroba masek, zábavné odpoledne 

 Hádej, hádej hadači - hádankové odpoledne  

Obrázky - tvoření ze zažehlovacích korálků  

Březen:  
Návštěva knihovny 

Prima vařečka  

Velikonoční tvoření  

Týden dětského filmu 

Duben: 
Projekt o ZOO 

Projekt Zdravá pětka 

Den Země 

Květen: 
Koloběžkový superman 

A dej na sebe pozor……- dopravní projekt 



Stránka 27 z 128 
 

Kouzlení - výrobky z Epoxidové pryskyřice 

Návštěva místního zámku - poklad kněžny Miroslavi 

Červen: 
Den dětí  

Švihadlová královna, král  

Den květů - letní slunovrat 

Turnaj ve vybíjené  

Odměny, diplomy a medaile na tyto akce nám pomáhá zajistit Sdružení rodičů. 

Projektové dny a celodružinové akce byly přínosem pro všechny zúčastněné. Děti se učily 

samostatnému řešení úkolů, vzájemné spolupráci a respektu, odpovědnosti a řešení problémů. 

Rozvíjely své komunikační dovednosti, svou tvořivost, aktivitu a fantazii. Paní vychovatelky 

získaly zkušenosti v oblasti přípravy a vedení projektového vzdělávání, které využijí  

v zájmovém vzdělávání ve školní družině.  

Odpolední časový režim:  
Po vyučování, v 11:40 se potkáváme s dětmi v šatně nebo před školou a přebíráme si je  

od paní učitelky. Jdeme si uložit aktovky do družiny a přesouváme se na oběd. Po obědě 

chodíme na procházky, jsme před ŠD, na zahrádce, zkrátka trávíme čas na čerstvém vzduchu.  

12:45 – 13:10 probíhají odpočinkové činnosti (čteme si knížku na pokračování, povídáme si, 

sledujeme zajímavá videa na téma týdne, hrajeme klidové hry) 13:10 – 13:30 čas vyzvedávání 

a odchodů - ostatní: ukončujeme jednu činnost a přecházíme k druhé činnosti, pitný režim, 

toaleta,…  

13:30 – 14:45 máme zájmové a rekreační činnosti (vyrábíme, malujeme, kreslíme, soutěžíme, 

chodíme na dopravní hřiště, do lesa, do tělocvičny, zpíváme, hrajeme deskové hry, zařazujeme 

konstrukční činnosti, pracujeme na projektech, bádáme, hrajeme skupinové i společenské 

hry,……)  

14:45 – 16:30 čas vyzvedávání a odchodů, rekreační činnosti  

Prezentace činnosti probíhá na nástěnkách, webových stránkách a facebooku školy. 

Spolupráce s rodiči je na skvělé úrovni, zapojují se do dění nejen podporou, ale i aktivní pomocí. 

V průběhu roku jsme koupili hry, hračky, sportovní pomůcky, výtvarný a metodický materiál. 

Soustavně zlepšujeme prostředí jednotlivých oddělení školní družiny a to nejen zajímavou 

výzdobou, ale i účelným vybavováním nábytkem a zařízením. 

Lada Vostalová, vedoucí vychovatelka 

Září ve školní družině 

Tvoření, kreslení a zábava, takhle nám začal školní rok ve školní družině. Sluníčko nám přálo, 

tak jsme trávili hodně času venku. Jeden z takových dnů jsme si zpříjemnili výtvarnou akcí: 

,,Svět očima dětí“ kdy nás navštívil LVÍČEK z Genereli české pojišťovny, se kterou pravidelně 

spolupracujeme. Kreslili jsme křídami před naší družinou a školou veselé obrázky a soutěžili 

si v házení míčků na cíl. Na závěr nás čekala sladká odměna.  

 



Stránka 28 z 128 
 

Poslední zářijový týden 

jsme věnovali hasičům 

a všemu co k jejich 

práci patří. Součástí 

celodenního projektu 

nazvaného: ,,Hóóóřííí!“ 

byla návštěva místní 

hasičské zbrojnice, kde 

nás provedli místní 

dobrovolní hasiči. Moc 

se nám to líbilo, protože 

jsme měli možnost 

proniknout do světa 

hasičů. Dozvěděli jsme 

se spoustu nových věcí 

o práci těchto hrdinů 

všedního dne. Všichni 

jsme si tyto akce užili, 

pobavili se a těšíme se 

na další společné 

aktivity ve školní 

družině. 



Stránka 29 z 128 
 

Říjen ve školní družině 

Říjen ve školní družině jsme si užili. Začali jsme ho Žertovnou olympiádou, kde jsme plnili 

netradiční sportovní disciplíny. Chodili jsme na procházky, na družinovou zahradu nebo 

sportovat do tělocvičny. Pozorovali jsme hru barev podzimu. Ze spadaného listí jsme vytvořili 

domeček pro ježky. Páté oddělení školní družiny vytvořilo krásný hmyzí hotel, který je umístěn 

na zahradě školní družiny. Konec měsíce jsme zakončili Halloweenem. Moc se těšíme, co nám 

přinese další měsíc. 

Listopad ve školní družině 

Podzim je za námi a Vánoce se rychle blíží, 

proto se pojďte podívat, co vše jsme v listopadu 

stihli. Bylo toho opravdu hodně. Pekli jsme 

lahodnou buchtu a jiné dobroty. Svatý Martin si 

pro nás nachystal úkoly, které jsme zvládli 

všechny vyřešit. Užili si první sníh, vyzdobili si 

družinku. Ve třetím oddělení školní družiny si 

vyráběli domino z pryskyřice. Také jsme 

nachystali nějaké drobnosti pro vás na 

Barborkovou sobotu. Užívali jsme si každý den. 

 

 

  



Stránka 30 z 128 
 

Prosinec ve školní družině 

Mikuláš, Vánoce a Nový rok je 

za námi. V prosinci jsme měli 

hodně práce. Připravovali jsme 

se na příchod Mikuláše  

a opakovali si básničky  

a písničky, aby nás nic 

nepřekvapilo a čert si nás 

neodnesl. Napsali jsme dopis 

Ježíškovi a vyzdobili si 

družinku. Nezapomněli jsme 

ani na vánoční cukroví, které 

jsme si hned snědli. Také nám 

napadl sníh a my si užívali 

zimních radovánek a postavili 

několik sněhuláků. Vyráběli 

jsme vánoční přání, sledovali 

pohádky a zpívali koledy. 

Těšíme se na to, co si pro nás rok 2023 přichystá. 

Přejeme všem jen to dobré v Novém roce. 

Vychovatelky a děti ŠD 

  



Stránka 31 z 128 
 

Leden ve školní družině 

V novém roce jsme zažili spoustu zábavy. Trávili jsme 

hodně času před školní družinou, kde jsme si užívali jedny 

z posledních zimních radovánek. Také jsme si povídali  

o třech králích a tancovali na diskotéce, kterou si pro nás 

paní vychovatelky připravily v tělocvičně. Vyráběli jsme  

z pryskyřice, snažili jsme se zvířátkům přežít zimu, vyrobili 

budky a krmítka pro ptáky. Také jsme se vydali  

na procházku nakrmit zvířata do lesíku kousek za školou. 

Vytvářeli jsme vlastní poštovní známky, které se nám moc 

povedly. 

Děti a vychovatelky ŠD 

Březen ve školní družině 

V březnu nám přálo sluníčko, a proto jsme hodně času trávili na družinové zahrádce. Navštívili 

jsme městskou knihovnu, kde jsme se dozvěděli spoustu užitečných informací. Návštěva se 

nám velice líbila a těšíme se na další setkání. 

Také jsme vyráběli velikonoční zajíčky, 

věnečky, vajíčka a další výrobky s velikonoční 

tématikou. V rámci projektu Zdravá pětka 

jsme si přichystali zdravou svačinku. Také 

jsme si zasoutěžili, kdo pozná více produktů. 

Začali jsme si pěstovat vlastní přísadu rajčat, 

moc se těšíme na úrodu. Celý měsíc jsme 

pozorovali, jak se příroda probouzí. 

Děti a vychovatelky ŠD 

Červen ve školní družině 

Už jen jeden krok a bude nový školní 

rok. Poslední měsíc ve školní družině 

byl plný dobrodružství. Stejně jako 

minulý měsíc, navštívila školní družina 

zámek v Miroslavi. Dále jsme si na 

družinové zahrádce přichystali 

svačinu v podobě lívanců. To byla 

dobrota. Děti ze 4 a 5 oddělení 

navštívily návěs, ve kterém se skrývala 

laboratoř s moderními technologiemi. 

Nejen, že jsme se dozvěděli spoustu 

nových informací, ale měli jsme možnost vidět, jak funguje 3D tisk, řezací plotr, termolis 

a laserová řezačka. Odnesli jsme si mnoho výrobků, nejvíce nám však udělaly radost píšťalky, 

které nám společnost FabLab věnovala. Na závěr školního roku si pro nás paní vychovatelky 

připravily diskotéku a malování na obličej. Také jsme společně vyhodnotili celý školní rok 

v družině a dostali spoustu odměn. Chtěli bychom poděkovat paní Pitauerové a sdružení 

rodičů za krásné odměny pro děti a také bychom chtěli poděkovat všem rodičům za sladké 

odměny, které dodávali po celý rok. 

Děti a vychovatelky ŠD 



Stránka 32 z 128 
 

14. Přípravná třída ve školním roce 2022/23 

Ve školním roce 2022/23 byla otevřena přípravná třída již druhým rokem. 

2. září jsme přivítali v kmenové třídě 13 předškoláků a jejich rodiče. Během školního roku 

přibyly další 3 děti. Jedno dítě přestoupilo z 1. třídy, druhé přišlo z okolní MŠ a třetí se 

přistěhovalo do Miroslavi z jiné přípravné třídy. Celkem 16 dětí (10 chlapců a 6 dívek) se 

vzdělávalo pod vedením speciální pedagožky Mgr. Olgy Široké a za účinné pomoci paní 

asistentky Radky Kudláčkové. V 1. pololetí posílila naše řady ještě paní asistentka Hana 

Leitgebová. 

Během celého školního roku jsme pracovali podle školního vzdělávacího programu pro 

přípravné třídy pod názvem Z pohádky do pohádky. Naším cílem byla systematická příprava 

předškolních dětí a dětí s odkladem školní docházky na úspěšný start a bezproblémové 

začlenění do 1. třídy.  

Naše přípravná třída je otevřená a přístupná moderním trendům při výchově a vzdělávání dětí 

předškolního věku. Součástí programu (ŠVP) bylo kreativní učení s pohybem, edukineziologie, 

sociálně-emoční učení a celostní komunikace. Pracovali jsme s celým tělem a zapojovali 

všechny smysly při učení. Pomocí hry a pohybu  jsme rozvíjeli  schopnosti a dovednosti 

budoucího prvňáčka, grafomotoriku, řeč, prostorovou a pravo-levou orientaci, matematickou 

představivost aj. Zvláštní pozornost věnujeme dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, 

a to s přihlédnutím ke skupině charakteru jejich znevýhodnění. Všechny činnosti vycházely 

z potřeb dětí. Pohyb a speciální cvičení byly zaměřeny jako prevence poruch učení a chování. 

Byly obohacené častým pobytem venku a zajímavými akcemi pro děti. Mnoho času jsme 

strávili v herně, na družinové zahrádce, v parku, na dopravním hřišti a na dalších místech při 

vycházkách po okolí. 

Navázali jsme spolupráci i s jinými přípravnými třídami. Do jedné z nich, do Břežan, jsme se 

vydali na přátelskou návštěvu v rámci našeho třídního výletu. 

Veškerá fotodokumentace našich aktivit během celého roku byla poskytnuta dětem a rodičům 

na konci školního roku na památku. 

Mgr. Olga Široká, třídní učitelka 

15. Speciální třídy ve školním roce 2022/23 

Ve školním roce 2022/2023 vzděláváme žáky se SVP ve 3 speciálních třídách s označením 

1. P, 2. P a 3. P. Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro obor vzdělání 

základní školy s úpravou minimálních výstupů a základní školy speciální 1. a 2. díl. 

Výuku zajišťuje: 
Pět speciálních pedagožek: Mgr. Miloslava Růžičková, Mgr. Vendula Hráčková, 

Mgr. Vladimíra Rozmahelová, Bc. Nina Balážová, Bc. Lucie Škutová.  

Tři asistentky pedagoga: Hana Matějková, Jana Michalová, Zdeňka Dočekalová. 

1. P 

Třídní učitelka: Mgr. Miloslava Růžičková 

Asistentka pedagoga: Zdeňka Dočekalová, Jana Michalová 

Třída I. P: celkem 5 žáků (2 chlapci a 3 dívky) 

vzděláváni podle ŠVP ZŠS 1. díl., ŠVP ZŠS 2. díl 



Stránka 33 z 128 
 

2. P 

Třídní učitelka: Mgr. Vendula Hráčková 

Asistentka pedagoga: Hana Matějková 

Třída II. P: celkem 4 žáci (3 dívky a 1 chlapec) 

vzděláváni podle ŠVP ZŠ Miroslav s úpravou minimálních výstupů  

3. P 
Třídní učitelka: Mgr. Vladimíra Rozmahelová 

Třída III. P: celkem 8 žáků (6 chlapců a 2 děvčata) 

žáci jsou vzděláváni podle ŠVP ZŠ Miroslav s úpravou minimálních výstupů 

Mgr. Miloslava Růžičková, Mgr. Vladimíra Rozmahelová 

Třídy jako tým 

Hola, hola, prázdninám je konec a škola 

zavolala. Po prázdninách se scházíme 

nejen se starými kamarády, ale přibyly nám 

i dvě kamarádky nové. 1. září jsme se jen 

polehoučku rozkoukávali a v pátek 2. září 

jsme vyrazili na procházku, na které jsme 

poznávali nejen krásy miroslavské přírody, 

ale právě i nové kamarády. Cílem naší 

cesty bylo miroslavské letiště, kde jsme si 

pohráli, pochutnali na svačinkách, 

dostatečně popovídali a také jsme si mohli 

prohlédnout, co se skrývá uvnitř hangáru. 

Také jsme obdivovali ukázku létání  

s modelovým letadlem.  A protože prázdniny byly dlouhé a měli jsme si stále co říct, i cesta 

zpět nám utekla jako voda. Už teď se těšíme, až se na letiště zase vrátíme, tentokrát třeba  

i s drakem a špekáčky. 

Mgr. Vendula Hráčková 



Stránka 34 z 128 
 

Malujeme bez hranic 

V úterý 18. 10. proběhla ve foyer Mahenova 

divadla vernisáž výstavy výtvarných prací 

žáků speciálních škol Jihomoravského 

kraje a partnerských škol. V letošním, již 10. 

ročníku soutěže na téma „Čtvero ročních 

období“, byly vystaveny výkresy dvou 

našich žáků – Pavla Kvapila a Marušky 

Illové. Cenu a pamětní list přebírala  

za speciální třídu paní učitelka Vendula 

Hráčková a Lucie Škutová.   

Mgr. Miloslava Růžičková 

  



Stránka 35 z 128 
 

Výlet do V’run off Parku 

Venku začíná pravé podzimní počasí a my v teple vzpomínáme na náš zářijový výlet do V’runoff 

parku ve Vranově nad Dyjí. Díky štědrému 

příspěvku dopravní společnosti Vyžrálek jsme se 

na tento výlet dokonce mohli vydat vlastním 

autobusem. V zábavním parku si každý našel své, 

někdo skákal na vzduchových trampolínách, 

někdo řídil motokáry, někdo trávil dlouhé minuty 

na dřevěném kombajnu, jiný se nemohl odtrhnout 

od houpaček. Po několika zábavných hodinách 

jsme ještě naplnili hladové žaludky výborným 

obědem a vyrazili domů. Určitě to nebyla naše 

poslední návštěva tohoto skvělého místa. Jsme 

zvědaví, co nového prozkoumáme příště. Ještě jednou touto cestou děkujeme dopravní 

společnosti Vyžrálek za to, že jsme si tento krásný den mohli užít. 

 

Za speciální třídy Vendula Hráčková 

Advent ve speciálních třídách 

Všichni víme, že čekání na Štědrý den je krásné, ale pro děti je toto období nekonečně dlouhé. 

Proto jsme se ve speciálních třídách snažili tento čas naplnit co nejpříjemnějším způsobem, 

aby nám to rychleji uteklo. Pekli jsme, zpívali vánoční a zimní písničky, vyráběli, byli jsme  

na zasněženém výletě v Petrovicích. Také nás navštívil Mikuláš s anděly a čerty. Každý den 

jsme si povídali o vánočních zvyklostech a pomalu tak adventní dny ukrajovali. Někteří z nás 



Stránka 36 z 128 
 

zakončili čekání vánoční besídkou, na některé besídka čeká po Vánocích, až zase budeme 

všichni zdraví. A teď už zbývá jen pár chvil a Štědrý den je opravdu tu. 

Za děti a kolektiv speciálních tříd přeje krásné Vánoce a šťastný nový rok Vendula Hráčková 

 

Speciální třídy mají talent 

Po pololetním vysvědčení se na naší škole konalo několik talentových a vědomostních soutěží.  

Soutěživý duch ovládl i děti ze speciálních tříd a také ony chtěly poměřit své síly. Termín 

soutěže byl stanoven na pátek 24. 3., kdy se konal březnový Rubikon (projekt SVČ Miroslav).  

Zadání soutěže bylo jednoduché: Ukaž se. Proběhly téměř měsíční přípravy a den D nastal. 

Jako porota usedli paní Jana Kopečková a Bc. Daniel Málek ze SVČ. Někdo zpíval, někdo tančil, 

někdo zvládal oboje. I přes velkou počáteční nervozitu předvedly všechny děti báječný výkon  

a nebylo možné rozhodnout o stupních vítězů. Ocenění a hřejivý pocit z překonání sebe sama 



Stránka 37 z 128 
 

si tak nakonec odnesly domů všechny děti. První ročník talentové soutěže speciálních tříd byl 

více než úspěšný a jistě nastartoval příjemnou tradici.   

Mgr. Vendula Hráčková 

Ahoj, jaro! 

Stejně jako jarní příroda, i my jsme 

toho stihli během jarních měsíců 

poměrně dost. Děti z 1. a 2. P 

navštívily planetárium v Brně, kde jim 

byl na příběhu Kouzelný útes 

vysvětlen princip vlivu měsíce  

na fungování přílivu a odlivu. Děti  

z 3. P mezitím hravou formou 

objevovaly fyzikální zákony ve Vida 

centru. 

K uspokojení mlsných jazýčků jsme si 

upekli pizza šneky, kteří chutnali, 

stejně jako voněli.  

Poslední dubnový pátek se nesl v duchu čarodějného rejdění. V parku u školy jsme absolvovali 

několik úkolů na stezce čarodějnice Evžinky. Naše děti čarodějnici přesvědčily, že úkoly jako 

slalom na koštěti, hod myší, přenášení pavouka aj. jsou pro ně hračka a zasloužily si tím ukrytý 

poklad. 

Mgr. Vendula Hráčková 



Stránka 38 z 128 
 

16. Aktivity žáků ve škole 

Slavnostní přivítání žáků 1. ročníku 

 

Ve čtvrtek 1. září 2022 od 8.00 hodin proběhlo v Kulturním domě v Miroslavi slavnostní přivítání 

prvňáčků představiteli města, vedením školy a jejich učitelkami. Tento den se zapsal do paměti 

42 dětem, jejich rodičům i prarodičům. Po úvodním slovu paní ředitelky Mgr. Jany Kadlecové 

vystoupily pod vedením svých třídních učitelek děti druhého ročníku s pásmem básniček 

a písniček. Starosta i místostarosta města dětem předali pamětní listy a balíčky s pomůckami. 

A aby toho nebylo málo, paní Ludmila Janíčková z jednatelství České pojišťovny v Miroslavi 

si jako každý rok připravila pro děti dárečky, krásné dřevěné medaile a do každé první třídy 

finanční dar. Následně se noví žáčci přesunuli do svých tříd 1. A a 1. B, kde na ně i jejich rodiče 

čekaly třídní učitelky: v 1. A Mgr. Irena Náhlíková a Bc. Nina Balážová, v 1. B Mgr. Jana 

Benešová a asistentka pedagoga Kateřina Křečková. První školní den byli přivítáni ve své třídě 

i noví žáčci přípravky, které povedou Mgr. Olga Široká a paní asistentka Radka Kudláčková. 

Školní družinu povedou paní vychovatelky: Lada Vostalová a Hana Svobodová. Přejeme všem 

prvňáčkům a žákům přípravné třídy, aby se jim ve škole líbilo a aby do ní chodili jen s úsměvem 

a radostí. 

Děkujeme městu za veškeré dárečky pro děti a paní Janíčkové za sponzorské dary. 

 

Mgr. Jana Benešová 



Stránka 39 z 128 
 

Poklad jsme získali 

Miroslavský zámecký areál skrývá nejedno tajemství. To zjistili i žáci třídy 2. B, kteří se vydali, 

s pomocí zámecké písařky, hledat truhlu s pokladem. Nebyla vůbec jednoduchá. Museli 

překonat nejednu překážku, hledat indicie, skládat zrcadlové obrázky, puzzle se zašifrovanými 

kódy, střílet míčky do klobouku…. Na hledání pokladu jsme měli žáci pouhé 2 hodiny, z nichž 

se ani jedinou minutu nenudili, stále byli zaměstnáni přemýšlením, kreativními myšlenkovými 

pochody a posloucháním zajímavého vyprávění úžasné průvodkyně. Děti se učily pracovat  

v týmech, vzájemně si pomáhaly. Jakmile splnily poslední úkol, vydaly se hledat truhlu  

s pokladem. Byla zapečetěna pěti zámky a ke každému z nich patřil jiný číselný kód. Napětí 

houstlo u posledního zámku, všichni se už těšili na překvapení, které na ně v truhle čekalo. 

Odměna za strastiplnou cestu byla opravdu sladká a ta obrovská radost, že to spolu dokázali, 

tak ta byla nepopsatelná. Děkujeme moc děvčatům ze zámku, Janičce a Marcelce, které vše 

dokonale promyslely a připravily. Určitě se rádi zase přijdeme na zámek něčemu novému 

naučit. 

Mgr. Jana Pavlů 

Ozoboti ve škole aneb programování hrou 

Současné trendy výuky informatiky kladou důraz na tzv. informatické myšlení. První kroky 

bývají nejčastěji realizovány prostřednictvím specializovaných robotů. I nás tato metodika 

velice zaujala a pokoušíme se ji aplikovat. Požádali jsme proto pana Tomáše Hájka, který jako 

robotýpek šéfuje bandu dvanácti Ozobotků, ale machr je především na vzdělávací sady LEGO®  

– je totiž certifikovaným  LEGO® Teacher Trainer. Ozobot je miniaturní robot, nejmenší svého 

druhu. Jedná se o interaktivní hračku, která rozvíjí kreativitu a logické myšlení. Zároveň je to 

ale skvělá didaktická pomůcka představující nejkratší a nejzábavnější cestu ke skutečnému 

programování i robotice. Schopnosti Ozobota jsou založeny na optických senzorech. Při 

sledování čáry Ozobot zaznamená zakreslené instrukce vytvořené z barevných kódů a dle  



Stránka 40 z 128 
 

zadaných příkazů reaguje. Čára může být libovolné barvy, Ozobot ji rozpozná a stejnou barvou 

rozsvítí LED diody, umístěné v horní části těla. Ozobot ke komunikaci využívá unikátní barevný 

jazyk, založený na různých variacích zelené, modré, červené a černé, přičemž každá variace 

znamená pro Ozobota jiný povel – tzv. ozokódy, které jsou dvou- až čtyřmístné. Do zábavného, 

ale zároveň i velmi poučného programování se zapojili žáci z druhých a třetích ročníků. Kreslili 

různé cesty, které Ozobot sledoval, a postupně pak přidávali první příkazy a sledovali jeho 

chování. Dále pak vytvářeli různé příběhy na cestě ozobotka k danému cíli. Byli všichni skvělí, 

programování je moc bavilo. Panu Hájkovi moc děkujeme za představení báječných tvorečků, 

se kterými se během tří dnů prošli po krkolomných cestách vpřed, vzad a třeba i s tanečkem 

naši „malí“ programátoři. Ozobotky pro děti už jsou objednaní a těšíme se, že co nejdříve dorazí 

do naší školy a budou rozvíjet kreativitu, logické myšlení a podnikavé aktivity našich dětí. 

Mgr. Jana Pavlů 

Začínáme s robotickou stavebnicí LEGO® Education SPIKE™ Essential 

Naše škola zakoupila díky projektu Národního plánu obnovy, který je podpořený MŠMT  

a financovaný EU, robotické stavebnice LEGO SPIKE Essential pro žáky 1. stupně a LEGO SPIKE 

Prime pro žáky 2. stupně. Stavebnice nabízejí nespočet možností ve světě programování  

a robotiky. Nejedná se jen o ledajaké “hraní s legem”. Tato inovativní vzdělávací pomůcka 

přispívá k rozvoji logického myšlení, podporuje systematický přístup i technické dovednosti, 

vede k týmové spolupráci při řešení konkrétních problémů. Během sestavování robotů se 



Stránka 41 z 128 
 

zdokonaluje jemná motorika, prostorová představivost, komunikativní dovednosti a trpělivost 

při práci. V neposlední řadě se žáci hravou formou seznamují s elementárním programováním. 

Ve čtvrtek 20. října 2022 žáci 2. A třídy poprvé vyzkoušeli robotické stavebnice LEGO SPIKE 

Essential. Tyto stavebnice druháky doslova očarovaly. Po úvodní instruktáži, jak pracovat se 

stavebnicí a s aplikací SPIKE™, se ihned s chutí pustili do práce. Výuková lekce vždy 

obsahovala příběh s hlavním hrdinou (Maria, Daniel, Sofie, Leo), který zastával roli vypravěče  

a potřeboval vyřešit problém. Nejdříve žáci sestavili auto se světlem na prozkoumání jeskyně, 

poté naprogramovali mávající ruku, která pomohla Leovi pozdravit své kamarády. Do třetice si 

každý vybral lekci podle vlastní volby. Žáci během tří vyučovacích hodin postavili několik 

robotických asistentů vybavených nejen motorem a Smart HUBem, ale také optickým 

senzorem, díky kterému mohli vylepšovat program.  Práce s robotickými stavebnicemi byla pro 

žáky opravdu zážitkem. A proto se už teď těší na další hodiny v duchu programování a robotiky! 

Mgr. Vladimíra Vančurová 

Projektový LEGO den 

Projektový LEGO den si Prototýpci z 2. B naplánovali na celé dopoledne, patřičně si užili 

skládání a programování aut, kolotočů a jiných praktických předmětů využitelných v praxi. 

Začátky byly sice náročné, přesto si den náramně užili a těší se na další programátorskou lekci. 

Plánků a návodů mají tyto stavebnice v zásobě ještě dost a je z čeho vybírat. 

Mgr. Jana Pavlů 



Stránka 42 z 128 
 

Co se děje v pracovkách na 2. stupni? 

Od začátku školního roku jsme se v pracovních činnostech věnovali všemu možnému. Jako 

první si všechny skupiny vyzkoušely výzvu, která byla zaměřená na šetření a využití materiálu. 

S holkami v 6. ročníku jsme pak vytvářely rámečky na fotografie. Děvčata si obrousila staré 

rámy od obrazů a následně si vyzkoušela různé povrchové úpravy (lakování / moření / natírání 

základovou barvou). Nakonec z druhé strany rámu natloukly připínáčky a natáhly mezi ně 

provázek jako pavučinu. Některé si i svou první fotku vytiskly na přenosné tiskárně ve škole. 

Také si užily skládání origami – vytvořily krásné duchy, ptáčky, pejsky, srdíčka… 

Chlapci 7. ročníku se od začátku roku „trápí“ s výrobou dřevěného hlavolamu. Není divu… Taky 

si vyzkoušeli spoustu technologických operací, jako je řezání, dlabání, pilování (zarovnání  

do čistého rozměru) a broušení. Ty, kteří už měli výrobu úspěšně za sebou, čekala další výzva! 

Hlavolam složit a vyzkoušet tak přesnost svého snažení. Myslím si, že si zaslouží potlesk! Nyní 

nás čeká práce s plasty.  

S děvčaty v 8. ročníku jsme se pustily do většího projektu – lapačů snů. Nejvíce času nám 

zabralo obmotávání kovového kruhu, vyplétání středu už pak byla hračka (ačkoliv to dříve 

vypadalo jako nejtěžší část). Zdobení peříčky a korálky už byla jen třešnička na dortu.  

V nejbližší době nás čeká výroba dřevěných šperků a šperky vytvořené technologií drátkování.  

Chlapci 8. ročníku neminula práce s jehlou a nití. Není totiž pravidlem, že šít umí jen ženy! Kluci 

se naučili přišívat knoflíky a jednoduchý steh. Vznikly roztomilé sovy / kočky (podle toho, co 

vám více připomínají). Poté se pustili do halloweenského tvoření z papíru. Na nástěnky pak 

čekala celá krabice skládaných (origami) duchů, lebek, dýní a netopýrů. 

Nyní se zaměříme na přípravu Barborkové soboty. Myslím si, že je na co se těšit!  

Ing. Veronika Adámková 



Stránka 43 z 128 
 

Žákovská portfolia 

Říjnové dopoledne žákům na II. stupni naší školy zpestřila návštěva studentů a pedagogů,  

v čele s Mgr. Alenou Putinovou, P-koordinátorkou podnikavosti, z Polytechnické střední školy 

v Kyjově. Tato šestičlenná delegace přijala pozvání a přijela našim žákům a učitelům ukázat, 

jak si mohou v digitální podobě tvořit vlastní žákovská portfolia svých dosažených úspěchů, 

dovedností, schopností a pokroků. Ty jim pomohou s uplatněním na budoucím trhu práce, 

respektive i při výběru školy, která je na jejich vysněná povolání bude připravovat. Poutavé 

vyprávění o nelehkých začátcích hlavních aktérů, o hledání příležitostí a nápadů, o realizaci 

projektu a v neposlední řadě i o práci v týmu snad motivovalo i naše žáky k tvořivé a kreativní 

práci.  

Mgr. Jana Pavlů 

  



Stránka 44 z 128 
 

Land Art v podání 6. C 

Před podzimními prázdninami 

jsme si s 6. C vyšli tvořit  

do přírody. Zámecký park hrál 

všemi barvami, sluníčko nás 

hřálo a veškeré přírodniny  

na zemi jsme využili k vytvoření 

díla. Vznikly krásné květiny, 

žlutá hvězda, panák s pivem  

v ruce nebo celá stáj s koňmi  

ve výběhu. Nechyběl ani 

domeček nebo prostorová 

tvorba – kluci se snažili vytvořit 

opevnění u kmenu stromu a 

zkoušeli i jeho pevnost.   

Ing. Veronika Adámková 

Halloweenský rej masek 2022 

Halloween, původně keltský lidový svátek, se oficiálně slaví 31. října. Do naší školy masky 

dorazily o něco dříve, tedy v úterý 25. října těsně před podzimními prázdninami. 

Už od rána se to ve třídách hemžilo čarodějnicemi, upíry, duchy, kostlivci, dýněmi a dalšími 

strašidelnými maskami. Celý den se tak nesl v duchu zábavy a dobré nálady.  



Stránka 45 z 128 
 

 

 

Mgr. Vladimíra Vančurová 



Stránka 46 z 128 
 

Podzimní výstava 2022 

 

 

A je tu zase. Jedinečné období, kdy nám příroda nabízí tu nejširší paletu barev. Podzim plný 

listí, vůní, plodů, vlhka a jinovatky je zkrátka tady. Spoustu podzimní inspirace jsme mohli 

načerpat v úterý 25. 10. 2022 na Podzimní výstavě konající se jako každý rok na malé budově 

školy. Žáci prvního stupně a speciálních tříd vytvořili různorodé výrobky s podzimní tematikou. 

Návštěvníci výstavy si mohli také prohlédnout podzimníčky z přírodnin. Celou budovu rozzářily 

strašidelně vyřezávané dýně, které dodaly celé akci tu správnou podzimní atmosféru.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na výrobě podzimních dekorací či přispěli finančním darem. 

Poděkování patří také paní Halvové za upečení a nazdobení perníčků pro naše nejmenší 

návštěvníky. 

Velmi nás těší velký zájem návštěvníků z řad rodičů, ale i široké veřejnosti. Budeme se těšit 

opět za rok.  

Mgr. Vladimíra Vančurová 

Budou z nás lékaři? 

Možná lékaři, možná zdravotní sestry, anebo i zdravotní bratři. Kdo ví? Co všechno pro to 

musíme udělat, nám přišla povyprávět úžasná dětská lékařka, MUDr. Anna Řádková, babička 

Klárky Němcové z 2. B třídy. Je třeba děti už v tomto věku alespoň malinko seznamovat s tím, 



Stránka 47 z 128 
 

jakou cestou by se mohli v budoucnosti vydat. A věřte, že profese lékařů, ale i třeba učitelů, 

není zdaleka jen povoláním, ale především posláním.  

Mgr. Jana Pavlů 

LEGO nás stmeluje 

Prototýpci z 2. B přizvali do svého kroužku už 

podruhé své žáky ze speciální třídy 3. P paní 

Mgr. Vladimíry Rozmahelové, aby se spolu 

„vyřádili“ při stavění originálních LEGO staveb. 

Spolupráce byla úžasná, atmosféra pohodová, 

věkový rozdíl nehrál vůbec žádnou roli. Ačkoliv 

se děti nikdy předtím neznaly, během hry se 

seznámily natolik, že už se na půdě školy,  

a možná i kdekoliv mimo školu, zdraví a těší se 

na další setkání. Obě strany tak prolomily 

bariéry a už ví, že ve škole mají další nové 

kamarády. 

Mgr. Jana Pavlů 

  



Stránka 48 z 128 
 

Ztracený knoflík aneb laskavý listopad 

Tak by se dala nazvat naše účast na celorepublikovém happeningu ke Světovému dni 

laskavosti (13.11.). Po registraci na www.jsemlaskavec.cz jsme si stáhli pro inspiraci laskavý 

kalendář s dobrými skutky. Chtěli jsme vyzkoušet, jaké to je rozdávat radost a šířit laskavost. 

Motivací nám byl příběh Knoflík z knížky Kvak a Žbluňk jsou kamarádi. Rozhodli jsme se, že 

pro Kvaka a Žbluňka "vyrobíme" kostkované kabátky se spoustou barevných knoflíků. Práce 

se nám moc povedla. Jeden velký knoflík jsme namalovali také svému kamarádovi ve třídě. 

Z domu jsme si donesli plno různých knoflíků a ty nám sloužily k zábavným aktivitám ve všech 

předmětech po celou dobu. Měli jsme z neobvyklé hračky a nové školní pomůcky velkou 

radost. Ani jsme netušili, co všechno se dá zažít s obyčejným knoflíkem! 

Těšilo nás vymýšlet různé aktivity s knoflíky a moc nás to bavilo. Knoflík nás také inspiroval 

k výrobě dárku. Z těsta jsme vykrajovali "knoflíky různých tvarů, nabarvili a s láskou upekli. Tak 

vznikly "láskyplné knoflíky pro štěstí", kterými jsme se rozhodli obdarovat obyvatele místního 

Domova pro seniory. K pěkně zabalenému dárečku jsme přidali i vlastnoručně namalované 

obrázky a zazpívali několik písniček o podzimu.Při předávání dárečků jsme měli všichni takový 

krásný pocit a hřálo nás u srdíčka, když jsme viděli v očích seniorů radost. Na závěr happeningu 

se naše třída zapojila do celoškolní akce nazvané "Mikulášská nadílka pro děti hospitalizované 

v nemocnicích". Věříme, že sbírkou hraček, knížek, plyšáků, obrázků a dopisů s přáním brzkého 

uzdravení uděláme radost také nemocným dětem. 

http://www.jsemlaskavec.cz/


Stránka 49 z 128 
 

 

S přáním všeho dobrého a laskavého žabáci z přípravky, Olga Široká (text) a Radka Kudláčková (foto) 

Beseda s velitelem SDH Miroslav 

Být členem hasičského sboru není vůbec jednoduché. O tom nám přišel, do třídy malých 

prototýpků, vyprávět opět jeden z rodičů, pan Kozina. Není to sice přímo jeho povolání, ale je 



Stránka 50 z 128 
 

to jeho velká záliba a zároveň i poslání, kterému se věnuje od šesti let. Odpověděl na všechny 

zvídavé dětské otázky a pozval děti na návštěvu do hasičské stanice, kde si mohou 

prohlédnout i techniku, která hasičům pomáhá při záchraně všech, kteří jejich pomoc potřebují. 

Jsou to pro nás velcí hrdinové.  

Mgr. Jana Pavlů 

Vánoční les 2022 

Před školou v parku Komenského nám se začínajícím adventem vyrostl vánoční les.  

Adventní dílničky v doškové chaloupce 

O tom, jak naši předkové prožívali čas adventu 

a vánočních svátků, jsme se s našimi druháčky zajeli 

podívat do doškové chaloupky v Petrovicích. Už první 

pohled na chaloupku nás přenesl do starých časů 

našich prarodičů. A co teprve vevnitř! Velmi milé 

přivítání paní starostky Petrovic a dokonale 

připravený připravený program pro děti, tetičky 

v zástěrách, vůně perníčků, teplý čaj a vánočka 

s máslem. Co víc si přát! Pokud máte rádi tradice, 

neváhejte a vydejte se tam také. Můžete navštívit 

i místní minizoo, kde uvidíte kromě kachen, slepic 

a koní i klokany, pštrosy, nutrie a lamy.  

Mgr. Jana Pavlů 



Stránka 51 z 128 
 

 



Stránka 52 z 128 
 

Mikulášská nadílka 

V pondělí 5. prosince 2022 zavítal do naší školy po dlouhé době Mikuláš se svojí družinou. Děti 

je již od rána netrpělivě i se strachem v očích a plny očekávání vyhlížely. Ve svých třídách si 

připravily básničky a písničky. I když se mezi dětmi našli i malí hříšníci, všechny Mikuláš se 

svými přáteli obdaroval sladkostmi, na které přispělo Sdružení rodičů naší školy, za což moc 

děkujeme.  

Mgr. Helena Šimšová 

Třída 8. C rozdávala radost 

Třída 8. C se rozhodla zapojit do sbírky pod názvem KRABICE OD BOT. Naplněnou krabicí 

vytvořit úsměv na tváři dětem ze sociálně slabých rodin. 



Stránka 53 z 128 
 

Třída se tohoto úkolu zhostila se ctí. Někdo přispěl cenným darem, někdo financemi, za které 

se nakoupili krabičky na svačinu, pastelky, karty či tričko. Tyto dary v pondělí 19. 12. 2022 

odvezla část třídy do Azylového domu v Moravském Krumlově, kde proběhla i následná 

exkurze zařízení s krátkým výkladem. Po exkurzi si zpříjemnili pondělní dopoledne v místní 

cukrárně, kde mohli ochutnat vyhlášené zákusky. 

Bc. Lucie Bindzarová  

Další zajímavá profese 

Mezi Prototýpky z 2. B přišel povídat o svém velmi zajímavém povolání statečný a odvážný 

Valerčin tatínek, pan Suchý. Profese policejního potápěče je nejen nebezpečná, ale vyžaduje 

také fyzickou a psychickou zdatnost. Perfektní prezentace, videoukázky a fotografie z akcí, 

které se skutečně odehrály, ukázaly dětem, jak důležité a náročné je toto povolání. Moc 

děkujeme panu Suchému za odvahu a ochotu přijít mezi nás a už teď se těšíme na další 

plánovanou návštěvu, tentokrát i s potápěčskou technikou, kterou si budou moci děti přímo 

vyzkoušet v praxi.  



Stránka 54 z 128 
 

 

Mgr. Jana Pavlů 

Vánoční besídka 3. ledna 

A proč vlastně ne? Přece se o ni nepřipravíme, když 

jsme se na ni tolik těšili! Předvánoční náladu plnou 

očekávání, tradic a překvapení nám překazil kašel, 

rýma, teploty a jiné zdravotní potíže. Nastrojené 

stromečky a pod nimi hromady nádherně zabalených 

dárků ve třídách osiřely. Sice je to netradiční, ale  

po vánočních prázdninách jsme si s dětmi, a tentokrát  

i společně s jejich rodiči, vše vynahradili. Především 

maminky se postaraly o řízečky, kašičky, bramborový 

salátek, štědrovečerní tabuli se vším všudy, plné 

skleničky dětského šampusu, vánočku a hromadu 

výborného domácího cukroví. Krájela se jablíčka, zněly 

koledy, pouštěly se lodičky, házelo se botou, jen 

„Barborka“ nám tentokrát nevykvetla. Jinak to bylo 

velmi netradičně prožité první setkání Prototýpků ze2.B 

v novém roce. Tak hodně štěstí a zdraví všem!  

Mgr. Jana Pavlů 



Stránka 55 z 128 
 

Prototýpci ve strojírnách 

Návštěvu Miroslavských strojíren pečlivě  

a svědomitě připravoval tatínek naší Aničky, pan 

Roman Ševčík, už na prosinec minulého roku. 

Velká absence dětí nám to bohužel nedovolila  

a akce proběhla teprve minulý týden. Ale stála 

opravdu za to! Prototýpci z 2. B měli možnost 

nahlédnout do téměř všech zákoutí této místní 

firmy, samozřejmě pod ostřížím dohledem 

našeho perfektního průvodce, který děti náležitě 

předem i proškolil o bezpečnosti během celé 

prohlídky i následného praktického workshopu. 

Ten byl přímo skvostný! Prototýpci z 2. B si 

dotvořili a snýtovali vlastníma rukama úžasné 

domečky, dostali na památku nádherné 

originální medaile s logem Prototýpků. 

Jedinečný výklad a možnost vyzkoušet si něco 

v praxi, za to patří velké poděkování panu 

Ševčíkovi, ale také panu řediteli Miroslavských 

strojíren, který nám vše povolil a umožnil. Už teď 

se těšíme na jarní exkurzi do jejich hostěradické 

pobočky, kde uvidíme v akci robotickou výrobu.  

Mgr. Jana Pavlů 



Stránka 56 z 128 
 

Odpoledne s kamarády z Ukrajiny 

V pondělí 31. 1. jsme odpoledne strávili společně s kamarády z Ukrajiny, našimi spolužáky. 

Sešli jsme se ve škole. Pár spolužáků připravilo třídu a vyzdobilo ji. Ostatní připravovali ve 

školní kuchyňce palačinky a jednohubky. Ukrajinské děti připravili doma jídlo, které se jí na 

Ukrajině. Když jsme se sešli všichni ve třídě, hráli jsme nejprve hry na seznámení. Při jedné z 

nich jsme si vzali každý z nás obrázek, a vyprávěli, proč nás každého tento obrázek 

charakterizuje. Taky nás bavilo “BINGO,” při kterém jsme hledali někoho, kdo nám odpověděl 

na otázku, která byla napsaná na papíře. Kdo měl kladnou odpověď, podepsal se nám. Protože 

se toto setkání mělo uskutečnit před vánočními svátky, měli jsme pro ukrajinské kamarády 

připravené dárky. Ale kvůli velké nemocnosti jsme setkání museli přeložit. A tak po hrách jsme 

rozdali dárky a vrhli se na jídlo. Hráli jsme hry, jedli jídlo, pili čaj a byla legrace. Všichni jsme si 

to užili. Paní učitelky měly dobrý nápad a akce se skvěle povedla. 

 

Martina Klaková a Silva Procházková, 8. B 

Valentýn 2023 

Svátek svatého Valentýna jsme si náramně užili, v dílničkách na chodbách jsme si vyrobili 

valentýnku, nechali si ozdobit obličej srdíčky a o velké přestávce si zatančili na diskotéce  

v prvním patře. Růžovou a červenou barvou se to na škole jen hemžilo :)). 



Stránka 57 z 128 
 

 

Valentýn ve 2. B 

Malí Prototýpci ze 2B zajisté 

překvapili nejen své maminky, ale  

i sami sebe tím, jak krásný  

a především praktický výrobek jsou 

schopni sami designovat jen  

s pomocí tiskátek a temperových 

barev. Práce byla netradiční, tudíž 

zajímavá a všechny moc bavila. 

Mgr. Jana Pavlů 

  



Stránka 58 z 128 
 

Ponožkový den 

21. březen byl organizací OSN vyhlášen jako Světový den Downova syndromu. Prototýpci  

z 2. B se k této podpoře také připojili. Tento den se na znamení oslavy lidské jedinečnosti nosí 

dvě různé ponožky. A navíc byla i legrace. 

 

Mgr. Jana Pavlů 

Vesmír 

V rámci prvouky dostali žáci třetích tříd zajímavý úkol. 

Měli vytvořit 3D projekt na téma VESMÍR, který je  

pro ně velmi zajímavý a vzbuzuje v nich tajemno. 

Těšili se, co s pomocí svých rodičů vyrobí. Na projekt 

měli dostatek času, protože si museli promyslet, co 

budou dělat, jaké pomůcky si nachystat a jak 

postupovat. Děti nosily takové práce, nad jejichž 

kreativitou a fantazií se nám tajil dech. Jedním 

slovem nádhera. Chtěly bychom poděkovat nejen 

dětem, ale i rodičům, že si našli čas, se svými 

ratolestmi přiložili ruce k dílu a strávili společně pěkné 

chvíle plné diskutování, povídání…  

A i o to nám všem šlo. Není to báječné? 
učitelky 3. tříd 

  



Stránka 59 z 128 
 

Další zajímavá profese 

Tentokrát jsme v rámci třídního projektu „Moje budoucí povolání“ potěšili všechny sportovně 

založené kluky a holky z prvního patra budovy 1. stupně naší školy. Pozvání totiž přijal pan 

Vlastimil Hrubý, profesionální fotbalový brankář, který chytá za český klub FC Zbrojovka Brno. 

Prototýpci z 2. B si pro slavného miroslavského rodáka připravili své tradiční „křeslo pro hosta“ 

a hromadu otázek, které je o jeho povolání zajímaly. Za zprostředkování této milé návštěvy 

moc děkujeme Deniskovi Peškovi a jeho tatínkovi. Fotbalová reprezentace se teď může těšit 

na nové mladé posily.  

Mgr. Jana Pavlů 

Jaro v přípravce 

S příchodem jara začalo být v přípravce jako v úle. Stále častěji jsme “vylétávali” ze třídy ven  

a objevovali krásy jarní přírody. Nejvíce jsme se těšili na Velikonoce. Během jedné hodiny 

pohybovek v herně přišel nápad vyrobit a nazdobit velké kraslice. A tak jsme se chopili všeho, 

co nám zrovna přišlo pod ruku, tělocvičné nářadí, pomůcky do matematiky, dřívka a díly 

stavebnice. Moc nás to bavilo a neobvyklé dílo se zdařilo. Pak přišlo od zajíce psaní, že na nás 

čeká na družinové zahrádce velikonoční nadílka. Dali jsme se tedy do hledání. Říká se, že kdo 

hledá, najde. Někdo hned, někdo později, ale nakonec našli všichni a za odměnu si smlsli  

na perníkových vajíčkách od velikonočního zajíčka. 

Mgr. Olga Široká 



Stránka 60 z 128 
 

 

  



Stránka 61 z 128 
 

Prototýpci z 2. B na návštěvě u chovatele 

Máme obrovské štěstí, že tatínek našeho Vojty, pan Sterzik, se už několik let věnuje chovu 

přeštických prasátek a velmi rád dětem vypráví o tom, co všechno jeho záliba a velký koníček 

obnáší. Tentokrát jsme se ve výběhu seznámili s pěti selátky, mohli jsme si je nakrmit, pohladit, 

zjistit, jak a z čeho se vyrábí šrot, co mají prasátka ráda, ale také jsme pochopili, proč  

a za jakým účelem se chovatelé o prasátka starají. Ochutnali jsme totiž i výborné jitrničky, 

paštiku, tlačenku a jiné dobroty. Moc děkujeme a na podzim se rádi přijdeme podívat na nové 

„přeštíky“. 

Mgr. Jana Pavlů 

Hrnečku, vař! 

Věta, kterou mnozí znají z večerního uspávání, zněla jednoho jarního dne z přípravné třídy. Bylo 

to spíše zoufalé volání. A nic! Ani jeden z hrníčků, které děti namalovaly, nebyl pohádkový.  

A tak se rozhodly, že si kaši uvaří samy. V rámci dobrovolného domácího úkolu, za pomocí 

rodičů (kvůli bezpečnosti), měly děti uvařit jakoukoliv kaši a zdokumentovat celý výrobní 

proces. To ale nebylo vše! Ta těžší část úkolu je čekala ve škole. Děti měly před celou třídou 

odprezentovat ústně, srozumitelně a nahlas celý postup vaření, říci, jakou kaši vařily a jaké 

suroviny použily. Jestli se jim kaše podařila a chutnala, bylo vidět na fotografiích. Úkol to nebyl 

vůbec lehký. Devět nejšikovnějších kuchařů (Jakub, Vojta, Petr, Nikita, Daniel, Patrik, Lukáš)  

a kuchařek (Dominika, Viktorka) si tak právem vysloužilo velkou pochvalu a “Řád zlaté 

vařečky”. 



Stránka 62 z 128 
 

 

Mgr. Olga Široká 

Hodina vlastivědy 4. A a 5. A s J. A. Komenským na miroslavském zámku 

O tom, že se hravou formou dá něco naučit, se přesvědčili žáci čtvrtého a pátého ročníku.  

Při prohlídce neopravené části zámku hledali pět klíčů, které budou potřebovat k odemčení 

truhly, ve které je na závěr přednášky pro ně schovaná odměna. Cestou se dozvěděli zajímavé 

informace týkající se historie zámku. Během poutavé přednášky Jana Amose Komenského, 

kterého všichni známe jako „Učitele národu“ se žáci dozvěděli podrobnější informace o životě 



Stránka 63 z 128 
 

a dílech, která napsal v průběhu svého života. Žáci se do přednášky aktivně zapojovali a snažili 

se závěrečný zadaný úkol splnit co nejlépe.   

Mgr. Zdeňka Novotná 

Den matek 

Máma. Jedno krátké a nádherné slovo. Děkujeme jí za život a za všechno, co pro nás dělá. Je 

to vlastně superhrdinka. Máma je jen jedna. Jiná už nebude. Proto i my jsme chtěli potěšit  

a vykouzlit úsměv na tváři. Čtvrťáci vyráběli šumivé bomby do koupele, aby si mamka dopřála 

relax. Páťáci zvolili sladkou dobrotu, perníkové srdíčko. Políbím jí na líčko, daruji jí srdíčko. Děti 

chválím, těšily se a moc je to bavilo.  

Děkuji za spolupráci paní 

asistence Katce 

Hladíkové.  

Všem maminkám přejeme 

krásný Den matek! 

Mgr. Mária Polláková 

  



Stránka 64 z 128 
 

Kampaň obyčejného hrdinství 

V naší škole učíme žáky pracovat v týmu, získávat informace a smysluplně je propojovat. 

Ukazujeme jim jak analyzovat současný stav a plánovat změny, ty pak uskutečňovat, realizaci 

změn vyhodnocovat a učit se z chyb. Součástí je samozřejmě informování okolí o tom, co se 

žáci dozvěděli a případně ovlivňovat rodiče, přátele a celkově společenství, jehož jsou 

součástí. Takový přístup vede mladé lidi k angažovanosti, která se projeví změnami v osobních 

životech, ve škole i v jejich okolí. Prototýpci z 2. B plnili úkoly této kampaně celý týden a reflexe 

od dětí i rodičů jsou úžasné. V příštím školním roce do toho jdou všichni znovu!!! 

Mgr. Jana Pavlů 

Jóga, relaxace pro děti 

V pondělí 22. 5. žákyně 7. ročníku měly možnost v hodině tělesné výchovy zkusit, prožít  

a dozvědět se něco o józe. Paní Daniela Komárková v rámci programu Den pro školu Nadace 

České spořitelny nám věnovala dvě hodiny zaměřené na to, jak se cítit v pohodě, jak je důležité 

o sebe pečovat a mít se rád. Zkoušeli jsme dechová cvičení, protože jóga znamená jednota 

mezi tělem a myslí. Přišlo i na soustředěné cvičení, některé pozice jógy (vítání slunce, 

trojúhelník), masáže části těla, aby se nám rozproudila lymfa. Říkaly mantru.  

Na závěr se konalo relaxační cvičení (olejíček voňavý- někdo si vzpomněl na babičku). 

Bylo to moc příjemné obohacení výuky. Jsem moc vděčná p. Komárkové, že mé pozvání přijala. 

Kdo by chtěl v józe pokračovat, tak může v Moravském Krumlově Yogita. 

Namasté :) 



Stránka 65 z 128 
 

 

Mgr. Mária Polláková 

Setkání budoucích šesťáků ZŠ Miroslav 20. 6. 2023 

V polovině června se obě třídy miroslavských páťáků setkaly s páťáky z Hostěradic, Suchohrdel 

u Miroslavi a Jiřic u Miroslavi.  Šlo o první setkání budoucích spolužáků 6. ročníku 2. stupně 

ZŠ Miroslav. Žáci okolních škol si tak ještě před prázdninami mohli prohlédnout miroslavskou 

školu, seznámit se s některými učiteli a hlavně s budoucími spolužáky. Společně se všichni 

seznamovali při plnění různých úkolů, které jim přímo na míru připravili naše paní učitelky 

Novotná a Klejdusová, zač jim ještě jednou moc děkujeme. Setkání to bylo velmi příjemné  

a milé, děti byly úžasné. A tak všem budoucím šesťákům ZŠ Miroslav přejeme, aby se jim  

v novém kolektivu líbilo a vytvořili společně i pedagogy příjemné, spolupracující a  pozitivní 

třídní klima.  

Za kolektiv učitelů Mgr. Jana Kadlecová 

17. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Odměna koledníkům Tříkrálové sbírky 

Ve středu 25. ledna 2023 přišel na naši školu p. farář Pavel Merta, aby poděkoval a odměnil 

koledníky Tříkrálové sbírky z Miroslavi a okolních obcí, kteří jsou našimi žáky (Hostěradice, 

Miroslavské Knínice, Kadov, Našiměřice, Suchohrdly u Miroslavi, Damnice, Jiřice, Dolenice, 

Oleksovice).  

Mgr. Jana Kadlecová 



Stránka 66 z 128 
 

 

18. Exkurze 

Páťáci v planetáriu 

Páťáci navštívili Hvězdárnu a planetárium Brno. Jednalo se o velmi zajímavý vzdělávací pořad 

- Cesta Sluneční soustavou 2D. 

Po představení jsme si prošli 

vědeckou stezku, která je 

instalována v přilehlém parku. 

Její součástí je několik volně 

přístupných, hravých 

experimentů z fyziky  

a astronomie. 

Mgr. Zdeňka Novotná 

  



Stránka 67 z 128 
 

Operky v Radosti 

Žáci 2. A a 2. B třídy se vydali tentokrát za kulturou do brněnského divadla Radost  

na představení „Operky“. Jsou to  

4 známé pohádky – O Budulínkovi, 

Červená Karkulka, O dvanácti měsíčkách 

a Šípková Růženka, jejichž původními 

aktéry jsou Zdeněk Svěrák a Jaroslav 

Uhlíř. S jejich laskavým svolením 

zastoupilo v této inscenaci vypravěče, 

zpěváky i hudebníky ve všech rolích  

6 herců s loutkami a hudebními nástroji. 

Hudební pohádky jsou věnovány 

především dětem, ale protože texty  

i melodie nabíjejí optimismem  

i „dospěláky“, jsou vlastně „Operky“ 

věnovány všem lidem se smyslem pro humor. Následný hodinový workshop přímo s herci 

tohoto představení nás přesvědčil o tom, že do Radosti se zase brzy a s velkou radostí  

Mgr. Jana Pavlů 



Stránka 68 z 128 
 

Virtuální prohlídka JE Dukovany 

Na pondělní odpoledne 20. 3. 2023 si do svého 

kroužku Prototýpci z 2. B pozvali opět své 

kamarády ze speciální třídy p. uč. Rozmahelové, 

aby se společně, díky virtuální prohlídce, podívali  

do jednoho z nejstřeženějších míst v naší republice, 

do Jaderné elektrárny v Dukovanech. Děti měly 

možnost se ptát v přímém přenosu organizátorů 

prohlídky na vše, co je zajímalo a dokonce si  

i vysoutěžily hodnotnou cenu. Příští týden si 

pojedeme jadernou elektrárnu prohlédnout naživo 

a tentokrát přímo do informačního centra. Jeden  

z našich skvělých rodičů, pan Miroslav Suchý, který 

zde pracuje, nám dokonce zajistí a umožní  

i prohlídku hasičského vozu. Vyrážíme i s kamarády 

ze speciální třídy, z 2. A a z 5. B. Už se moc těšíme!  

Mgr. Jana Pavlů 

 

 

Exkurze do JE v Dukovanech 

Na virtuální prohlídku JE v Dukovanech navázali Prototýpci z 2. B a žáci z 3. P přímo návštěvou 

v jejich infocentru. Na exkurzi přizvali i své kamarády z 2. A a 5. B třídy. Na zvídavé otázky žáků 

odpovídaly 2 úžasné průvodkyně. Infocentrum je nabité interaktivními exponáty. Je možné 

zblízka prozkoumat nejen výrobní blok, ale i samotný jaderný reaktor. Akční tatínek naší 

Valerky, pan Suchý, který zde přímo pracuje, nám také umožnil a domluvil prohlídku dokonale 

vybaveného hasičského vozu. Radioaktivitu jsme si snad tentokrát neodvezli, ale 

nezapomenutelné zážitky určitě ANO! 

 



Stránka 69 z 128 
 

Mgr. Jana Pavlů 

EKO výlet do Jihlavy 

Měsíc květen začali žáci 2. A, 2. B, 5. B a 3. P naučným výletem nejen za ekologií, ale  

i za zvířátky do Jihlavy. Během jednoho dne absolvovali exkurzi ve dvou jihlavských závodech 

zaměřených na zpracování a třídění elektroodpadu – ENVIROPOL a plastů – ASMJ, kde 

nahlédli přímo do provozu a ptali se zkušených odborníků na to, co ještě o správné recyklaci  

a nakládání s odpady nevědí. A jako velcí milovníci přírody se samozřejmě museli zastavit  

i za svými zvířecími kamarády v místní zoologické zahradě. Procvičili si dovednosti z oblasti 

finanční gramotnosti při nakupování, čtenářské dovednosti prokázali při čtení zajímavostí  

o jednotlivých zvířecích kamarádech a po celodenním pohybu na čerstvém vzduchu, 

doplněnými atrakcemi všeho druhu, si i několik dětí pěkně „pospinkalo“ během dlouhé cesty 

domů. A o čem se jim asi zdálo? Určitě bylo z čeho vybírat, zážitků měli z celého dne celkem 

dost.  

Mgr. Jana Pavlů 

  

DinoPark a ZOO Park Vyškov  

V úterý 30. 5. 2023 se třídy 1. B, 2. A a 2. B vydaly na dobrodružnou výpravu do DinoParku  

a ZOO Parku Vyškov.  

Po příjezdu do Vyškova žáci nasedli do DinoExpresu, který je zavezl do DinoParku. Po projetí 

mohutné brány na ně čekali vyhynulí druhohorní obři. Vypadali jako živí, někteří se dokonce 

hýbali a vydávali zvuky. Všichni žáci si vyzkoušeli simulátor DinoHurikánu a zhlédli 3D kino se 

speciálními efekty.  Nakonec si dali něco dobrého na zub a nakoupili drobné dinosauří 

suvenýry.  

Před polednem se opět DinoExpresem přesunuli do ZOO Parku, kde je čekala druhá část výletu. 

ZOO Park je zaměřen především na chov domácích a hospodářských zvířat z celého světa. 

Nachází se zde Dvoreček naší babičky, který žáky zaujal ze všeho nejvíce. Mohli si totiž nakrmit 



Stránka 70 z 128 
 

nebo pohladit kůzlátka, jehňátka a 

další zvířata. Na závěr navštívili repliku 

hanáckého statku z přelomu 19. a 20. 

století s expozicí tradičního 

venkovského života a centrem 

environmentální výchovy, ve kterém 

jsou interaktivní expozice s 

ekologickými tématy.  

Celý výlet se opravdu vydařil a všichni 
do jednoho si ho užili. Děti mají 
spoustu zážitků, na které jen tak 
nezapomenou.  

 

 

 

 

 

Mgr. Vladimíra Vančurová 

  



Stránka 71 z 128 
 

19. Předmětové soutěže 

Školní kolo Pythagoriády 2022-23 

Pythagoriáda je tradiční matematická soutěž 

nazvaná podle starověkého řeckého filozofa, 

astronoma a matematika Pythagora.  

V letošním školním roce se soutěže zúčastnilo 

64 žáků z 6. – 9. ročníku s tímto umístěním: 

6. ročník 

1. Laptanovich Platon – 6.B 

2. Nováková Kateřina – 6.B 

3. Bortel Viktor – 6.A, Křečková Eliška – 6.A a Tomancová Nela – 6.C 

7. ročník 

1. Jelínek Matěj – 7.C a Šmíd Dominik – 7.A 

2. Hajzner Filip – 7.C a Němcová Anna Kristýna – 7.A 

3. Rambousková Simona – 7.C, Počarovská Anna – 7.B a Tvrdíková Simona – 7.B 

8. ročník 

1. Dvořák Daniel – 8.A a Ulrych Lukáš – 8.B 

2. Klaková Martina – 8.B 

3. Kišová Tereza – 8.B 

9. ročník: 

1. Kubík Ondřej – 9.B 

2. Bartoš Petr – 9.B, Kadlecová Sára – 9.A a Nováková Natálie – 9.B 

Všem zúčastněným počtářům děkujeme za reprezentaci školy, vyučujícím matematiky za 

spolupráci a postupujícím do okresního kola přejeme mnoho úspěchů. 

Mgr. Jana Kadlecová 

Ocenění vítězů školního kola olympiády v českém jazyce 

Na konci listopadu se na ZŠ Miroslav uskutečnilo školní kolo Olympiády z českého jazyka. 

Olympiády se zúčastnilo celkem 15 žáků z 8. a 9. ročníku.  

Žáci se museli vypořádat s mluvnickou a slohovou částí, ve které žáci psali na téma, co se jim 

líbí a nelíbí na měsíci listopadu. V mluvnické části řešili žáci nelehké úkoly, například v jednom 

z nich se zamýšleli nad použitím a třemi různými významy slova studiích. 

Na prvním místě se umístila Eva Lorencová z 9. B, na druhém místě Vanessa Šeinerová z 8. B 

a na třetím místě skončil Drahomír Sobotka z 9. A. 

Všem umístěným gratulujeme. Ostatním děkujeme za účast, protože je radost, když žáci chtějí 

dělat něco navíc. 



Stránka 72 z 128 
 

 

Mgr. Adéla Hlávková 



Stránka 73 z 128 
 

Úspěchy v okresním kole Matematické olympiády, Z5 pro 5. ročník ZŠ 

I letos na naší škole proběhlo školní kolo Matematické olympiády pro páté ročníky. Žáci 

postupně řešili šest matematických příkladů. Úspěšnými řešiteli školního kola se stali velmi 

schopní matematici, a to Matouš Bezděk (5. A) a Vojtěch Toufar (5. B). 

Oba dva reprezentovali naši školu 25. 1. 2023 v okresním kole ve Znojmě a získali nádherné 

umístění - 2. místo Matouš Bezděk a 3. místo Vojtěch Toufar. Oběma řešitelům gratulujeme  

k velkému úspěchu, děkujeme za reprezentaci školy a přejeme spoustu dalších úspěchů.   

Mgr. Zdeňka Novotná 

Olympiáda v německém jazyce 

Umět anglicky se dnes již považuje za samozřejmost. Ovládat k tomu další cizí jazyk už tak 

běžné není. Kdo umí německy, má v našem regionu výhodu, ať už při hledání práce v Rakousku 

nebo i pohraničí ve službách, zdravotnictví a dalších oborech.  

V naší škole se žáci a žákyně učí němčinu od 7. do 9. třídy po dvou hodinách týdně. Kdo se  

do učení opře a snaží se, může vyjít školu se slušnou základní výbavou a schopností domluvit 

v nejběžnějších situacích.  

Už druhým rokem se naše škola zapojuje do olympiády v německém jazyce. Touto cestou se 

snažíme dětem nabídnout další podněty a motivovat je k učení. 

Letos se do školního kola zapojilo 17 žáků a žákyň osmých a devátých tříd. Devět z nich se 

účastnilo i ústní části. V té byl nejlepší Mikuláš David Elsner, který uspěl také nejlépe  

v poslechu. Druhé místo si odnesla Sára Kadlecová a o třetí místo se podělili Natálie Bódisová, 

Ondřej Kubík a Jáchym Pelán, který se jako jediný osmák účastnil i ústní části soutěže.  



Stránka 74 z 128 
 

 

Vítěz školního kola Mikuláš Elsner měl možnost v okresním kole porovnat své znalosti  

s ostatními žáky ze Znojemska. Na umístění to sice nestačilo, ale Mikuláš si vedl velmi dobře 

v poslechové části a měl také možnost vyzkoušet si svou němčinu v rozhovoru s rodilým 

mluvčím z Rakouska, členem zkušební komise.   

Děkujeme všem žákům a žákyním za zapojení se do soutěže, Mikulášovi gratulujeme a všem 

přejeme, ať jim znalosti němčiny otevírají dveře na jejich profesní i osobní cestě životem. 

Mgr. Daniela Bednaříková 

Zeměpisná olympiáda – 2022/2023 

Školní kolo zeměpisné olympiády se uskutečnilo 6. 2. 2023 a zúčastnilo se ho 20 žáků naší 

školy. V kategorii „A“ zvítězila Němcová Anna ze 6. C, v kategorii „B“ Rambousková Simona  

ze 7. C a v kategorii „C“ Venutová Alena z 8.B. Vítězky školního kola se 22. 2. 2023 zúčastnily 

okresního kola ve Znojmě, kde se umístily ve druhé desítce startujících. Všem žákům děkuji  

za účast a vítězkám školního kola za dobrou reprezentaci naší školy. 

Mgr. Jaroslav Máca 

Opět úspěch v angličtině! 

Na naší škole proběhla soutěž konverzace v angličtině. V kategorii I. A (6. a 7. ročník) a II. A  (8. 

a 9. ročník) se celkem zúčastnilo rekordních 36 žáků.  

Žáci nejdříve absolvovali poslech a poté anglicky mluvili k vylosovaným tématům. Do 

následujícího kola postoupila polovina z nich. Ve finálovém kole museli prokázat nejen velmi 

dobrou znalost angličtiny, plynulost projevu a vynikající výslovnost-ale i kreativní myšlení. S 



Stránka 75 z 128 
 

tímto si žáci velmi dobře poradili. 

Rozhodnout, kdo naši školu bude 

reprezentovat v okresním kole, nebylo tedy 

vůbec jednoduché. 

Nakonec nejvíce bodů získali Simona 

Rambousková ze 7. C (kat. I. A) a Drahomír 

Sobotka 9. A (kat. II. A). A jak se jim  

v okresním kole vedlo? Opět výborně! 

Soutěže se celkem zúčastnilo 20 

základních škol okresu Znojmo. V této 

konkurenci obsadila Simona 

Rambousková skvělé 4. místo a Drahomír 

Sobotka dokonce 3. místo! 

Oběma blahopřejeme a děkujeme  

za příkladnou reprezentaci. 

V angličtině se nám již několik let daří 

minimálně v jedné z kategorií vždy umístit 

do 3. místa  

v okresním kole (minulý rok díky Vojtovi 

Bartoňkovi dokonce 2. místo v krajském 

kole). Doufáme, že si tento trend udržíme i nadále a že naše žáky bude angličtina i v dalších 

letech bavit! 

Za vyučující angličtiny Mgr. Andrea Bartuňková 

Školní kolo soutěže Matematický klokan 2023 

Mezinárodní soutěž Matematický klokan vznikla přibližně v roce 1980 v Austrálii 

a od roku 1991 se rozšířila do zemí Evropy. Dnes se již této soutěže účastní  

6 milionů soutěžících ze 60 zemí celého světa sdružených v asociaci Klokan  

bez hranic. Více informací a starší kola i s výsledky ke stažení naleznete  

na http://matematickyklokan.net/. 

Letos se na naší škole se soutěže zúčastnilo 192 žáků ve čtyřech věkových kategoriích. 

Nejlepších výsledků dosáhli tito žáci: 

KATEGORIE: Cvrček (2. – 3. ročník) 66 řešitelů 

1. Benešová Valerie, Hráčková Sofie, Chudoba Josef – 3.A – 79 b. 

2. Hajznerová Nikola – 3.A – 74 b. 

3. Leikepová Anežka – 2.B – 72 b. 

KATEGORIE: Klokánek (4. – 5. ročník) 57 řešitelů 

1. Bezděk Matouš – 5.A – 91 b. 

2. Toufar Vojtěch – 5.B – 82 b. 

http://matematickyklokan.net/


Stránka 76 z 128 
 

3. Stašková Sára – 5.B – 80 b. 

KATEGORIE: Benjamín (6. – 7. ročník) 36 řešitelů 

1. Laptanovich Platon – 6.B – 83 b. 

2. Počarovská Anna – 7.B – 82 b. 

3. Jelínek Matěj – 7.C – 80 b. 

KATEGORIE: Kadet (8. – 9. ročník) 33 řešitelů 

1. Kubík Ondřej – 9.B – 92 b. 

2. Dvořák Daniel – 8.A – 77 b. 

3. Klaková Martina – 8.A – 69 b. 

Všem „Klokanům“ děkujeme za účast a brzy očekávejte vyhodnocení v rámci okresu. 

Za vyučující matematiky Mgr. Jana Kadlecová 

  



Stránka 77 z 128 
 

Matematický klokan 2023 – vyhodnocení v rámci okresu Znojmo 

V rámci vyhodnocení výsledků soutěže Matematický klokan na okrese Znojmo dosáhli žáci 

naší školy vynikajících výsledků. 

Kategorie Cvrček 

4. místo – Benešová Valerie, Hráčková Sofie a Chudoba Josef – 3.A 

z celkového počtu 1291 účastníků v dané kategorii. 

Kategorie Kadet 

3. místo – Kubík Ondřej – 9. A 

z celkového počtu 830 účastníků v dané kategorii. 

K dosaženému úspěchu gratulujeme a přejeme mnoho štěstí do dalších soutěží. 

Mgr. Jana Kadlecová 

Matematická olympiáda kategorie Z7 pro 7. ročník 

V letošním školním roce opět proběhlo školní kolo matematické olympiády kategorie Z7  

pro 7. ročník, úspěšnými řešiteli se stali Jakub Balík – 7.A, Lukáš Křepela – 7.A, Simona 

Rambousková – 7.C a Dominik Šmíd – 7.A. 

Všichni úspěšní řešitelé reprezentovali naši školu dne 12. 4. 2023 na okresním kole ve Znojmě. 

Úspěšným řešitelem se stal Jakub Balík ze 7. A třídy, který obsadil 6. místo. 

Všem žákům děkujeme za reprezentaci školy, p. uč. Maiové a p. uč. Buchtelovi za přípravu 

žáků, Jakubovi gratulujeme k úspěchu a do dalších soutěží všem přejeme hodně chuti, elánu 

a logického myšlení. 

Za vyučující matematiky Mgr. Jana Kadlecová 

Obhájili jsme 2. místo! 

V úterý 16. 5. jsme se zúčastnili II. ročníku MOZKOHRAČKIÁDY, která se konala v prostorách 

Základní školy Ivančická v Moravském Krumlově. Soutěže se zúčastnilo deset čtyř členných 

týmů z okolí Moravského Krumlova. Žáci ve svých týmech s originálními názvy plnili deset 

logických úloh a hlavolamů. Jednou z nich byly tangramy. Právě toto stanoviště dělalo našim 

žákům největší problém. I přes tyto pocity tým BEZMOZCI v sestavě: Jakub Balík, Ondřej Kubík, 

Drahomír Sobotka a Matěj Jelínek porazili osm konkurenčních týmů a umístili se na krásném 



Stránka 78 z 128 
 

2. místě. Naše základní škola tedy v tomto logickém utkání obhájila svůj loňský titul. Druhý tým 

s názvem MIROSLAVÍCI ve složení: Sára Kadlecová, Martina Klaková, Jan Křek a Platon 

Laptanovich si vůbec nevedl špatně, ale kvůli velké konkurenci se neumístil na předních 

příčkách. Na naše žáky jsem pyšná, byli opravdu skvělí a těšíme se za rok na další ročník. 

 

Bc. Lucie Bindzarová 

Matematická soutěž LÍSKULKA 

Jako každý rok, tak i letos, připravila Základní škola ve Vedrovicích matematickou soutěž 

Lískulka pro žáky 1. stupně. 

Naši školu reprezentovalo 10 žáků:  

2. ročník Diviš Šimon  

 Suchá Valerie 

3. ročník Chudoba Josef 

 Urbánek Tomáš 

 Kubík Matěj 

4. ročník Jeřábková Pavlína 

 Krchňavý Matyáš 

 Pivodová Matylda 

  



Stránka 79 z 128 
 

5. ročník Bezděk Matouš 

 Toufar Vojtěch 

Všechny děti se snažily vypracovat zajímavé zadané úkoly, jak nejlépe uměly. Ve své kategorii 

získal krásné třetí místo žák 5. A Bezděk Matouš.  

Přesto, že jsme obdrželi pouze jedno ocenění, tak to stálo za to. Žáci nabydou nové zkušenosti, 

vědomosti a také odvahu. 

Mgr. Helena Šimšová 

20. Sportovní soutěže 

Jarní turnaj ve vybíjené 
V pátek 10. března 2023 se uskutečnil jarní turnaj ve vybíjené realizovaný za podpory Střediska 

volného času Miroslav.Žáky 1., 2. a 3. ročníku čekalo dopoledne plné aktivního pohybu, emocí 

a vzájemné třídní podpory. Družstva v jednotlivých ročnících hrála stylem “každý s každým”. 

A jak to všechno dopadlo? 

Všechna družstva byla velmi šikovná, hlavně prvňáčci svůj první turnaj zvládli na 1*. Mezi  

1. ročníky zvítězili Draci (6. B), 2. místo vybojovali Černí orli (4. B), na 3. místě se umístili Bílí lvi 

(2. B) a i přes velkou bojovnost na 4. místě skončili Černí jestřábi. 

Druhé ročníky mezi sebou odehrály 6 bojovných zápasů. Jednoznačné prvenství vybojovalo 

družstvo Orlů (6. B), 2. místo si zasloužily Kyseliny (4. B), 3. místo získaly Želvičky a 4. místo 

obsadila Motýlí křídla.  

Nejpočetnější skupinu tvořily 3. ročníky, které sehrály 15 utkání, z nichž některá byla opravdu 

velmi vyrovnaná. Absolutním vítězem se ziskem 10 bodů se stalo družstvo Skvělá osmička,  



Stránka 80 z 128 
 

2. místo vybojovali Minecrafťáci (7. B), na 3. místě se umístili Knedlíci (5. B) a další pořadí  

na 4. - 6. místě: Barcelona, FC Kachna a Profíci. 

Žáci si turnaj ve vybíjené velmi užili. Nejen za vítězství, ale především za předvedené výkony  

a bojovnost si všichni odnesli malou sladkost. 

Tímto bychom chtěli poděkovat Středisku volného času Miroslav za organizaci tak krásné 

sportovní akce a za přípravu žáků paní učitelkám 1. stupně. 

 

Mgr. Kamila Hanzelová 

24.ročník McDonald´s Cupu 1.-3. ročník 

Ve čtvrtek 27.4. se vybraní žáci 1. - 3. ročníku zúčastnili okrskového kola v kopané, které se 

konalo na domácím hřišti v Miroslavi. Chlapci odehráli pouze dvě utkání a vybojovali pěkné  

2. místo. 

Výsledky utkání: Hrušovany - Hostěradice 8:1, Hrušovany - Miroslav 4:3, Miroslav - Hostěradice 

18:3. Školu reprezentovali Beneš R., Suchý M., Diviš Š., Večerka B., Chudoba J., Demek M., 

Jakubec T., Kučera Š., Malich L., Urbánek T., Sprinz V., Mitráš J.  

Každý hráč dostal medaili a malou pozornost v podobě klíčenky. Chlapcům děkujeme  

za bojovnost a vzornou reprezentaci školy. Přejeme jim také mnoho úspěchů nejen  

ve fotbalovém životě. 

Mgr. Kamila Hanzelová 



Stránka 81 z 128 
 

 

24.ročník McDonald´s Cupu 4.-5. ročník 

Naši čtvrťáci a páťáci se opět zúčastnili celorepublikové fotbalové soutěže McDonald’s cup. 

Jistě lze tvrdit, že si vedli velmi dobře. 

V okrskovém kole, které se konalo 28. dubna, jsme porazili žáky z Hrušovan nad Jevišovkou, 

znojemské školy Pražské a Šanova. Porazili je možná mírné slovo, protože v každém zápase 

jsme vyhráli minimálně o 3 branky. Určitě jste již pochopili, že jsme toto první kolo vyhráli a tím 

pádem jsme postoupili do kola okresního. 

Okresní kolo se konalo ve Znojmě na Čafce 4. května. Zde bylo v naší skupině 6 týmu. Znojmo 

Mládežka, Znojmo Republika, Prosiměřice, Moravský Krumlov Ivančická, Mikulovice a my.  

V prvních dvou zápasech jsme opět jasně vyhráli nad Krumlovem a Mikulovicemi. Třetí zápas 

s Prosiměřicemi byl osudný. Jejich tým dobře bránil a po vstřelení gólu do naší brány jsme 

poprvé za celý turnaj prohrávali. Zvrátit zápas jsme tentokrát bohužel nedokázali a prohráli 

jsme 0:1. Proto jsme bojovali o třetí místo opět s Krumlovem a tento boj jsme dotáhli  

do vítězného konce 2:0. První místo si nakonec vysloužily Prosiměřice po těsném boji  

a penaltách s Republikou. Při slavnostním předávání medailí byl vyhlášen nejlepším hráčem 

náš Kryštof Janků a nejlepším brankářem (rovněž náš) Nikolas Bačík.   

Sestava našeho týmu vypadala takto: 

Brankář - Nikolas Bačík 

Obrana - Vojtěch Toufar, Dominik Daute, Jindřich Konečný (zvaný buldozer) 

Záloha - Kryštof Janků, Vojtěch Vlček 

Útok - Amálie Horáková, Martin Plechatý, Ondřej Hlavnička, Roman Ferik  

Chlapci a děvče, jste borci! 



Stránka 82 z 128 
 

 

Mgr. Ota Nožka 

Pohár českého rozhlasu 
2. 5. jsme se s vybranými chlapci 6. - 9. ročníku vydali na atletické závody do Znojma. Někteří 

jeli na své první závody a zažili trochu stresu na startovní čáře, jiní už tuto zkušenost měli  

a věděli, do čeho jdou. Letos byla příprava na závody mnohem těžší z důvodu rekonstrukce 

školního hřiště. Přesto jsme ostudu rozhodně neudělali. Starší i mladší chlapci skončili  

na 7. místě. Vyzkoušeli si tartanový povrch a mnozí z nich překonali svůj osobní rekord  

v disciplíně. Soutěžilo se v běhu 60m, štafeta 4x60m, 1000m, 1500m, skok vysoký, skok daleký, 

hod míčkem, vrh koulí. Tomáš Ludvík překonal školní rekord v běhu na 60m z roku 2011 

výkonem 7,5s. Zároveň byl také celkově druhým závodníkem v počtu získaných bodů. Honza 

Mach hodil míčkem 44,85m, David Trinh vrhl koulí 10,01m a skončil ve své disciplíně čtvrtý. 

Takto by se dalo pokračovat dál, nerad bych na někoho zapomněl. Každopádně si kluci 

vyzkoušeli lepší podmínky i konkurenci při závodech. Kompletní výsledky jsou na stránkách 

www.poharrozhlasu.cz.  

Za mladší žáky školu reprezentovali Matěj Urbášek, Tibor Konečný, Adam Jelínek, Platon 

Laptanovich, Jan Mach, Matyáš Vrba, Adam Trinh, Adam Jarolímek. 

Za starší David Trinh, Jan Jaroš, Tomáš Ludvík, Tomáš Bauer, Štěpán Slepánek, Václav Musil, 

Samuel Cyprich, Štěpán Varga, Koncký Josef, Koncký Ladislav. 

Všem chlapcům děkujeme za výbornou reprezentaci školy a přejeme hodně dalších 

sportovních zážitků. 

 Mgr. Marek Dostál, Mgr. Jaroslav Máca 

http://www.poharrozhlasu.cz/


Stránka 83 z 128 
 

Ve čtvrtek 4. 5. se žákyně 9. ročníku zúčastnily atletické soutěže o Pohár českého rozhlasu, 
který se konal na stadionu ve Znojmě.  

Školu reprezentovaly:  

Štafeta 4x60:  Procházková 

Andrea, Pešáková Aneta, 

Málková Ema, Nováková 

Natálie 

Běh 60 m: Pešáková Aneta, 

Procházková Andrea, Nováková 

Natálie 

Běh 800 m: Pecová Vanessa, 

Málková Ema, Čurdová Karolína 

Skok vysoký: Málková Ema, 

Vlachová Veronika 

Skok daleký: Vlachová Veronika, 

Čurdová Karolína, Pecová 

Vanessa 

Vrh koulí: Vlachová Veronika, 

Nováková Natálie, Drabiková 

Markéta 

Holkám děkuji za aktivní 

přístup, reprezentaci školy  

a za hezké dopoledne.  Přeji 

vám, aby odhodlanost soutěžit, 

bojovnost a odvaha vás 

doprovázeli i nadále.   

Mgr. Mária Polláková 



Stránka 84 z 128 
 

21. Umělecké soutěže 

Pěvecká soutěž LYRA 2022 

Po dvouleté pauze se jednu listopadovou sobotu v kulturním domě Rybníky opět uskutečnil již 

XXII. ročník pěvecké soutěže LYRA. Soutěž je tradičně vyhlašována pro žáky základních  

i středních škol, kteří mezi sebou soutěží ve čtyřech kategoriích a je přístupná široké veřejnosti, 

která výkony soutěžících odměňovala mohutným potleskem a postarala se tak o nádhernou 

atmosféru společně s velmi vtipnou a pohotovou moderátorkou celé soutěže. Na soutěž přijeli 

zpěváci i zpěvačky hlavně z okolních regionů, dále z Brna, ale i ze vzdálenějšího Blanska, 

Jihlavy či Prostějova. Celkem se soutěže zúčastnilo přes 30 škol. Hlavní cenou soutěže byla 

pro jednotlivce spolupráce se skupinami Dreams, Complex a Bez kofeinu. Vítězná škola pak 

získala poukaz do nahrávacího studia CH-

RECORDS. Celá soutěž pak byla po vyhlášení 

výsledků ukončena křestem nového CD Lyry, 

které nahráli vítězové posledního ročníku LYRY 

2019 a jejich večerním koncertem. Kromě 

známých písní je na CD i píseň zcela nová, kterou 

složil v covidové době ředitel miroslavské ZUŠ 

pan Přemysl Forst a nazpívala ji Lenka Benešová, 

žákyně 7. třídy ZŠ Miroslav, která ve své kategorii 

7.- 9. třída zvítězila i letos a získala ocenění od 

předsedkyně poroty Beaty Blaškové (zpěvačky 

ND Brno) za přirozený projev a skupina 

bezKOFEINu si ji vybrala ke spolupráci. Moc 

gratulujeme! Takový krásný projekt není ovšem 

možné pořádat bez nadšenců, sponzorů a mnoha 

spolupracovníků, kterým velí již řadu let paní 

Dagmar Čeperová. Všem těmto lidem přeji  

do dalších ročníků soutěže hodně sil i sponzorů, 

protože když si děti zpívají, je dobře na světě. 

Mgr. Jana Benešová 

Školní kolo recitační soutěže 2023  

Ve středu 25. ledna se na malé 

budově školy konalo školní kolo 

recitační soutěže. V letošním 

školním roce se zúčastnilo 22 žáků  

z 1. - 5. ročníku. Soutěžilo se v pěti 

kategorií s následujícím umístěním: 

1. kategorie - 1. ročník 

1. místo - Teodor Šilhan (1.B) 

2. místo - Anna Slámová (1.B) 

3. místo – Eliška Feriková (1.A) 

 

 



Stránka 85 z 128 
 

2. kategorie - 2. ročník 

1. místo - Valerie Suchá (2.B) 

2. místo - Valerie Mitrášová (2.A) 

3. místo - Petr Kučera (2.B) 

 

3. kategorie - 3. ročník 

1. místo - Valerie Benešová (3.A) 

2. místo - Sofie Hráčková (3.A) 

3. místo - Erik Kopeček (3.B)   

 

4. kategorie - 4. ročník 

1. místo - Šarlota Bracková (4.A) 

 

5. kategorie - 5. ročník 

1. místo - Marek Matyšek (5.B)  

2. místo - Roman Ferik (5.A) 

Velké poděkování patří porotě p.uč. Ševčíkové, Schlesingerové a Kopečkové za nelehké 

rozhodování, třídním učitelům za přípravu recitátorů a p.uč. Široké za moderaci soutěže.  

Vítězům gratulujeme a všem zúčastněným recitátorům děkujeme. Budeme se těšit zase příští 

rok. 

Mgr. Vladimíra Vančurová 

Regionální kolo recitační soutěže 2023 

Po dvouleté odmlce se ve čtvrtek 23. února uskutečnil další ročník regionálního kola v recitaci 

žáků I. stupně základních škol moravskokrumlovského regionu. Celkem 14 recitátorů ze ZŠ 

Hostěradice, Mor. Krumlov-Ivančická, Olbramovice a Miroslav soutěžilo ve třech kategoriích  

s tímto umístěním: 

I. kategorie - 1. ročník 

1. místo: Teodor Šilhan (ZŠ Miroslav) 

2. místo: Veronica Mertens (ZŠ Hostěradice) 

3. místo: Martin Caha (ZŠ Mor. Krumlov-Ivančická) 

II. kategorie - 2. a 3. ročník 

1. místo: Valerie Benešová (ZŠ Miroslav) 

2. místo: Elen Fialová  (ZŠ Olbramovice) 

3. místo: Valerie Suchá (ZŠ Miroslav) 



Stránka 86 z 128 
 

III. kategorie - 4. a 5. ročník 

1. místo: Anna Ludvíková  (ZŠ Hostěradice) 

2. místo: Marek Matyšek  (ZŠ Miroslav) 

3. místo: Barbora Baštová (ZŠ Mor. Krumlov-Ivančická) 

Velké poděkování patří porotě ve složení p. uč. Věra Ševčíková, paní Miluše Hrbová a pan 

Roman Klíma za jejich čas a nelehké rozhodování, učitelům 1. stupně za přípravu recitátorů 

a organizaci soutěže a p. uč. Široké za moderování celé akce. Děkujeme také Sdružení rodičů 

při ZŠ Miroslav za finanční příspěvek na knižní dary a občerstvení pro soutěžící. Všem vítězům 

gratulujeme a recitátorům děkujeme za účast. Těšíme se příští rok opět na setkání  

při recitačním klání. 

Blahopřejeme všem miroslavským žákům za úspěšnou reprezentaci školy a paní učitelkám  

z I. stupně.  

Mgr. Olga Široká 

Dětská scéna 2023 

V úterý 7. 3. 2023 se uskutečnil ve Znojmě další ročník 

okresního kola v recitaci Dětská scéna. Naši školu zde 

reprezentovaly dvě žákyně 3. A třídy, Valerie Benešová  

a Sofie Hráčková. 

V I. kategorii žáků 2. a 3. tříd získala Valerie Benešová  

za svůj přednes Čestné uznání poroty. 

Děkujeme za reprezentaci školy a blahopřejeme  

k úspěchu. 

Mgr. Olga Široká 

foto Mgr. Ivana Klímová 



Stránka 87 z 128 
 

Miroslavský slavíček 2023 

Po dvouleté pauze proběhl na naší základní škole II. ročník pěvecké soutěže v lidové písni  

s názvem Miroslavský slavíček. Celkem 23 zpěváků a zpěvaček ve čtvrtek 23. 3. v odpoledních 

hodinách soutěžilo ve třech kategoriích od přípravné třídy až po 5. ročník. 

Lidová písnička je naším kulturním dědictvím a my se jí na škole snažíme aktivně podporovat 

právě třeba i touto soutěží. 

Děti si připravily lidovou píseň dle svého výběru a capella, prošly třídním kolem a ti nejlepší  

ze tříd překonali trému a předstoupili před tříčlennou porotu, kterou tvořili paní učitelka 

Miloslava Růžičková, paní asistentka Zdeňka Dočekalová a pan učitel Ota Nožka. Hodnotila se 

intonace, radost ze zpěvu, ale i výraz, který soutěžící podtrhli například vhodným oděvem nebo 

dokonce jednoduchou choreografií. 

Vítězové jednotlivých kategorií: 

I. kategorie (PŘT a 1. ročníky) 

1. místo Teodor Šilhan (1.B) 

2. místo Klára Hrubá (1.A) 

3. místo Robin Beneš (1.A) 

II. kategorie (2. a 3. ročníky) 

1. místo Sofie Hráčková (3.A) 

2. místo Julie Drastíková (2.A) 

3. místo Valerie Benešová (3.A) 

Čestné uznání bylo uděleno Vojtěchu Sterzikovi (2.B) 

III. kategorie (4. a 5. ročníky) 

V této kategorii byla udělena pouze Čestná uznání Tobymu Kuncovi (4.A) a Šarlotě Brackové 

(4.A)  

Mgr. Jana Benešová 

22. Kulturní akce 

Barborková sobota 2022 

Takhle pěkně se nám to podařilo. Po krásném úvodu 

v podobě pěveckého vystoupení žáků 4. A  

pod vedením pana učitele Oty Nožky se malí a velcí 

návštěvníci vydali do vánočních dílniček, kde si 

vyrobili spousty ozdob a drobných dárků. Poté také 

nakoupili na vánočním jarmarku, kde žáci naší školy 

prodávali výrobky z hodin pracovních činností, 

výtvarné výchovy a hlavně ze všech pěti oddělení 

školní družiny. Sváteční odpoledne potom 

návštěvníci zakončili v naší kavárničce, kde mohli 

ochutnat dobroty našich dětí připravené  

ve spolupráci s jejich maminkami či babičkami.  

Na Barborkové sobotě ani letos nechyběl fotokoutek. 

Připravila ho paní učitelka Veronika Adámková se 



Stránka 88 z 128 
 

svými žáky a naši hosté tak mohli mít andělská křídla. Fotografie nafotil a upravil Vítek Růžička 

z 8. C. 

Všem, kteří přispěli sladkým či slaným občerstvením, děkujeme. 

Za rok se budeme opět těšit. 

Mgr. Jana Kadlecová 

 

Poděkování 

Poděkování našim „barborkovým“ pomocníkům a zpěvákům ze 4. A a 4. B proběhlo 7. prosince 

o velké přestávce. Jsme rádi, že máme tolik šikovných a ochotných žáků, kteří se s námi 

podíleli po tříleté pauze na znovuobnovení této krásné předvánoční akce. 



Stránka 89 z 128 
 

Školní pěvecký sbor Miroslavíci na Miroslavské divadelní scéně 

Školní pěvecký sbor Miroslavíci byl pozván k vystoupení na 2. ročník znovuzrozené 

Miroslavské divadelní scény ve dnech 11. 2. a 12. 2. 2023. Připravili jsme si pro publikum šest 

písní, které děti zazpívaly v pauzách mezi jednotlivými hrami. V první pauze zazpíval menší 

ansámbl děvčat klidnou romantickou píseň, v zápětí je doplnil zbytek ansámblu včetně chlapců 

a diváky společně potěšili pohádkovou melodií. Ve druhé pauze na pódium nastoupila sólistka 

Lenka Benešová, která zazpívala na mikrofon svižnější a rockovější melodii Srdcotepec, se 

kterou nedávno vyhrála oblastní pěveckou soutěž LYRA. Lenku pak doplnil opět ansámbl 

děvčat a společně zazpívaly autorskou píseň, kterou složil pan ředitel ZUŠ Přemysl Forst  

v době koronavirové, kdy jsme všichni toužili opět zpívat a hrát, ale nemohli jsme. Chytlavá 

píseň Tak dáme si sklenku (neboli Koronavirová) téměř roztančila sál. Konec druhé pauzy 

vyplnil celý pěvecký sbor známým spirituálem, který roztleskal sál. 

Celé představení pak bylo na závěr ukončeno známou populární písní Za 100 let, kterou s dětmi 

přišli zazpívat i samotní herci. 

Jednotlivá sóla děti zvládly bravůrně, překonaly trému, nebály se zpívat nahlas a dohromady 

jim to ladilo, jsem na ně neskutečně pyšná. Děkujeme manželům Klímovým za příležitost  

a panu Přemyslu Forstovi za vytvoření doprovodů k písním. 

Miroslavíci: Stella Balážová, Valerie Benešová, Šarlota Bracková, Kateřina Doffková, Marie 

Drastíková, Sofie Hráčková, Eva Kadlecová, Daniel Klíma, Jaroslav Krejčí, Toby Kunc, Romana 

Langová, Nikita Laptanovich 

 

vedoucí pěv. sboru: Mgr. Jana Benešová 

  



Stránka 90 z 128 
 

 

23. Jiné aktivity školy 

Robotické stavebnice na ZŠ Miroslav 

V přípravném týdnu jsme nezaháleli a 21 pedagogických pracovníků se pilně se školilo  

pod vedením pana Tomáše Hájka z @Prototýpci. Ten zastupuje firmu Insgraf, od které jsme 

nakoupili 26 kusů robotických stavebnic. Konkrétně LEGO Spike Essential pro žáky 1. stupně 

a LEGO Spike Prime pro žáky 2. stupně. Školení probíhalo ve dvou termínech po osmi hodinách 

a s nadšením se těšíme, až vše představíme naším žákům nejen v hodinách informatiky, ale 

využijeme je i v dalších předmětech a odpoledních kroužcích. Tyto stavebnice rozšířili naši 

sbírku stavebnic LEGO WeDO a čtyř 3D tiskáren, které jsme využívali již v loňském školním 

roce. Tyto digitální pomůcky byly zakoupeny z projektu Národní plán obnovy, který je 

podpořený MŠMT a financovaný EU. Již brzy vám nabídneme další reportáže o tom, jak je 

zapojujeme s našimi žáky ve výuce. 

 

Mgr. Jana Kadlecová 

Kavárnička pro rodiče 

Ve čtvrteční podvečer 1. prosince 2022 proběhla Kavárnička pro rodiče, kde zúčastnění 

besedovali s paní Bc. Marií Bartoškovou nejen na téma práva a povinnosti našich dětí, ale dotkli 

se i oblastí týkajících se návykových látek, alkoholu, záškoláctví, domácí přípravy na vyučování, 

odměňování a nastavování limitů. Vyprávění paní Bartoškové, vedoucí OSPODu Moravský 

Krumlov, bylo mnohokrát doplněno kazuistikami z její praxe. Nakonec si rodiče vyzkoušeli 

https://prototypci.cz/


Stránka 91 z 128 
 

jednu z aktivit, ve které byla důležitá 

spolupráce. A právě bez ní bychom se 

neobešli ani my učitelé, ani my rodiče.  

Prožili jsme příjemný večer s příjemnými 

lidmi, příjemnou vůní a chutí kávy  

a výborných koláčků, které upekly naše paní 

kuchařky. 

 Všem zúčastněným rodičům děkujeme, byli 

jste báječní:-) 

Mgr. Radka Holcrová 

Lyžařský výcvikový kurz 2023 

V neděli 15. ledna 2023 se vydalo 56 žáků 7., 8. a 9. ročníku naší školy v doprovodu  

7 pedagogických pracovníků a jednoho zdravotníka na lyžařský výcvikový kurz do Deštné  

v Orlických horách. Na místě nás přivítal déšť a zelené stráně nevypadaly příliš optimisticky. 

Naštěstí výhled počasí sliboval mírné ochlazení a předpověď se naplnila. Na sjezdovku jsme 

jezdili skibusem a po několika přestávkách a lehkém občerstvení jsme se vraceli na chatu mezi 

14. až 15. hodinou. Následoval oběd, odpolední klid a pak osobní volno strávené hraním her, 

povídáním nebo možností zahrát si stolní tenis. Po večeři a odpočinku byla přednáška a denní 

rozkaz na další den, kdy se účastníci dozvěděli vedoucího dne, plán a službu dne. Po rozkaze 

následoval program jednotlivých tříd, které se každý den střídaly. Pak si mohly děti zatancovat 

nebo jen tak poslouchat, hrát kulečník nebo stolní fotbal. Následovala večerka a načerpání sil 

na další den. Tento program se opakoval každý den, jen ve středu jsme lyžovali kratší dobu  

z důvodu prevence zranění, vycházku jsme vynechali kvůli mlze. Večer jsme se pak podívali na 

natočená videa z kamery, aby se všichni viděli, jak jim to jde. Poslední večer jsme předali 

diplomy za úspěšné zvládnutí LVK. V sobotu ráno nás přivítala sněhová nadílka a konečně to 

vypadalo jako na horách. Na zpáteční cestu jsme vyrazili později a kolem půl třetí na nás  

u školy čekali natěšení rodiče. Věřím, že si všichni odnášejí zážitky, na které budou rádi 

vzpomínat a bude je lyžování bavit.   

Mgr. Dostál Marek 



Stránka 92 z 128 
 

Šikana 

Dne 6. 2. a 13. 2. na naší škole proběhlo ředitelské volno pro žáky naší školy z důvodu školení 

pedagogického sboru na téma Se šikanou na slovíčko s paní Mgr. Renatou Ježkovou.  

Proč je důležité se tímto tématem zabývat a co to vlastně šikana je? Pokusíme se vám lehce 

téma šikany nastínit. 

V dnešní době se se šikanou bohužel můžeme setkat i v mateřské škole, proto je velmi důležité 

mít povědomí o tom, na co si dávat pozor a čeho si všímat. Téměř ve všech případech šikany 

dítě volá o pomoc. Avšak my, rodiče, to můžeme mít tendenci bagatelizovat slovy “nežaluj, 

vyřeš si to sám/a, nemám teď čas, nedělej ostudu” Je velmi důležité, abychom dětem 

naslouchali a byli tady pro ně, když nás potřebují. Všímejme si, když změní svoje chování, když 

je něco jinak. To přece jako rodiče poznáme. Ale pěkně popořádku. 

Na začátku je velmi důležité rozpoznat, zda se jedná o šikanu nebo škádlení. Škádlení je vždy 

zábavou pro všechny strany. Tudíž pokud svého kamaráda škádlím, očekávám, že to bude 

legrace nejen pro mě, ale i pro něj. Pokud však vidím, že to již jako legraci nebere, měl bych  

s tím hned přestat. 

U šikany je to obráceně. Tam jde o to, abych druhého ponížil, zranil nebo mu nějak jinak ublížil. 

O šikaně lze tedy hovořit v případě, když se některé dítě zvýhodňuje na úkor druhého jak 

materiálně (peníze, věci), sociálně (postavení ve skupině, ve třídě) nebo psychicky (pocit 

nadřazenosti, moci nad druhými). V tomto případě už je nutné rozlišit znaky šikany: záměrnost, 

cílenost, opakovanost, stupňovitost, nahodilost, systematičnost, nepoměr sil, nepříjemnost 

útoku, bezmoc oběti. 

Co tedy dělat, když za námi přijde dítě, že se mu něco děje, 

že si chce s námi o něčem promluvit. Ať jsme v roli rodiče, 

učitele, vychovatele, prarodičů, nebo pokud sami vidíme, 

že je něco v nepořádku, odložme veškerou práci  

a rozptylme případné obavy z toho, že dítě žaluje. Dejme 

jasně najevo, že informace bereme vážně, i když se nám 

budou zdát malicherné či nepodstatné. Ujistěme dítě, že 

nikdo nemá právo nikomu ubližovat, ať fyzicky, psychicky 

nebo přes sociální sítě či jinak.  

Jako třídní učitelé můžeme šikaně předcházet, kdy 

pracujeme s celou třídou, postavené na pravidlech, 

respektu, vzájemné toleranci a vzájemné spolupráci.  

Školení bylo pro nás všechny velice přínosné. Znovu jsme 

si připomněli, jak šikaně předcházet či ji popřípadě včas 

odhalit a správně na ni zareagovat. V případě podezření se tedy můžete obrátit na třídní učitele, 

který bude vědět, co dál. Nebo můžete přímo oslovit školní metodičky prevence Mgr. Ivanu 

Klímovou (pro 1.stupeň) a Mgr. Andreu Bartuňkovou (pro 2.stupeň). 

Každá situace má řešení. 

Mgr. Ivana Klímová a Mgr. Andrea Bartuňková 

Sdílíme dobrou praxi 

Mgr. Jiří Beran je ředitelem ZŠ a MŠ Višňové, vyučuje fyziku, badatelství, polytechniku, finanční 

gramotnost a podnikavost. Současně je koordinátorem podnikavosti, který prošel  



Stránka 93 z 128 
 

60 hodinovým studiem podporujícím zavádění 

výchovy k podnikavosti na škole. ZŠ a MŠ 

Višňové není v tématu podnikavosti nováčkem. 

Jako jedna z prvních škol uchopili výchovu  

k podnikavosti koncepčně, a to prostřednictvím 

samostatného předmětu zaměřeného 

(zaostřeného) na rozvoj a podporu podnikavých 

dovedností. Stěžejními jsou žákovské 

miniprojekty jako běžná součást výuky  

a badatelsky orientovaná výuka napříč druhým 

stupněm. Využili jsme tedy příležitost a přijali 

pozvání na návštěvu do ZŠ a MŠ Višňové. Na této 

partnerské škole jsme mohli, zatím jen 

pedagogové, nahlédnout do vyučovacích hodin  

a konzultovat nejen s panem ředitelem, ale  

i s konkrétními vyučujícími, které metody a formy 

práce s žáky využívají nejčastěji a co se jim nejvíc 

osvědčuje. Abychom se alespoň částečně 

odvděčili za velmi podnětnou a motivující 

návštěvu, přizvali jsme zájemce z řad pedagogů z Višňové do naší školy na workshop věnovaný 

3D tiskárnám a těšíme se na další kreativní spolupráci. 

Mgr. Jana Pavlů 

Workshop 3D tisku pro pedagogy 

Detailní seznámení s nejoblíbenějšími 

technologiemi a postupy 3D tisku, materiály  

i příklady uplatnění výtisků v praxi, seznámení  

s různými typy 3D tiskáren a s odbornými pojmy 

jako např. slicer, filament apod. Tak to byla náplň 

středečního workshopu pro zájemce z řad 

pedagogů nejen z naší školy, ale i pedagogů  

ze ZŠ a MŠ Višňové. Společně jsme si,  

pod dohledem odborného lektora, vyzkoušeli 

veškeré funkcionality, vytvořili a vytiskli 3D model 

klíčenky a medvěda. Vize moderního školství  

21. století a zavádění moderních technologií  

do všech typů škol je nesmírně zajímavým 

tématem nejen pro pedagogy, ale především  

pro žáky. Škola by tedy měla žáky nové 

vědomosti nejen učit, ale především je nechat 

vše prožít.  

Mgr. Jana Pavlů 

 



Stránka 94 z 128 
 

Školní ples 25. 2. 2023 

Dne 25. 2. 2023 se uskutečnil školní ples ZŠ Miroslav, který organizovalo Sdružení rodičů  

v čele s paní Andreou Novotnou. 

Během večera žáci 9. ročníků dvakrát zatančili polonézu, kterou žáci nacvičovali od září  

pod vedením svých třídních učitelů, paní učitelky Hlávkové a pana učitele Dostála. První tanec 

začal přibližně o půl deváté a druhý v deset hodin. Následovala volná zábava pod taktovkou 

skupiny Jerry Band, mohli jste se vyfotit ve fotokoutku nebo si zakoupit lístky na bohatou 

tombolu. O půlnoci jste mohli zhlédnout půlnoční překvapení, kterou si žáci připravili s pomocí 

paní učitelky Nikoly Rohlíkové.  

Hodnocení našich žáků, učitelů a rodičů bylo velmi pozitivní a všichni jsme si to náramně užili. 

Tímto bychom chtěli všem ještě jednou poděkovat. 

 



Stránka 95 z 128 
 

 

 

 

Za 9. ročníky Veronika Vlachová 9.B :) 



Stránka 96 z 128 
 

BOVYS (ovoce, zelenina a mléko do škol) 

Ovoce a zelenina do škol je projekt, který probíhá od roku 2009. Jeho cílem je vytvořit správné 

stravovací návyky ve výživě dětí a zároveň bojovat proti obezitě. 

Žáci 1. stupně naší školy dostávají v pravidelných rozvozech čerstvé ovoce nebo zeleninu  

a také mléčné produkty (jogurty, sýry). 

Mgr. Irena Náhlíková 

Nový vůz na rozvoz obědů a svačinek ze školní jídelny v novém kabátu 

Od září školního roku 2022-23 se představilo nové logo a barvy školy. Nový vůz na rozvoz 

obědů dostal nový kabát. Je zprovozněn nový modernizovaný web školy. 

Mgr. Jana Kadlecová 

Poslední zvonění 

Žáci 9. ročníku opustili brány naší školy. Rozloučili jsme se i se žáky 5. a 7. ročníku, kteří 

odcházejí na víceletá gymnázia. Přejeme hodně úspěchů v dalším studiu:) 

Mgr. Jana Kadlecová 

Poděkování sponzorům 

Jsme rádi, že nás i letos významně podpořili někteří sponzoři, kteří se podílejí na zlepšování 

materiálních podmínek školy a také na kulturních, sportovních a vzdělávacích akcích pro naše 

žáky. Věřím, že nám zůstanou nakloněni i v příštím roce, a touto cestou jim děkuji. 

Poděkování patří: 

Generali Česká pojišťovna – paní Ludmila Janíčková 

Autodoprava – pan Jan Šimša 

Pan Ladislav Saloň dodal 4 bedny jablek do školní družiny 

Paní Martina Pitauerová dodala 4 pytle plyšáků ze společnosti DHL  

Mgr. Jana Kadlecová 



Stránka 97 z 128 
 

24.  Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

Ve dnech 4. 1. -6. 1. 2023 proběhla na naší škole inspekční činnost ČŠI. Inspekční zpráva je 

k nahlédnutí na portále České školní inspekce. 

Mgr. Jana Kadlecová 

25. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní škola hospodaří s prostředky krajského úřadu, městského úřadu a s prostředky 

z doplňkové činnosti. Údaje za kalendářní rok 2022 jsou uvedeny v přílohách č. 1 – 4. 

Vypracovala Bc. Jakubcová Jitka 

V Miroslavi dne 2. října 2023 

Mgr. Jana Kadlecová  
ředitelka školy 
  



Stránka 98 z 128 
 

26. Přílohy 

Příloha č. 1 – Hospodaření školy 

  

   

Základní škola, Miroslav, okres Znojmo, příspěvková organizace, IČO 49438000

Schválený rozpočet + čerpání k 31.12.2022

Schválený 

rozpočet 2022

Rozpočet 

poslední 

upravený 2022

Skutečnost 

hlavní činnost  

31.12.2022

Skutečnost 

vedlejší činnost  

31.12.2022

Výnosy celkem 50 392 500,00 56 046 025,00 53 925 027,37 2 698 095,36

602 Výnosy  z prodeje služeb - stravné žáci 2 300 000,00 2 300 000,00 2 529 371,44

602 Výnosy z prodeje služeb - stravné HČ 2 200 000,00 2 673 500,00 2 673 347,52

602 Výnosy z prodeje služeb - ostatní 5 600,00

602 Výnosy z prodeje služeb - školné 105 000,00 134 900,00 134 879,00

603 Výnosy z pronájmu

644 Výnosy z prodeje materiálu

648 Čerpání fondů (fond odměn, rezervní fond) 288 400,00 288 200,98

648 Čerpání fondů (sponzorské dary) 5 000,00

649 Ostatní výnosy - přeplatek energií ŠJ 52 589,16 24 747,84

649 Ostatní výnosy - přeplatek energií ZŠ 260 816,75

662 Úroky přijaté BÚ 1 000,00 1 000,00 1 200,00

669 Ostatní finanční výnosy 

672 Příspěvek  zřizovatele provozní ZŠ 4 531 700,00 4 531 700,00 4 531 700,00

672 Příspěvek zřizovatele provozní ŠJ 1 656 000,00 1 656 000,00 1 656 000,00

672 Příspěvek  zřizovatele s vyúčtováním

672 Provozní dotace z jiných zdrojů "533086" 233 825,00 233 825,00

672 Provozní dotace z jiných zdrojů "533087" 422 000,00 422 000,00

672 Provozní dotace z jiných zdrojů "533088" 125 000,00 125 000,00

672 Provozní dotace z jiných zdrojů - "33063" 457 500,00 417 400,00 416 924,11

672 Provozní dotace z jiných zdrojů - "33353" 39 141 300,00 43 262 300,00 43 261 920,93

Náklady celkem 50 302 500,00 56 303 725,00 53 806 632,84 2 525 599,62

501 Spotřeba materiálu ZŠ příspěvek 485 500,00 485 500,00 481 712,66

501 Spotřeba materiálu z přijatých úroků 1 000,00 1 200,00

501 Spotřeba materiálu sponzorské dary 5 000,00

501 Spotřeba materiálu ŠD vlastní 70 000,00 115 800,00 115 794,58

501 Spotřeba materiálu ŠJ příspěvek 234 000,00 226 700,00 151 089,07

501 Spotřeba materiálu ŠJ potraviny 2 300 000,00 2 560 000,00 2 556 647,13

501 Spotřeba materiálu HČ 1 018 000,00 1 043 500,00 1 043 434,15

501 Spotřeba materiálu "33063" 22 900,00 111 000,00 110 840,27

501 Spotřeba materiálu  "33353" 402 000,00 249 200,00 249 170,46

502 Spotřeba energie ZŠ příspěvek 960 000,00 960 000,00 960 000,00

502 Spotřeba energie ZŠ -vratka 138 100,00 138 094,53

502 Spotřeba energie ŠJ příspěvek 397 500,00 399 800,00 399 759,30

502 Spotřeba energie HČ 135 000,00 136 500,00 136 410,04

511 Opravy a udržování ZŠ příspěvek 590 000,00 590 000,00 589 217,47

511 Opravy a udržování ŠJ příspěvek 204 000,00 204 000,00 126 895,12

511 Opravy a udržování RF 158 100,00 158 026,67

511 Opravy a udržování HČ 65 000,00 42 300,00 42 294,39

512 Cestovné ZŠ příspěvek 2 500,00 2 500,00 921,00

512 Cestovné "33063"

512 Cestovné  "33353" 35 000,00 61 300,00 61 228,00

513 Náklady na reprezentaci ZŠ příspěvek 70 000,00 72 600,00 72 542,00

518 Ostatní služby - ŠD 22 000,00 19 100,00 19 084,42

518 Ostatní služby RF 81 300,00 81 210,00

518 Ostatní služby - sponzorský dar

518 Ostatní služby ZŠ příspěvek 1 475 900,00 1 475 900,00 1 474 337,63

518 Ostatní služby ŠJ příspěvek 231 400,00 231 400,00 175 075,25



Stránka 99 z 128 
 

 

  

518 Ostatní služby HČ 68 000,00 63 500,00 63 497,04

518 Ostatní služby "33063" 60 100,00 60 038,00

518 Ostatní služby  "33353" 101 000,00 236 100,00 236 016,00

521 Mzdové náklady ZŠ příspěvek

521 Mzdové náklady ŠJ příspěvek 84 000,00 84 000,00 84 000,00

521 Mzdové náklady HČ 552 000,00 873 000,00 872 964,00

521 Mzdové náklady "33063" 320 000,00 173 200,00 173 142,00

521 Mzdové náklady  "33353" 28 097 900,00 31 493 700,00 31 493 668,00

521 Mzdové náklady "533086" 233 825,00 233 825,00

524 Zákonné sociální pojištění ZŠ příspěvek

524 Zákonné sociální pojištění HČ 187 700,00 281 700,00 281 634,00

524 Zákonné sociální pojištění "33063" 108 200,00 14 600,00 14 530,00

524 Zákonné sociální pojištění  "33353" 9 497 100,00 10 431 600,00 10 431 590,00

525 Jiné sociální pojištění ZŠ příspěvek

525 Jiné sociální pojištění HČ 4 100,00 3 500,00 3 499,00

525 Skutečnost vedlejší činnost  31.12.2022 112 400,00 129 600,00 129 541,00

525 Jiné sociální pojištění "33063" 200,00 181,00

527 Zákonné sociální pojišětní ZŠ příspěvek

527 Zákonné sociální náklady-respirátory

527 Zákonné sociální pojištění HČ 11 200,00 16 700,00 16 657,62

527 Zákonné sociální pojištění "33063" 6 400,00 900,00 859,84

527 Zákonné sociální pojištění  "33353" 562 000,00 617 000,00 616 939,54

528 Jiné sociální pojištění  "33353" 175 000,00

549 Ostatní náklady ZŠ příspěvek 60 000,00 62 300,00 62 237,00

549 Ostatní náklady ŠJ příspěvek 7 000,00 12 000,00 11 518,04

549 Ostatní náklady ŠJ rozpuštění DPH 292 403,46

551 Odpisy  nov ě zařazeného majetku ŠJ příspěv ek

551 Odpisy  již zařazeného majetku ŠJ příspěv ek 220 500,00 220 500,00 257 355,00

551 Odpisy  nov ě zařazeného majetku ZŠ příspěv ek 12 000,00 12 000,00 11 748,00

558 Náklady z DDHM - ŠD 13 000,00

558 Náklady z DDM ZŠ příspěvek 875 800,00 877 800,00 877 726,95

558 Náklady z DDM ŠJ příspěvek 277 600,00 277 600,00 195 628,14

558 Náklady z DDHM RF 49 000,00 48 964,31

558 Náklady z DDM HČ 69 000,00 65 300,00 65 209,38

558 Náklady z DDHM "33063" 57 400,00 57 333,00

558 Náklady z DDHM "33353" 158 900,00 43 800,00 43 743,00

558 Náklady z DDHM "533087" 422 000,00 422 000,00

558 Náklady z DDHM "533088" 125 000,00 125 000,00

572 Náklady-odvod do rozpočtu zřizovatele

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 90 000,00 118 394,53 172 495,74

Investiční příspěvek zřizovatele

Osobní automobil 380 000,00 379 910,00



Stránka 100 z 128 
 

Příloha č. 2 – Vyhodnocení rozpočtu fondového hospodaření 

Vyhodnocení rozpočtu fondového hospodaření k 31. 12. 2022 

 

 

  

Rozpočet 

Schválený 2022 

 

Poslední upravený 
rozpočet  

k 31. 12. 2022 

 

Skutečnost  
k 31. 12. 2022 

 

411-Fond odměn     

Stav k 1.1. 61 51 50 581,67 

Příděl ze zisku 10 80 80.000,00 

Ostatní zdroje    

Zdroje fondu celkem 

 

71 

 

131 

 

130.581,67 

Překročení prostředků na platy    

Odměny zaměstnancům     

Použití fondu celkem     

 71 131 130.581,67 

413-Rezervní fond     

Stav k 1.1. 252  252 252.156,59 

Příděl ze zisku 50  117 117.452,33 

Ostatní zdroje    

Zdroje fondu celkem 302 369 369.608,92 

Úhrada ztráty    

Převod do investičního fondu    

Úhrada sankcí    

Ostatní  288 288 200,98 

Použití fondu celkem  288 288 200,98 

 302 369   81 407,94 

414-Rezervní fond     

Stav k 1.1.    

Peněžní dary  5 5 000,00 

Převod z EF    

Zdroje fondu celkem  5 5 000,00 

Použití peněžních darů    

Použití EF    

Ostatní  5 5 000,00 

Použití fondu celkem  5 5 000,00 

Zůstatek k 31.12. 

  0 

 



Stránka 101 z 128 
 

 

   

 

416-Investiční fond    

Stav k 1.1. 24 30 30.276,00 

Příděl z odpisů 232 270 269 103,00  

Investiční příspěvek od zřizovatele 380 380 380.000,00 

Příděl z rezervního fondu    

Výnosy z prodeje majetku (jen se 
souhlasem zřizovatele) 

   

Dary k investičním účelům    

Zdroje fondu celkem 636 679 679 379,00 

Pořízení dlouhodobého majetku 380 380 379.910,00 

Rekonstrukce, modernizace    

Opravy, údržba    

Odvod do rozpočtu zřizovatele 232 232 232 500,00 

Ostatní    

Použití fondu celkem 612 612 612 410,00 

Zůstatek k 31.12. 

 

24 67 66 969,00 

 

  



Stránka 102 z 128 
 

Příloha č. 3 – Rozbor vývoje majetku 

Rozbor vývoje majetku 2022 

- pořízení DHIM z MŠMT ONIV v částce 32 211,00 Kč  

ozvučení SMART, chromebook, sedací vaky, rohový stůl, koberec 

 

- DHIM z projektu MŠMT NPO. v částce 547 000 Kč  

ACER chromebook, stavebnice LEGO a BOFIN, ozoboti  

 

- DHIM z projektu Šablony III. v částce 6 755,00 Kč  

ACER chromebook 

 

- DHIM ZŠ– město v částce 877 726,95 Kč (počítač ALL-IN-One 27“, 

vitrína magnetická, multifunkční tiskárna, skříňky, magnetické tabule, 

projekční plátno, wifiny, chromebooky, vysavač na okna, kopírka, 

pohovky (gaučíky), smaltovaná tabule, nábytek na 1. stupni, aparatura, 

benzinová sekačka, boxy na 1. stupni, šatnové lavičky, datový projektor, 

ozvučení).  

 

- DHIM ŠJ– město v částce 260 837,52 Kč (kráječ chleba, nerezová skříň, 

monitor PC, šatní skříně,  chladící skříně, termoport, kuchyňské nože, 

nářezový stroj, gastronádobí, plech na lívance).  

 

Příspěvek města na pořízení do školní jídelny 

Automobil Renault EXPRESS VAN Business  379 910,00 Kč  

  



Stránka 103 z 128 
 

Příloha č. 4 – Komentář k čerpání rozpočtu 

Komentář k jednotlivým nákladovým účtům 

501 Spotřeba materiálu ZŠ  

Polepy schodů, korkové tabule, popisovače na tabule, sifony, brusný papír, desinfekce 

na WC, vsuvky, baterie, hadice, plováky na WC, redukce, zástrčky, propojovací kabely, 

čisticí prostředky, kancelářské papíry a tonery do tiskáren a kopírek, tiskopisy, papírové 

ručníky na toalety, pytle, membrány, vypouštěcí ventil, sáčky do vysavače, hmoždinky, 

baterie, skleničky, lišty, kování, květináče, hálky, klíče, koště, lepidla, žárovky, radarový 

splachovač do pisoárů, rychlospojky, zátěžové předložky, utěrky, barvy, hliníkové 

schody, benzin na sekání trávy, laminovací fólie, kancelářské potřeby a všeobecný 

materiál k běžnému provozu. 

501 Spotřeba materiálu ŠJ 

Všeobecný materiál k běžnému provozu, benzín na rozvoz obědů, vana do auta, 

kuchyňské utěrky, fólie do baličky, kráječ na vajíčka, žárovky, hřídel, klínový řemen, 

práh, zemina na kytky, nákup potravin, čisticí prostředky, kartuše do myčky, čipy  

na obědy, fólie do baličky potravin obědů, teploměr, žárovky, drobný inventář, baterie, 

jednorázové rukavice a zástěry, toner do tiskárny, kancelářské potřeby. 

501 Spotřeba materiálu ŠD 

Plastové košíky, kroužky, úložné boxy, stínící plachta na dvůr, kroužky, fólie, hračky, 

keramické nádoby, figurky, pastelky, míčky, výkresy, hry, tonery, kancelářské potřeby. 

501 Spotřeba materiálu JMK MŠMT 

 Knihy, učební pomůcky, metodické pomůcky. 

________________________________________________________________________ 

502 Spotřeba energií ZŠ+ŠJ 

Energie –elektřiny, plynu, vody dle zálohových plateb a měsíčního vyúčtování. 

_______________________________________________________________________ 

511 Opravy a udržování ZŠ 

Opravy –oprava dataprojektorů, oprava kopírky, pravidelná údržba tiskáren, malířské 

práce, montáž zásuvkových obvodů, oprava wifi, elektra a hromosvodní soustavy, 

bojleru, převinutí motoru, opravy ohřívač (bojleru), 

________________________________________________________________________ 

511 Opravy a udržování ŠJ 

Oprava auta, elektroinstalace, změkčovače vody, oprava a repas robotu, malířské  



Stránka 104 z 128 
 

a natěračské práce, montáž žaluzií, přezutí auta, oprava vodovodních baterií. 

________________________________________________________________________ 

512 Cestovné „33353“ 

Cestovné – hrazeno z MŠMT (ONIV), na další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

________________________________________________________________________ 

518 Ostatní služby ZŠ 

Poplatky bance, služby poštovní, školení správních zaměstnanců, správa a služby 

v oblasti počítačových technologií a správa LAN pracovních stanic, služby účetní, 

(výkazy), hovorné všechny budovy, internet, pronájem bazénu, pronájem sokolovny, 

upgrade programů Vema, POHODA, BAKALÁŘI, konzultační služby BOZP, 

webhostingové služby, revize hromosvodů a elektrických přenosných přístrojů, 

tělocvičny, hlásiče v šatnách, kontrola plynového zařízení, servisní údržba mycího 

stroje, cloudové služby, kartotéka MIKÁČ,grafický návrh auta, polepy vozidla, čištění 

koberců, servis sekačky, výměna zářivek,služby pověřence pro ochranu osobních 

údajů, likvidace dokumentace a odvoz ke skartaci, revize hlásičů v šatnách, příspěvek 

na LVK, kominické práce, vývoz popelnic. 

________________________________________________________________________ 

518 Ostatní služby ŠJ 

Hovorné, nájemné, deratizace stravovacího provozu, školení provozních zaměstnanců, 

upgrade-programu VIS, služby účto, registrace auta, servisní a licenční smlouva  

na software + rozšíření software stravy 5, čištění kanalizace, registrace auta, 

popelnice, servis pánve, servis konvektomatu, myčky. 

________________________________________________________________________ 

518 Ostatní služby ŠD 

Hovorné. 

________________________________________________________________________ 

521 Mzdy  

Mzdy školníků (dovoz obědů do MŠ) dohoda o provedení práce - úklid jídelny; mzdy 

pedagogických a nepedagogických pracovníků „33353 (MŠMT). 

________________________________________________________________________ 

524 – 527  Zákonné a sociální pojištění 

Zákonné pojištění z mezd. 



Stránka 105 z 128 
 

________________________________________________________________________ 

549 Ostatní náklady ZŠ  

Pojištění majetkové újmy a úrazy dětí od 1.4.2022 - 31.3.2023. 

________________________________________________________________________ 

549 Ostatní náklady ŠJ  

Pojištění auta. 

________________________________________________________________________ 

551 Odpisy v ŠJ+ ZŠ 

Odpisy - konvektomat, varný kotel, myčka, pánev, sporák, auto + podlahový čistící stroj 

na ZŠ ( viz. plán odpisů) 

________________________________________________________________________ 

558 Náklady z DDHM ZŠ 

PC do fyziky, magnetická vitrína, multifunkční tiskárna, skříňky, bílá tabule magnetická, 

projekční plátno, Wi-Fi – rozvod, vysavač na okna, kopírka 1. st., nábytek na chodby, 

pamětní deska Františka Pospíšila, nová cedule ZŠ Miroslav, nábytek na 1. st., aku 

šroubovák, průmyslový vysavač, zvuková aparatura, benzinová sekačka s pojezdem, 

školní nábytek, boxy. 

________________________________________________________________________ 

558 Náklady z DDHM ŠJ 

Kráječ chleba, nerezové skříňky, kuchyňská váha, monitor, chladící skříň s plnými 

dveřmi, nářezový stroj, gastro nádobí, plech na lívance 

________________________________________________________________________ 

558 NPO MŠMT 

Stavebnice LEGO a BOFFIN L 750, ozoboti, ACER chromebook. 

________________________________________________________________________ 

558 Náklady z DDHM MŠMT  

PC, rohový psací stůl, kusový koberec, sedací vaky, stavebnice LEGO 

 a BOFFIN L 750, ozoboti, ACER chromebook. 

_______________________________________________________________________ 

Vypracovala: Jana Málková 28. 2. 2023 



Stránka 106 z 128 
 

Příloha č. 3 – Rozbor vývoje majetku 2022 

Rozbor vývoje majetku 2022 

- pořízení DHIM z MŠMT ONIV v částce 32 211,00 Kč  

ozvučení SMART, chromebook, sedací vaky, rohový stůl, koberec 

 

- DHIM z projektu MŠMT NPO. v částce 547 000 Kč  

ACER chromebook, stavebnice LEGO a BOFIN, ozoboti  

 

- DHIM z projektu Šablony III. v částce 6 755,00 Kč  

ACER chromebook 

 

- DHIM ZŠ– město v částce 877 726,95 Kč (počítač ALL-IN-One 27“, 

vitrína magnetická, multifunkční tiskárna, skříňky, magnetické tabule, 

projekční plátno, wifiny, chromebooky, vysavač na okna, kopírka, 

pohovky (gaučíky), smaltovaná tabule, nábytek na 1. stupni, aparatura, 

benzinová sekačka, boxy na 1. stupni, šatnové lavičky, datový projektor, 

ozvučení).  

 

- DHIM ŠJ– město v částce 260 837,52 Kč (kráječ chleba, nerezová skříň, 

monitor PC, šatní skříně,  chladící skříně, termoport, kuchyňské nože, 

nářezový stroj, gastronádobí, plech na lívance).  

 

Příspěvek města na pořízení do školní jídelny 

Automobil Renault EXPRESS VAN Business  379 910,00 Kč  

Mgr. Jana Kadlecová 

ředitelka školy  



Stránka 107 z 128 
 

Příloha č. 5 – Další vzdělávaní pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků, šk. rok 2022/23 

  
1.9. 
(Čt) 

  

  10:00 
DVPP: Školení LEGO Spike Essencial pro 2. stupeň 
Učebna F, začátek v 10,00 hodin. 

  
2.9. 
(Pá) 

  

Šo 
12:00-
17:30 

DVPP: SOS - První pomoc při obtížích žáků v 1. - 3. ročníku ZŠ 
Webinář, začátek ve 12,00 hodin. 

  
9.9. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
14.9. 
(St) 

  

Hc, Pa 
17:00-
18:30 

DVPP: Tvorba místního průvodce na platformě outdooraktive.com 
Online, začátek v 17,00 hodin. 

  
16.9. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
17.9. 
(So) 

  

Šo 18:00 
DVPP: ADHD 
Webinář, začátek v 18,00 hodin.. 

  
20.9. 
(Út) 

  

Bo 14:00 
DVPP: IKAP - Moravský Krumlov, kroužky 
Hotel Ryšavý Vémyslice, začátek ve 14,00 hodin. 

  
23.9. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
26.9. 
(Po) 

  

Ka 12:45 
MAP III - 1. setkání škol v rámci nového projektu 
ZŠ Vedrovice, začátek ve 13,30 hodin. 

Pa   
DVPP Lipka: Sebereflexe žáků a portfolio - workshop podnikavosti 
naživo 
Lipka-pracoviště Kamenná 20, Brno, začátek v 8,30 hodin. 

  
30.9. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 



Stránka 108 z 128 
 

  
4.10. 
(Út) 

  

  
8:00-
13:30 

DVPP VIM: Aktiv- setkání výchovných a karierových poradců 
SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo, s.r.o. Přímětická 1812/50, začátek v 
8,00 hodin. 

Bz 13:30 
DVPP TVOŘIVÁ ŠKOLA: Algebra v 8. a 9. ročníku 
ZŠ Pohořelice, Dlouhá 35. Začátek v 15,00 hodin. 

Pl 
14:00-
17:00 

DVPP JCMM Brno: Jak pracovat s pracovním sešitem pro nadané 
děti Koumák 
Online, začátek ve 14,00 hodin. 

Pa   
DVPP IKAP JMK II: Jak podpořit potenciál žáků 
Impact Hub (Cyrilská 7, Brno). Začátek v 9,00 hodin. 

  
5.10. 
(St) 

  

Ba 
18:00-
20:00 

DVPP EDUALL: Jak řešit konflikty se "zlobivým" žákem? 
Webinář, začátek v 18,00 hodin. 

  
6.10. 
(Čt) 

  

Ba 
18:00-
19:00 

DVPP Ventures books: Get Motivated! 25 Ways to Learn English 
Webinář, začátek v 18,00 hodin. 

Pa   
DVPP Lipka: Navazující studia I. P-koordinátorů 
Rozmarýnová 6, Brno-Jundrov. Začátek v 8,00 hodin. 

  
7.10. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
12.10. 

(St) 
  

Pl 
14:00-
17:00 

DVPP JCMM Brno: Rozvoj nadaných žáků ve světle zjištění ČSI 
Online, začátek ve 14,00 hodin. 

Šo 18:00 
DVPP Včelka: Doplňování mezer v matematice v oboru 0-20 
Online, začátek v 18,00 hodin. 

Hr, Rm   
DVPP: Projekt CMP 
Ibsenova Brno. 

  
14.10. 

(Pá) 
  

No 13:00 
DVPP JSNS: V digitálním světě 
Webinář, začátek ve 13,00 hodin. 

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
18.10. 

(Út) 
  

Pa   
DVPP IKAP JMK II: Lesárium - simulační seminář 
Lipka - pracoviště Kamenná 20, Brno, začátek v 8,00 hodin. 

  
19.10. 

(St) 
  

Šo 16:00 
DVPP H- EDU: "ExpEdice - zkoušej, zkoumej, poznávej!" 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 



Stránka 109 z 128 
 

  
20.10. 

(Čt) 
  

Ba 
18:00-
19:00 

DVPP Ventures books: Wseird And Creative Ideas to Get Kids 
Talking with Picture 
Webinář, začátek v 18,00 hodin. 

Hc, Pa   
DVPP Lipka: Prvky inovativní a podnikavé školy - workshop 

podnikavosti naživo 
Lipka-pracoviště Kamenná 20, Brno, začátek v 8,30 hodin. 

  
21.10. 

(Pá) 
  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
31.10. 
(Po) 

  

Pa 16:00 
DVPP FRAUS: Náměty do hodin prvouky a přírodovědy 
Online, začátek v 16,00 hodin. 

  
1.11. 
(Út) 

  

Šo, Ba, 
Al 

12:45 
DVPP VIM: Dítě s poruchou vztahových vazeb ve školním 
prostředí 
Online, začátek ve 13,00 hodin. 

Pa, Šo 17:00 
DVPP Včelka: Doplňování mezer v matematice v oboru 0-100 
Online, začátek v 17,00 hodin. 

  
2.11. 
(St) 

  

Šo 14:00 
DVPP NOVÁ ŠKOLA: Zdokonalujeme postřehování 
Online, začátek ve 14,00 hodin. 

  
4.11. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
5.11. 
(So) 

  

Ba   
DVPP P.A.R.K.: Konference učitelů AJ 

Biskupské gymnázium Brno, začátek v 9,00 hodin. 

  
7.11. 
(Po) 

  

Bi 
11:50-
16:55 

DVPP: Implementace podpůrných opatření 
PPP Znojmo. Začátek ve 13,00 hodin. 

Šk, 
Doč 

11:50-
16:55 

DVPP: Workshop - Využití ICT a deskových her ve vzdělávání žáků 
se SVP 
Ibsenova Brno. Začátek ve 14,00 hodin. 

  
8.11. 
(Út) 

  

Hc, Pa   
DVPP Lipka: Navazující studia II. P-koordinátorů 
KoPlac, Příkop 2a, Brno. Začátek v 8,00 hodin. 

 9.11. 

(St) 
Pa 15:00 

DVPP Recyklohraní: Základní principy metody LCA a možnosti 
jeho využití 
Online, začátek v 15,00 hodin. 



Stránka 110 z 128 
 

 

9.11. 

(St) 

Ro 
17:00-
18:30 

DVPP NPI: Jak vyučovat Data, informace, modelování v nové 
Informatice, webinář pro učitele I 
Online, začátek v 17,00 hodin. 

Hc   
DVPP NPI: Matematická gramotnost II - párové a kooperativní 
učení v matematice 
NPI ČR Brno, Moravské náměstí 249/8. Začátek v 9,00 hodin. 

  
10.11. 

(Čt) 
  

Kl, Ba   
DVPP: Současný stav primární prevence na školách-Trendy se 
mění, co zůstává? 
PPP Brno, Hybešova 15. Začátek v 8,30 hodin. 

  
11.11. 

(Pá) 
  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
14.11. 
(Po) 

  

Bd 
11:50-
16:55 

DVPP NPI: Kulatý stůl - podpora nadání ve školách, využívání 
podpůrných opatření 
NPI ČR Brno, Moravské náměstí 249/8. Začátek ve 14,00 hodin. 

  
15.11. 

(Út) 
  

Mš, Bz, 
Hld 

14:30 
DVPP VIM BRNO: Jak na bezpečné klima ve třídě? 
Online, začátek v 14,30 hodin. 

  
16.11. 

(St) 
  

Ro 
17:00-
18:30 

DVPP NPI: Jak vyučovat Algoritmizaci a programování, webinář 
pro učitele II 
Online, začátek v 17,00 hodin. 

Mj   
DVPP Lipka: Dr. Zdědil a pan Zdražil 
Lipka, pracoviště Rozmarýnek, Rozmarýnová 6. Začátek v 8,00 
hodin. 

  
18.11. 

(Pá) 
  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
21.11. 
(Po) 

  

Ša 
10:55-
16:55 

DVPP: Oblastní kolokvium Přírodovědné vzdělávání 
GPOA Znojmo,Pontassievská 3. Začátek ve 12,30 hodin. 

Hl 16:00 
DVPP PROTOTÝPCI: Canva ve vzdělání 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 

  
23.11. 

(St) 
  

Šo 16:00 
DVPP TAKTIK: Příprava na školu 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 

Ro 
17:00-
18:30 

DVPP NPI: Jak vyučovat Informační systémy, webinář pro učitele 
III 
Online, začátek v 17,00 hodin. 

Mái, 
Šim 

  
DVPP Lipka: Emoce a duševní zdraví 
JMK, Cejl, Brno. Začátek v 9,00 hodin. 



Stránka 111 z 128 
 

  
24.11. 

(Čt) 
  

Hl 16:00 
DVPP TAKTIK: Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 
2.stupeň 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 

  
25.11. 

(Pá) 
  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
29.11. 

(Út) 
  

Šo 15:00 
DVPP TAKTIK: Hudební výchova 
Webinář, začátek v 15,00 hodin. 

Hl 16:00 
DVPP TAKTIK: Interaktivita nové trendy - 2. stupeň 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 

Hld   
DVPP VIM: Třídnická hodina jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima 
třídy 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
30.11. 

(St) 
  

Ba 14:30 
DVPP E - bezpečí: Pravda a lež v online světě 
Online, začátek v 15,00 hodin. 

  
2.12. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
5.12. 
(Po) 

  

Hr 17:00 
DVPP NPI: Angličtina není nudná I 
Webinář, začátek v 17,00 hodin. 

No 18:00 
DVPP: DigiDay Edu - Učíme se s chromebooky 
Webinář, začátek v 18,00 hodin. 

  
6.12. 
(Út) 

  

Ka 12:30 
DVPP NPI: DIGI ROADSHOW 
NPI ČR Brno, Moravské náměstí 249/8. Začátek ve 14,00 hodin. 

Ka, Ro 
14:00-
16:55 

DVPP NPI: DIGI ROADSHOW - pro školy zřizované podle 16, 
Zákona č. 561/2004 Sb. ONLINE 
Webinář, začátek ve 14,00 hodin. 

No 15:00 
DVPP MAP III: Matematická gramotnost 
Gymnázium M. Krumlov, zač. v 15,00 hod. 

  
7.12. 
(St) 

  

Hr 17:00 
DVPP NPI: Akční angličtina 
Webinář, začátek v 17,00 hodin. 

Hc, Pa   
DVPP Lipka: Out of the box thinking - kreativita a práce s chybou 
ve výuce 
Lipka-pracoviště Kamenná 20, Brno, začátek v 9,00 hodin. 

  
9.12. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 



Stránka 112 z 128 
 

  
13.12. 

(Út) 
  

Hl 
16:00-
20:00 

DVPP NPI: Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a 
literatuře 
Webinář. Začátek v 16,00 hodin. 

  
14.12. 

(St) 
  

Šo 14:00 
DVPP TVOŘIVÁ ŠKOLA: Malování pravou hemisférou (Činnostní 
učení na 1. stupni ZŠ ) 
Webinář. Začátek ve 14,00 hodin. 

  
20.12. 

(Út) 
  

No 16:00 
DVPP: V digitálním světě 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 

  
4.1. 
(St) 

  

Pa 15:00 
DVPP RECYKLOHRANÍ: Kritické myšlení - Jak se vyznat v 
informacích a naučit to i ostatní? 
Webinář, začátek v 15,00 hodin. 

  
6.1. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
9.1. 
(Po) 

  

Mš 
13:00-
16:30 

DVPP EDUPRAXE: Náměty na využití kritérií při plnění úkolů a 
hodnocení ve výuce českého jazyka 
Webinář, začátek ve 13,00 hodin. 

Hl 
16:30-
18:30 

DVPP NPI: Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a 
literatuře 
Webinář, začátek v 16,30 hodin. 

  
13.1. 
(Pá) 

  

Hc, Pa 18:00 
DVPP E- bezpečí: Pravda a lež v online světě 
Online. 

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
16.1. 
(Po) 

  

Mš 
13:00-
16:30 

DVPP EDUPRAXE: Náměty na využití kritérií při plnění úkolů a 
hodnocení ve výuce českého jazyka 
Webinář, začátek ve 13,00 hodin. 

Šo, 
Kuč 

16:00 
DVPP: Socioemoční učení v mateřské škole 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 

Hl 
16:30-
18:30 

DVPP NPI: Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a 
literatuře 
Webinář, začátek v 16,30 hodin. 

  
18.1. 
(St) 

  

Pa 15:00 
DVPP RECYKLOHRANÍ: Skryté dopady výroby a spotřeby 
mobilních telefonů na životní prostředí 
Webinář, začátek v 15,00 hodin. 



Stránka 113 z 128 
 

  
19.1. 
(Čt) 

  

Šo, 
Kuč 

17:00 
DVPP NPI: Základní vývojové potřeby dětí předškolního a 
mladšího školního věku 
Webinář, začátek v 17,00 hodin. 

  
20.1. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
23.1. 
(Po) 

  

Hc, No, 
Pa 

14:00 
DVPP TAKTIK: Interaktivita nové trendy - 1. stupeň 
Webinář, začátek ve 14,00 hodin. 

Hl 
16:30-
18:30 

DVPP NPI: Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a 
literatuře 
Webinář, začátek v 16,30 hodin. 

  
24.1. 
(Út) 

  

Mš 
13:30-
16:00 

DVPP NPI: Třídní management 
Webinář, začátek ve 14,00 hodin. 

Rm   
DVPP: Projekt CMP 
Ibsenova Brno. 

  
25.1. 
(St) 

  

Be 13:00 
DVPP VIM: Podpůrný přístup při dětských trápeních ve škole tzv. 
terapeutické učitelství 
On-line, začátek ve 13,00 hodin. 

Hc, Pa 13:30 
DVPP: I KAP JMK II- Pražský inovační institut - sdílení dobré praxe 
On-line. Začátek ve 13,30 hodin. 

Mš, Bd 15:00 
DVPP NPI: Kariérové poradenství pro žáky přicházející z Ukrajiny 
Webinář, začátek v 15,00 hodin. 

Ba 15:00 
DVPP NPI: Skupinová intervize CZJ - Motivace žáků a mediální 
gramotnost ve výuce cizího jazyka 
NPI ČR Brno, Moravské náměstí 249/8. Začátek v 15,00 hodin. 

Ro 15:00 
DVPP NPI: Výuka informatiky na ZŠS v době digitální 
On-line, začátek v 15,00 hodin. 

Ba   
DVPP VIM BRNO: Zážitkové techniky v protidrogové prevenci 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,30 hodin. 

  
27.1. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
30.1. 
(Po) 

  

Šo 13:00 
DVPP VIM: Psychomotorické hry a hry na rozvoj paměti a 
pozornosti v ZŠ - Mgr. Abrahamová 
On-line, začátek ve 13,00 hodin. 

Vo 18:00 
DVPP: Aktuality ve školství 
Webinář, začátek v 18,00 hodin. 

31.1. Pa 15:00 
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
On-line, začátek v 15,00 hodin. 



Stránka 114 z 128 
 

 

31.1. 

 
(Út) 

  

Hc 16:00 
DVPP NPI: Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 
Webinář. Začátek v 16,00 hodin. 

  
3.2. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP: Praxe ŠMP- Prevence sociálně patologických jevů 
PPP Břeclav, p. Adamusová. 

  
6.2. 
(Po) 

  

Bn, Be, 
Hk, Hr, 
Kh, Kl, 
Ná, No, 
Nt, Pa, 
Pl, Po, 
Ro, 
Rm, Ši, 
Šo, Šk, 
Va, Ja, 
Ko, Sh, 
Vo, 
Doč, 
Dos, 
Hld, 
Kře, 
Kuč, 
Mat, 
Mic, 
Lei 

8:00-
14:15 

DVPP: Školení s p. Ježkovou - Šikana 
Ve třídě 2.B, začátek v 8,00 hodin. 

Pm 
14:00-
15:30 

DVPP NPI: Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy 
algoritmizace a programování - pro 2. st. 
Webinář, začátek ve 14,00 hodin. 

Pa 
15:30-
17:00 

DVPP Recyklohraní: Jak doma a ve škole neplýtvat energií, jak se 
chovat šetrněji k přírodě 
Webinář, začátek v 15,30 hodin. 

Hl 
16:30-
18:30 

DVPP NPI: Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a 
literatuře 
Webinář, začátek v 16,30 hodin. 

  
8.2. 
(St) 

  

Pa 
11:50-
16:55 

DVPP: I KAP JMK II- Regionální setkání pro pedagogy 
Újezd u Brna. Začátek ve 14,00 hodin. 

Hr 14:00 
DVPP NPI: Warmers, Coolers, Fillers 
Webinář, začátek ve xx,00 hodin. 

  
9.2. 
(Čt) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Sluňákov u Olomouce. 



Stránka 115 z 128 
 

  
10.2. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Sluňákov u Olomouce. 

  
11.2. 
(So) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Sluňákov u Olomouce. 

  
12.2. 
(Ne) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Sluňákov u Olomouce. 

  
13.2. 
(Po) 

  

Ka, Hc, 
Bi, Mš, 
Dr, Ba, 
Bd, Bz, 
Bo, Bk, 
Do, Hl, 
Má, Mj, 
Ře, Sl, 
Ša, Tr, 
Vf, Zi, 
Mái, 
Red, 
Šim 

8:00-
14:15 

DVPP: Školení s p. Ježkovou - Šikana 
Ve třídě 8.B, začátek v 8,00 hodin. 

Hl 
16:30-
18:30 

DVPP NPI: Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a 
literatuře 
Webinář, začátek v 16,30 hodin. 

  
14.2. 
(Út) 

  

Ša 11:50 
DVPP NPI: Partnerská kooperace - hospitace PrV - Dřeviny parku 
Lužánky - zima 
Park Lužánky, Brno. Začátek ve 14,00 hodin. 

  
15.2. 
(St) 

  

Hc, Pa, 
Bk, Do, 
Ře 

8:00-
13:30 

DVPP: Vzájemné sdílení dobré praxe - ZŠ Višňové 

Bk 14:00 
DVPP: Elixír do škol - setkání vyučujících fyziky 
Gymnázium Dr. K. Polesného, Znojmo. Začátek ve 14,00 hodin. 

  
16.2. 
(Čt) 

  

Ša 12:45 
DVPP NPI: Skupinová intervize PrV - Oborové čtení v 
přírodovědných předmětech 
NPI ČR Brno, Moravské náměstí 249/8. Začátek v 15,00 hodin. 

Vo 
15:30-
17:30 

DVPP: Mluvíme v bublinách aneb komiks ve výuce snadno a 
zábavně na 1. stupni 
Online, začátek v 15,30 hodin. 

17.2. (Pá) Pm   
DVPP Lipka: Dílny bez dílny 
Lipka- pracoviště Jezírko, Brno . Začátek v 8,30 hodin. 



Stránka 116 z 128 
 

  

(Pá) 

 
17.2. 

(Pá) 
  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

Hc, Pa   
DVPP Lipka: Objevte a rozvíjejte v žácích jejich potenciál 
Lipka- pracoviště Kamenná 20, Brno. Začátek v 8,30 hodin. 

  
18.2. 
(So) 

  

Do 
14:00-
18:00 

DVPP: Hry v tréninku dětí 
SŠDOS, nám. Klášterní 127, Mor. Krumlov. Začátek ve 14,00 
hodin. 

  
20.2. 
(Po) 

  

Hl 
16:30-
18:30 

DVPP NPI: Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a 
literatuře 
Webinář, začátek v 16,30 hodin. 

  
21.2. 
(Út) 

  

Hr, 
Doč 

8:00-
13:30 

DVPP: Projekt CMP 
Ibsenova Brno, začátek v 8,30 hodin. 

Ba 13:00 
DVPP VIM: Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí 
mindfullness 
Online, začátek ve 13,00 hodin. 

Hr, 
Doč 

13:30-
16:55 

DVPP: Muzikoterapie 
Ibsenova Brno, začátek ve 14,00 hodin. 

Pm 
14:00-
16:00 

DVPP NPI: Práce s heterogenní třídou 
Webinář, začátek ve 14,00 hodin. 

No 
15:00-
18:00 

DVPP: Hrou proti kyberšikaně (DigiStories: Nela) 
Webinář, začátek v 15,00 hodin. 

  
22.2. 
(St) 

  

Kh, Kl, 
No, Pa, 
Pl, Bk, 
Pm, Ře 

8:00-
16:00 

DVPP FABLAB: 3D tisk - od nápadu k výrobku 
V učebně fyziky, začátek v 8,00 hodin. 

  
24.2. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
27.2. 
(Po) 

  

Pa 15:30 
DVPP RECYKLOHRANÍ: Žádný odpad? Aneb v čem tkví kouzlo 
zero waste. 
Webinář, začátek v 15,30 hodin. 

  
28.2. 
(Út) 

  

Mš 12:45 
DVPP I KAP JMK II: Setkání zástupců škol Sdílení pedagogů, 
příklady dobré praxe 
Hotel Ryšavý, Vémyslice. Začátek ve 14,00 hodin. 

 
2.3. (Čt) 

Bd 
10:55-
16:55 

DVPP: Štěstí přeje připraveným 
ILC Czechoslovakia, Řípská 15a, Brno. Začátek ve 13,30 hodin. 



Stránka 117 z 128 
 

 
2.3. 

(Čt) 
Hc, Pa 13:30 

DVPP: Networking P- koordinátorů 
ZŠ Višňové, začátek ve 14,00 hodin. 

  
3.3. 
(Pá) 

  

Hc 
8:55-
12:35 

DVPP: Networking P- koordinátorů 
Hotel Ryšavý, Vémyslice, začátek v 9,00 hodin. 

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
7.3. 
(Út) 

  

Hc, Be, 
Pa 

  
DVPP Lipka: Jak položit základy podnikavé školy 
Lipka- pracoviště Kamenná 20, Brno. Začátek v 9,00 hodin. 

  
8.3. 
(St) 

  

Bd 
18:00-
20:00 

DVVP EDUALL: Jak na pravidla pro "zlobivé" žáky 
Webinář, začátek v 18,00 hodin. 

  
9.3. 
(Čt) 

  

Šo 18:00 
DVPP TVOŘIVÁ ŠKOLA: Výchovná a vzdělávací stadia dětí 
předškolního věku a 
Webinář, začátek ve 13,00 hodin. 

  
10.3. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
13.3. 
(Po) 

  

Pa 15:30 
DVPP RECYKLOHRANÍ: Půdní proplétání živého a neživého 
Webinář, začátek v 15,30 hodin. 

  
15.3. 
(St) 

  

Kře   
DVPP: Řešení nevhodného chování u žáků s ADHD a s PAS 
Abia Centrum, Žarošická 30, Brno. Začátek v 11,30 hodin. 

  
16.3. 
(Čt) 

  

Tr 
15:00-
18:00 

DVPP NPI: Krajský workshop SPOL - Badatelská výuka v dějepisu 
a občanské výchově 
Online. Začátek v 15,00 hodin. 

Hc, Pa, 
Ja, Ko, 
Vo 

19:00 
DVPP: Wellbeing v praxi 
Online, začátek v 19,00 hodin. 

  
18.3. 
(So) 

  

Hc, Pa, 
Ja, Ko, 
Vo 

19:00 
DVPP: Wellbeing v praxi 
Online, začátek v 19,00 hodin. 

  
22.3. 

Bk 14:00 
DVPP: Elixír do škol - setkání vyučujících fyziky 
Gymnázium Dr. K. Polesného, Znojmo. Začátek ve 14,00 hodin. 



Stránka 118 z 128 
 

(St) 
  

  
23.3. 
(Čt) 

  

Kl 13:00 
DVPP VIM : Jak využít třídnických hodin pro zlepšení atmosféry a 
vztahů ve třídě 
Online, začátek ve 13,00 hodin. 

Ša 
15:00-
18:00 

DVPP NPI: Skupinová intervize MAT - Využívání digitálních 
technologií ve výuce matematiky na ZŠ 
Online, začátek v 15,00 hodin. 

Ka, Hc, 
Hk, Kl, 
No, Ši, 
Ba 

16:30-
18:00 

DVPP E-Bezpečí: Nebezpečné výzvy (challenge) 
Stream akademie projektu E-Bezpečí, začátek v 16,30 hodin. 

Hc, Pa, 
Ja, Ko, 
Vo 

19:00 
DVPP: Wellbeing v praxi 
Online, začátek v 19,00 hodin. 

  
24.3. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
27.3. 
(Po) 

  

Pa 15:30 
DVPP RECYKLOHRANÍ: Půda jako společenský fenomén 
Webinář, začátek v 15,30 hodin. 

Bd 
16:00-
18:00 

DVPP NPI: Třídní management - Třídnická hodina 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 

  
28.3. 
(Út) 

  

Hc 
16:00-
19:00 

DVPP NPI: Skupinová intervize MAT - Využívání digitálních 
technologií ve výuce matematiky na ZŠ 
Webinář, začátek v 16,00 hodin. 

  
30.3. 
(Čt) 

  

Be 
12:45-
16:55 

DVPP NPI: Jak pracovat s nadanými dětmi na 1. stupni ZŠ a 
podporovat jejich další rozvoj I 
NPI ČR Brno, Moravské náměstí 249/8. Začátek ve 14,00 hodin. 

  
31.3. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
1.4. 
(So) 

  

Ba 
9:00-
16:00 

DVPP: Jazyková škola P.A.R.K. Konference angličtinářů 
Biskupské Gymnázium Brno, začátek v 9,00 hodin. 

  
3.4. 
(Po) 

  

Bd 15:00 
DVPP MAP III: Nadané děti a nadaní žáci 
Gymnázium Moravský Krumlov, začátek v 15,,00 hodin. 



Stránka 119 z 128 
 

  
4.4. 
(Út) 

  

Be 13:00 
DVPP VIM: Mindfulness & Time Management 
On-line, začátek ve 13,00 hodin. 

  
5.4. 
(St) 

  

Hc, Ša 12:45 

DVPP NPI: Partnerská kooperace - hospitace PrV - Deskové hry 
spřírodovědnou tématikou 
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity, Brno. Začátek v 15,00 
hodin. 

  
6.4. 
(Čt) 

  

Kh, No, 
Pa, Pl, 
Šo, Pm 

  
DVPP: Vzdělávací konference v Pohořelicích - 2. ročník 
ZŠ a MŠ Pohořelice, začátek v 7,50 hodin. 

  
13.4. 
(Čt) 

  

Kl, Ba 
8:30-
15:30 

DVPP VIM: Praktická a efektivní komunikace s rodiči 
Online, začátek v 8,30 hodin. 

Zi 
17:00-
18:00 

DVPP NPI: Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností 
Webinář, začátek v 17,00 hodin. 

  
14.4. 
(Pá) 

  

Hc   
DVPP JIC: Jak rozvíjet silné stránky 
JIC, Purkyňova 127, Brno. Začátek v 9,00 hodin. 

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Lipka, Brno. 

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
15.4. 
(So) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Lipka, Brno. 

  
16.4. 
(Ne) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Lipka, Brno. 

  
18.4. 
(Út) 

  

Vo 17:00 
DVPP: Družiny venku 
Webinář, začátek v 17,00 hodin. 

Hc, Pa, 
Pm 

  
DVPP Lipka: Jak čelit manipulaci 
Lipka- pracoviště Kamenná 20, Brno. Začátek v 8,30 hodin. 

  
19.4. 
(St) 

  

No 18:00 
DVPP TAKTIK: Nebojte se nové informatiky 
Online, začátek v 18,00 hodin. 

  
20.4. 
(Čt) 

  

No 
17:00-
18:30 

DVPP NPI: Digitální technologie pro 1. stupeň zábavně 
Online. Začátek v 17,00 hodin. 



Stránka 120 z 128 
 

  
21.4. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
24.4. 
(Po) 

  

Ja, Ko, 
Vo 

17:00 
DVPP: Dobré vztahy mezi dětmi 
Online. 

Zi 20:00 
DVPP: Anglická gramatika (efektivně a snadno) 
Online, začátek ve 20,00 hodin. 

  
25.4. 
(Út) 

  

Zi 
14:00-
16:00 

DVPP NPI: Práce s heterogenní třídou II 
Online, začátek ve 14,00 hodin. 

Ja, Ko, 
Vo 

17:00 
DVPP: Dobré vztahy mezi dětmi 
Online. 

  
26.4. 
(St) 

  

Ja, Ko, 
Vo 

17:00 
DVPP: Dobré vztahy mezi dětmi 
Online. 

  
27.4. 
(Čt) 

  

Ja, Ko, 
Vo 

17:00 
DVPP: Dobré vztahy mezi dětmi 
Online. 

  
28.4. 
(Pá) 

  

Ja, Ko, 
Vo 

17:00 
DVPP: Dobré vztahy mezi dětmi 
Online. 

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
3.5. 
(St) 

  

Bz, Mj 
10:00-
16:55 

DVPP JCMM: Úloha jako prostředek individualizace a diferenciace 
výuky matematiky ZŠ 
JCMM, Česká 166/11, Brno. Začátek ve 13,00 hodin. 

Kh, No 14:00 
DVPP FRAUS: Principy výuky nové informatiky s učebnicemi Fraus 
Webinář, začátek ve 14,00 hodin. 

  
5.5. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
9.5. 
(Út) 

  

No, Ko 18:00 
DVPP VIVIDBOOKS: Umělá inteligence na základních školách 
Webinář, začátek v 18,00 hodin. 

  
11.5. 
(Čt) 

  

Hc, Be, 
Pa, Ša, 
Zi 

8:00-
13:30 

DVPP Lipka: Badatelství nejen v přírodě 
ZŠ Židlochovice, začátek v 8,30 hodin. 

Hr   
DVPP: Konference CMP 
Ibsenova Brno. 



Stránka 121 z 128 
 

  
12.5. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

Bd   
DVPP NPI: Partnerská kooperace - hospitace I. ZS - Diferencovaná 
výuka na 2.ST ZŠ - nadaní žáci 
Zš Židlochovice. Začátek v 8,30 hodin. 

Ba   
DVPP VIM: Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých 
VIM Brno, Hybešova 15. Začátek v 9,00 hodin. 

  
15.5. 
(Po) 

  

Pa 
15:30-
17:00 

DVPP RECYKLOHRANÍ: Jak se mění svět baterií? 
Webinář, začátek v 15,30 hodin. 

  
16.5. 
(Út) 

  

Šo, 
Kuč 

17:00 
DVPP: Bee Bot rozvoj informatického myšlení v předškolním věku 
Iva Faltýsková 
On-line, začátek v 17,00 hodin. 

  
17.5. 
(St) 

  

Šo 13:00 
DVPP VIM: Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků i 
pedagogů ve škole 
Online, začátek ve 13,00 hodin. 

Hc   
DVPP NPI: Aktivizující metody a efektivní formy výuky v 
matematice 
NPI ČR Brno, Moravské náměstí 249/8. Začátek v 9,00 hodin. 

  
19.5. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
25.5. 
(Čt) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov. 

  
26.5. 
(Pá) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov. 

  
27.5. 
(So) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov. 

  
28.5. 
(Ne) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov. 



Stránka 122 z 128 
 

  
30.5. 
(Út) 

  

Pm 14:00 
DVPP NPI: DIGI ROADSHOW- rozvoj digitální kompetence na 2. st. 
NPI ČR Brno, Moravské náměstí 249/8. Začátek ve 14,00 hodin. 

  
31.5. 
(St) 

  

Kl   
DVPP VIM: Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich 
prevence 
VIM Brno, Hybešova 15. Začátek v 8,00 hodin. 

  
5.6. 
(Po) 

  

Hr, Rm, 
Šk 

12:45 
DVPP: Závěrečný workshop projektu CMP 
Ibsenova Brno, začátek ve 14,00 hodin. 

  
6.6. 
(Út) 

  

Zi 
14:00-
16:00 

DVPP NPI: Práce s heterogenní třídou III 
Webinář, začátek ve 14,00 hodin. 

Hc, Be, 
Pa, Pl 

  
DVPP Lipka: Podnikavá konference 
Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 658, Brno. Začátek v 
8,30 hodin. 

  
7.6. 
(St) 

  

Ka 15:00 

DVPP MAP III: Finanční gramotnost vzájemné sdílení praktických 
zkušeností zvýuky 
MÚ M. Krumlov, nám. Klášterní 125, zasedací místnost, I. 
poschodí, zač. v 15,00 hodin. 

  
8.6. 
(Čt) 

  

Kl   
DVPP VIM: Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence 
sociálně patologických jevů 
VIM Brno, Hybešova 15, začátek v 8,00 hodin. 

  
15.6. 
(Čt) 

  

Ka, Be, 
Pa, Bk, 
Mj, 
Pm, Ša 

15:20-
16:05 

DVPP: FabLab Univerzity 
Organizovaná prohlídka kamionu, začátek v 15,20 hodin. 

  
19.6. 
(Po) 

  

Be, Pa, 
Pl 

  
DVPP Lipka: Podnikavost na 1. stupni a spolupráce s rodiči 
Lipka- pracoviště Kamenná 20, Brno. Začátek v 8,30 hodin. 

  
21.6. 
(St) 

  

Ka, Hc, 
No, Mj, 
Ša, Vf 

14:00-
16:00 

DVPP: Virtuální realita ve vzdělání 
Workshop pro zájemce z řad učitelů. Začátek ve 14,00 hodin. 
Učebna 7.A. 

Kl, Ba, 
Bd, Bz 

  
DVPP PPP ZNOJMO: Rizika virtuální komunikace (E- bezpečí) 
PPP Znojmo, J. Palacha 6. společenský sál (2. patro), začátek v 
9,00 hodin. 

  
22.6. 
(Čt) 

  

Pm   
DVPP: Letní škola AI 
ÚPT AV ČR, Královopolská 147, Brno. Začátek v 9,00 hodin. 

  
23.6. 

Pm   
DVPP: Letní škola AI 
ÚPT AV ČR, Královopolská 147, Brno. Začátek v 9,00 hodin. 



Stránka 123 z 128 
 

(Pá) 
  

  
14.8. 
(Po) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
SEVER středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory, Krkonošský 
národní park 

  
15.8. 
(Út) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
SEVER středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory, Krkonošský 
národní park 

  
16.8. 
(St) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
SEVER středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory, Krkonošský 
národní park 

  
17.8. 
(Čt) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
SEVER středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory, Krkonošský 
národní park 

  
18.8. 
(Pá) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
SEVER středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory, Krkonošský 
národní park 

  
19.8. 
(So) 

  

Pa   
DVPP Lipka: Specializační studium EVVO 
SEVER středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory, Krkonošský 
národní park 

Zpracováno v systému Bakaláři  

  



Stránka 124 z 128 
 

Příloha č. 6 – Komplexní program primární prevence 

Komplexní program primární prevence, šk. rok 2022/23 

  
2.9. 
(Pá) 

  

Bn, Be, Hk, Hr, 
Kl, Ná, Pa, Ro, 
Rm, Ši, Va, Ja, 
Ko, Sh, Vo, 
Kře 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
3.C, 1.P, 
2.P, 3.P 

8:00-11:40 KPPP: Třída jako tým 

Bi, Kh, No, Nt, 
Pl, Po, Ad, Ba, 
Bd, Bz, Bo, Bk, 
Do, Hl, Má, Mj, 
Sl, Ša, Vf, Zi, 
Dos, Hld, Mái, 
Red, Al 

4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
6.C, 7.A, 
7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 
8.C, 9.A, 9.B 

8:00-12:35 KPPP: Třída jako tým 

  
19.9. 
(Po) 

  

Kl 3.C 
8:00- 
9:40 

KPPP - Projektový den s ozoboty 

Va 2.A 
10:00-
11:40 

KPPP - Projektový den s ozoboty 

  
21.9. 
(St) 

  

Hk 3.A 
8:00- 
9:40 

KPPP - Projektový den s ozoboty 

Ši 3.B 
10:00-
11:40 

KPPP - Projektový den s ozoboty 

  
23.9. 
(Pá) 

  

Pa 2.B 
8:00- 
9:40 

KPPP - Projektový den s ozoboty 

Pl 5.B 
10:00-
11:40 

KPPP - Projektový den s ozoboty 

  
26.9. 
(Po) 

  

Ba, Bd, Bz 6.A 
8:00-
13:30 

Adaptační dny pro 6. ročník 
 

  
27.9. 
(Út) 

  

Ba, Bz, Vf 6.B 
8:00-
13:30 

Adaptační dny pro 6. ročník 
 

  
30.9. 
(Pá) 

  

Red 8.A 
8:00- 
8:45 

KPPP MP Brno: Závislosti. 

Ba, Bz, Ša 6.C 
8:00-
13:30 

Adaptační dny pro 6. ročník. 

Má 8.B 
8:55- 
9:40 

KPPP MP Brno: Závislosti 
 

Ko 9.A 
10:00-
10:45 

KPPP MP Brno: Závislosti 
 



Stránka 125 z 128 
 

Ko 8.C 
10:55-
11:40 

KPPP MP Brno: Závislosti 
 

Mái 9.B 
11:50-
12:35 

KPPP MP Brno: Závislosti 
 

  
10.10. 
(Po) 

  

Nt 6.B 
8:00- 
8:45 

KPPP MP Brno: Kyberšikana. 

Hl 7.A 
8:55- 
9:40 

KPPP MP Brno: Kyberšikana 
 

Šim 7.B 
10:00-
10:45 

KPPP MP Brno: Kyberšikana. 

Nt 7.C 
10:55-
11:40 

KPPP MP Brno: Kyberšikana. 

Al 6.A 
11:50-
12:35 

KPPP MP Brno: Kyberšikana. 

Nt 6.C 
12:45-
13:30 

KPPP MP Brno: Kyberšikana 
 

  
7.11. 
(Po) 

  

Pa 5.B 
8:00-
11:40 

KPPP: Projekt Lesárium 

  
18.11. 

(Pá) 
  

Pa 8.A 
8:00-
11:40 

KPPP: Projekt Lesárium 

  
30.11. 

(St) 
  

Va 2.A 
8:55-
10:45 

KPPP Podané ruce: Alkohol a tabákové 
výrobky 

Pa 2.B 
8:55-
10:45 

KPPP Podané ruce: Alkohol a tabákové 
výrobky 

Ši 3.B 
10:55-
12:35 

KPPP Podané ruce: Alkohol a tabákové 
výrobky 

Kl 3.C 
10:55-
12:35 

KPPP Podané ruce: Alkohol a tabákové 
výrobky 

Hk 3.A 
10:55-
12:35 

KPPP Podané ruce: Alkohol a tabákové 
výrobky 

  
16.2. 
(Čt) 

  

Hk 3.A 
8:00- 
9:40 

KPPP: NP Podyjí přicházi do škol 
(přednáška) 

Ši 3.B 
10:00-
11:40 

KPPP: NP Podyjí přicházi do škol 
(přednáška) 

  
17.2. 

  6.A 
8:00- 
9:40 

KPPP: Právní vědomí - přednáška pro žáky 6. 
ročníku 



Stránka 126 z 128 
 

(Pá) 
    8.A 

8:00- 
9:40 

KPPP: Právní vědomí - přednáška pro žáky 8. 
ročníku 

  
22.2. 
(St) 

  

Dos 3.C 
8:00- 
9:40 

KPPP: NP Podyjí přicházi do škol 
(přednáška) 

Nt, Dos 4.A, 4.B 
10:00-
11:40 

KPPP: NP Podyjí přicházi do škol 
(přednáška) 

  
23.2. 
(Čt) 

  

  6.B 
8:00- 
9:40 

KPPP: Právní vědomí - přednáška pro žáky 6. 
ročníku 

  8.C 
8:00- 
9:40 

KPPP: Právní vědomí - přednáška pro žáky 8. 
ročníku 

  6.C 
10:00-
11:40 

KPPP: Právní vědomí - přednáška pro žáky 6. 
ročníku 

  8.B 
10:00-
11:40 

KPPP: Právní vědomí - přednáška pro žáky 8. 
ročníku 

  
27.2. 
(Po) 

  

No 
6.A(Chl1), 
6.B(Chl1) 

8:55- 
9:40 

KPPP: Bezpečný pohyb na internetu 
 

No 
6.A(Dív1), 
6.B(Dív1) 

10:00-
10:45 

KPPP: Bezpečný pohyb na internetu 
 

  
1.3. 
(St) 

  

No 
6.B(Dív2), 
6.C(Dív2) 

10:00-
10:45 

KPPP: Bezpečný pohyb na internetu 
 

No 
6.B(Chl2), 
6.C(Chl2) 

10:55-
11:40 

KPPP: Bezpečný pohyb na internetu 
 

  
12.4. 
(St) 

  

    13:00 
KPPP: Jíme zdravě 
 

  
27.4. 
(Čt) 

  

Bd 
8.A, 
8.C(Dív2) 

10:00-
11:40 

KPPP: Odsunuté děti 

Bi 
8.B, 
8.C(Ch2) 

11:50-
13:30 

KPPP: Odsunuté děti 

  
10.5. 
(St) 

  

Kl, Šim 3.A, 3.B, 3.C 
8:00-
13:30 

KPPP: Školy přicházejí do NP Podyjí 
(exkurze) 
 

  
22.5. 
(Po) 

  

Va 2.A 
8:00- 
8:45 

KPPP: Hasík 

Pa 2.B 
8:55- 
9:40 

KPPP: Hasík 



Stránka 127 z 128 
 

Po 
7.A(Dív), 
7.B(Dív), 
7.C(Dív) 

11:50-
13:30 

KPPP: Den pro školu - Jóga 

Do 9.A 
13:30-
14:15 

KPPP: Jak se aktivně bránit při napadení 
 

Mj 9.B 
14:20-
15:05 

KPPP: Jak se aktivně bránit při napadení 

  
30.5. 
(Út) 

  

Hl, Mj 9.A 
8:00-
11:40 

KPPP: Finanční gramotnost- Dr. Zdědil a pan 
Zdražil 

  
31.5. 
(St) 

  

Hl, Mj 9.B 
8:00-
11:40 

KPPP: Finanční gramotnost- Dr. Zdědil a pan 
Zdražil 

Kh, No, Nt, Pl, 
Ši, Dos 

3.A, 3.B, 
3.C, 4.A, 
4.B, 5.A, 
5.B, 6.A, 6.B 

10:00-
11:40 

KPPP PODEJ RUKU SPORTU: Beseda s 
českým fotbalistou Pavlem Horváthem 
 

  
6.C, 7.A, 
7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 8.C 

11:50-
13:30 

KPPP PODEJ RUKU SPORTU: Beseda s 
českým fotbalistou Pavlem Horváthem. 

  
5.6. 
(Po) 

  

Va 2.A 
8:00- 
8:45 

KPPP: Hasík 

Pa 2.B 
8:55- 
9:40 

KPPP: Hasík 

  
15.6. 
(Čt) 

  

Ba, Bk, Mj, 
Pm, Šim 

7.A, 7.B, 7.C 
8:00-
14:15 

KPPP: Digitální řemesla ve výuce. 

  
20.6. 
(Út) 

  

Bn, Be, Hk, Hr, 
Kl, Ná, Pa, Ro, 
Rm, Ši, Šo, Va 

PTŘ, 1.A, 
1.B, 2.A, 
2.B, 3.A, 
3.B, 3.C, 
1.P, 2.P, 3.P 

  
KPPP: Dopravně bezpečnostní akce pro děti 
"Kamion do města" 
 

  
22.6. 
(Čt) 

  

  
6.A, 
6.C(Chl2) 

8:00- 
9:40 

KPPP: Kyberšikana pro 6. ročník 

  
6.B, 
6.C(Dív2) 

8:00- 
9:40 

KPPP: Kyberšikana pro 6. ročník 

Pl 5.B 
10:00-
11:40 

KPPP: Kyberšikana pro 5. ročník 

No, Hld 5.A 
10:00-
11:40 

KPPP: Kyberšikana pro 5. ročník 



Stránka 128 z 128 
 

  
27.6. 
(Út) 

  

Bi, Mš, Ro, Ba, 
Bz, Bk, Má, Mj, 
Sl, Tr, Zi, Red, 
Šim 

7.A, 7.B, 
7.C, 8.A, 
8.B, 8.C, 
9.A, 9.B, 3.P 

8:00-
12:35 

Projektový den pro žáky 3.P, 7. a 8. ročníku 
 

  
28.6. 
(St) 

  

Hc, Bi, Kh, No, 
Nt, Pl, Po, Bd, 
Bo, Pm, Ša, 
Vf, Hld 

4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
6.C, 9.A, 9.B 

8:00-
12:35 

Projektový den pro žáky 4., 5. a 6. ročníku 
 

   Zpracováno v systému Bakaláři 

 

 

 

 


